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Generaldirektörens hälsning
Den nya visionen för FPA närmare människorna 
Om vi år 2020 vande oss vid coronapandemin 
och de stora förändringar som den nya pandemin 
medförde blev corona en del av vardagen 2021.

Coronapandemin visade sig i kundernas och de 
FPA-anställdas liv på många sätt. Vi fortsatte att 
betala ut nya bidrag i anslutning till coronapande-
min och ökade antalet personer som handlägger 
dagpenningen vid smittsam sjukdom. Dagpen-
ningen utnyttjades tidigare väldigt lite, men har 
etablerat sin roll under pandemin. Vi vägledde 
kunderna till att sköta sina ärenden på ett säkert 
sätt per telefon, på nätet och serviceställena. FPA:s 
styrka då det gäller att bygga upp digitala tjänster 
inom social- och hälsovården blev återigen bevi-
sad när EU:s covidintyg infördes i snabb takt under 
sommaren 2021. I oktober började man i Finland 
använda covidintyget också som coronapass.

Social- och hälsovårdsreformen framskred i rask 
takt år 2021. 

Även om FPA inte deltog i den egentliga lagberedningen av social- och hälsovårdsreformen, gick vi 
aktivt med i genomförandet av reformen. FPA deltog också i den parlamentariska kommittén för social 
trygghets arbete med att producera information till stöd för beslutsfattandet och stödde det här arbetet 
med stora personresurser. Hösten 2021 diskuterade den parlamentariska arbetsgruppen avvecklingen 
av flerkanalsfinansieringen. Arbetsgruppen kom fram till att reformen av finansieringen inte ska bedömas 
förrän ansvaret för att ordna social- och hälsovårdstjänster har överförts till välfärdsområdena. FPA:s 
välskötta tjänster och förmåner förblir alltså tills vidare i händerna på vår kompetenta personal.

Med undantag för de FPA-anställda som arbetar vid serviceställena arbetade en stor del av personalen på 
distans i hemmet under 2021. Under sommaren och hösten provade vi olika modeller för hybridarbete, 
och i slutet av året övergick vi med tanke på hälsosäkerheten åter i stor utsträckning till distansarbete.

I FPA:s strategihelhet togs visionen upp till granskning. Jag tycker att resultatet som sträcker sig mot 
kunden och människan är en bra och en finslipad helhet. Nära människan. Välfärd genom information, 
stöd och samarbete.
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Utvecklingen av kundupplevelsen fördes vidare särskilt med hjälp av Asko-programmet. Programmet 
omfattade insamling och analys av enorma mängder kundinformation och därtill experimenterade 
man snabbt med olika sätt att omorganisera verksamheten. FPA:s serviceverksamhet omorganiserades 
med hjälp av information från Asko-programmet till två resultatenheter och stödenheter som betjänar 
dem gemensamt.

Socialförsäkringen är inte alltid lätt att förstå. Ett bra exempel på kundorienterad utveckling är programmet 
för utveckling av FPA:s texter, där över 5 000 sidor olika texter förtydligades under två år. Samtidigt 
införlivades språkvården som en fast del i utarbetandet av nästan alla texter som riktar sig till kunderna.

I FPA:s verksamhet spelar olika informationssystem en viktig roll, och vår verksamhet baserar sig till 
och med på utvecklingen av och säkerheten i systemen. Under de kommande åren kommer vi inom 
ramen för EEPOS-programmet att reformera hela systemet för handläggning av förmåner. Reformen av 
informationssystemen i anslutning till reformen av familjeledigheterna hösten 2022 är ett av de första 
stegen i programmet.

Under 2021 ägnade vi oss också åt att utveckla FPA:s säkerhet och utarbeta strategiska riktlinjer för 
säkerheten. I enlighet med dessa garanterar vi våra kunder säker service i alla våra kanaler samt säkra 
arbetsförhållanden och arbetsmiljöer för alla medarbetare.

När den här verksamhetsberättelsen utarbetas har säkerhetens betydelse i dyningarna av kriget i 
Ukraina blivit helt väsentlig. Under 2021 ägnade vi oss också åt att utveckla FPA:s säkerhet och utarbeta 
strategiska riktlinjer för säkerheten. I enlighet med dessa garanterar vi våra kunder säker service i alla 
våra kanaler samt säkra villkor och arbetsmiljöer för medarbetarna.

Outi Antila 
FPA:s generaldirektör
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Kort om FPA
FPA sköter den sociala tryggheten i olika skeden av livet för alla som bor i Finland och för många 
finländare som bor utomlands. Den sociala trygghet som FPA ansvarar för omfattar bland annat stöd till 
barnfamiljer, sjukförsäkring, rehabilitering, grundtrygghet för arbetslösa, grundläggande utkomststöd, 
bostadsbidrag, studiestöd, förmåner för personer med funktionsnedsättning och minimipensioner.

Handläggningen och avgörandet av förmånsansökningar har decentraliserats till försäkringsdistrikten. 
Vissa beslut fattas av specialiserade enheter eller center. FPA verkar under tillsyn av riksdagen. För-
valtningen och verksamheten övervakas av tolv fullmäktigeledamöter som utsetts av riksdagen och 
åtta revisorer som utsetts av fullmäktige. FPA:s verksamhet leds och utvecklas av en styrelse som har 
10 medlemmar.

FPA:s verksamhetsidé är: att trygga befolkningens försörjning, främja hälsa och bidra till att ge alla en 
möjlighet att klara sig självständigt.

FPA:s grundläggande värderingar är: respekt för individen, kompetens, samverkan och nytänkande.

Från strategi till organisation 1.9.2021
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FPA:s år 2021 
Den 1 januari 2021 överfördes ansvaret för att ordna studerandehälsovården för högskolestuderande 
och samla in hälsovårdsavgiften till FPA. Ändringen gällde omkring 270 000 studerande. Samtidigt 
började Studenternas hälsovårdsstiftelse SHVS producera tjänster inom studerandehälsovården inte 
bara för universitetsstuderande utan också för yrkeshögskolestuderande.

Vid årsskiftet höjdes de förmåner som är bundna till folkpensionsindex med 0,4 procent. FPA och andra 
utbetalare av förmåner började anmäla uppgifter om förmåner och pensioner till inkomstregistret. 
Övergångsperioden för Storbritanniens utträde ur EU löpte ut den 1 januari 2021, vilket påverkade 
utbetalningen av socialförsäkringsförmånerna.

I juni 2021 beslutade riksdagen om en reform av social- och hälsovården. FPA gick kraftfullt med i arbetet 
för att stödja genomförandet av reformen. År 2021 deltog FPA också i arbetet i den parlamentariska 
kommitté som förbereder reformen av den sociala tryggheten och i kommitténs sektioner.

Coronapandemin satte sin prägel på året
År 2021 påverkade coronapandemin det finländska samhället och FPA:s verksamhet på många sätt. Flera 
undantagslagar som stiftades 2020 fick en fortsättning och också nya temporära lagar trädde i kraft 
2021. FPA började till exempel betala ersättning för resor till coronavaccinering samt för arbetsgivarnas 
kostnader för coronavaccinering.

Pandemin ökade mängden ansökningar om många förmåner. Antalet ansökningar om dagpenning vid 
smittsam sjukdom mångdubblades från året innan och handläggningen orsakade mycket arbete vid 
FPA. Under våren rekryterades nya förmånshandläggare för att avgöra ansökningar om sjukdagpenning 
och dagpenning vid smittsam sjukdom. Ändå uppstod stundom köer i handläggningen av ansökningar 
om sjukdagpenning.

En stor del av FPA:s personal fortsatte att arbeta på distans i hemmet nästan hela 2021. Efter att epi-
demiläget förbättrats och vaccinationerna framskridit övergick FPA till hybridarbete i början av oktober. 
Mot slutet av året förvärrades epidemiläget, och den 3 december 2021 började åter den riksomfattande 
rekommendationen om distansarbete gälla vid FPA.

Covidintygen infördes på Mina Kanta-sidor
I juni 2021 infördes EU:s covidintyg i Finland. FPA införde covidintyget på Mina Kanta-sidor samt tog 
hand om kundservicen och kundkommunikationen rörande Mina Kanta-sidor.
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Från och med den 16 oktober började covidintygen på Mina Kanta-sidor användas som coronapass i 
Finland. I mitten av december hade 3,2 miljoner finländare redan skaffat ett intyg om coronavaccination, 
och omkring en halv miljon personer hade ett intyg om tillfrisknande eller testresultat. De flesta intygen 
hade laddats ner från Mina Kanta-sidor.

FPA hade under året ett nära samarbete med andra myndigheter i ärenden som gällde coronaintyget. 
Institutet för hälsa och välfärd ansvarade för genomförandet och tidtabellen för projektet med vaccina-
tionsintyg. Social- och hälsovårdsministeriet svarade för projektet som helhet, för lagberedningsarbetet 
och för det internationella samarbetet mellan ministerierna.

FPA offentliggjorde två moderskapsförpackningar under året
Nativiteten har under coronatiden vänt uppåt i Finland. År 2021 offentliggjorde FPA inte mindre än två 
moderskapsförpackningar. Moderskapsförpackningen för 2021 offentliggjordes i mars och moderskaps-
förpackningen för 2022 i december. FPA gav för första gången ut den första boken i moderskapsför-
packningen för 2022 även på de tre samiska språk som talas i Finland.

Förlängningen av läroplikten inverkade på den sociala  
tryggheten
Läropliktsåldern steg till 18 år i augusti 2021 och samtidigt blev studierna på andra stadiet avgiftsfria. 
Lagändringen medförde också ändringar i FPA:s förmåner för studerande.

Den som har rätt till avgiftsfri utbildning kan få stöd för skolresor, om skolresan är minst 7 kilometer i 
en riktning. Dessutom ändrades kriterierna för stöd till skolresor för alla studerande den 1 augusti så 
att det inte längre krävs en daglig skolresa för att få stöd. En arbetssökande som inte har fyllt 18 år har 
inte längre rätt till arbetslöshetsförmån, om han eller hon inte har fullgjort läroplikten.
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Effekterna av coronakrisen mildrades 
under 2021 
Coronapandemin har snabbt förändrat FPA:s verksamhetsmiljö. Krisen fortsatte år 2021 och FPA har 
klarat av sina uppgifter. År 2021 förväntades pandemin avta tack vare vaccinationerna. I slutet av året 
förändrade den nya omikronvarianten av viruset pandemins karaktär helt och hållet och skapade 
allvarlig osäkerhet i samhället.

FPA har undvikit de värsta köbildningarna inom förmånstjänsterna och kundservicen, trots att behovet 
att skydda kunderna och personalen mot coronaviruset har tvingat kundservicen att vidta undantagsåt-
gärder. FPA har flyttat sina kundtjänster till säkra kanaler. I synnerhet telefontjänsten tryggar tillgången 
till FPA:s tjänster även för de kunder som inte hade möjlighet eller förmåga att sköta sina ärenden 
i FPA:s e-tjänster med hjälp av dator eller mobil enhet. Fungerande teleförbindelser möjliggjorde 
omfattande distansarbete.

Som helhet har det finländska socialförsäkringssystemet klarat av den långvariga coronakrisen förhål-
landevis väl. I Finland har motåtgärderna under coronakrisen särskilt gällt utkomstskyddet för arbetslösa 
och främjande av sysselsättningen samt sjukförsäkringen och förebyggandet av överskuldsättning. 
Utöver coronakrisen möter FPA i vardagen också långsiktiga samhällstrender som påverkar FPA:s 
verksamhetsmiljö. Det handlar i synnerhet om demografiska förändringar och förändringar i arbets-
livet, ökad mångkulturalism och teknisk utveckling. Särskilt utvecklingen av de offentliga finanserna 
och sysselsättningen har en väsentlig inverkan på utgifterna för social trygghet och därmed även på 
FPA:s verksamhet.

En stor administrativ reform inom social- och hälsovården godkändes i riksdagen sommaren 2021. 
Kommittén för social trygghet kommer att fortsätta sitt arbete över flera regeringsperioder. De kommande 
förändringarna kan ha en mycket betydande inverkan på FPA:s verksamhet och verksamhetsmiljö.

Gemensam process tryggar FPA:s likviditet
FPA:s aktuarie- och ekonomispecialister gör upp budgetberäkningar för ministerierna för den sociala 
trygghet som FPA sköter samt FPA:s beräkningar i anslutning till planen för den offentliga ekonomin. FPA:s 
beräkningar grundar sig på de prognoser om den ekonomiska utvecklingen i Finland som uppgjorts av 
finansministeriet och på de antaganden om lagstiftningen som social- och hälsovårdsministeriet samt 
undervisnings- och kulturministeriet har meddelat. Ministerierna använder FPA:s beräkningar när de 
utarbetar budgetförslag och tilläggsbudgetförslag samt planer för den offentliga ekonomin.
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År 2021 var Finlands ekonomiska utveckling bättre än väntat i augusti 2020, och FPA:s uppskattningar 
av förmånsutgifterna stämde väl överens med utfallet. Trots osäkerheten var ändringarna i anslagen i 
tilläggsbudgetarna för 2021 små. Fungerande processer gav FPA ekonomiska förutsättningar att klara 
av den exceptionella situationen.

Krisen ökade utgifterna för social trygghet med omkring en halv 
miljard år 2021
År 2021 beredde statsrådet och riksdagen flexibelt temporära lagar som reglerar FPA:s verksamhet och 
den sociala tryggheten. FPA erbjöd sitt stöd till ministeriernas lagberedningsarbete. Vid lagberedningen 
bedömer ministerierna och FPA alternativa modeller, detaljerna i förmånslagstiftningen och utbetalningen 
av förmåner. FPA kunde framgångsrikt verkställa de snabbt beredda coronaundantagslagarna och de 
nya förmånerna under år 2021.

En del av ändringarna i lagstiftningen om utkomstskydd för arbetslösa upphörde den 30 november 2021, 
medan giltighetstiden för en del förlängdes till utgången av 2022. I januari 2022 planerade regeringen 
också nya ändringar, till exempel att företagare på nytt skulle omfattas av utkomstskyddet för arbetslösa.

År 2021 betalade FPA sammanlagt ut 115 miljoner euro i kostnader för dagpenning vid smittsam sjukdom 
för personer som försatts i karantän på grund av coronavirusinfektion eller exponering för coronavirus, 
och 127 000 personer fick förmånen. Utgifterna för dagpenning vid smittsam sjukdom fyrfaldigades 
jämfört med året innan. Sjukdagpenning på grund av akut COVID-19-infektion betalades till 4 000 
personer och sjukdagpenning på grund av långvarig COVID-19-sjukdom till 350 personer.

En del FPA-ersättningar som stöder hälso- och sjukvårdssystemet ändrades tillfälligt. Coronavirustesterna 
kom i april 2020 att omfattas av sjukvårdsersättning för privata tjänster och delvis också av ersättning 
från företagshälsovården. I början av 2021 höjdes ersättningen för coronavirustest, och senare förlängdes 
giltighetstiden för lagen om ersättning till juni 2022.

FPA började ersätta kostnaderna för resor till coronavaccinering i slutet av mars 2021. Coronavaccina-
tionerna kom 2021 temporärt att omfattas av sjukvårdsförsäkringen. Från 2022 höjdes ersättningen 
och lagens giltighetstid förlängdes till juni 2022. Enligt den nya lagen började vaccinationen i början 
av 2022 också omfattas av företagshälsovården och lagen gäller till juni.

Anlitandet av de tjänster och tolktjänster som stöds av sjukförsäkringen minskade 2020, men 2021 
anlitades dessa tjänster åter nästan lika mycket som under normala år. Restriktionerna har minskat FPA:s 
kostnader för stödet för skolresor och måltidsstödet. Kostnaderna för studiepenningen ökade på grund 
av att det fanns färre sommarjobb tillgängliga för studerande. Kostnaderna för studiepenningen och 
bostadsbidraget ökade också på grund av att antalet platser för nya studerande ökades vid högskolorna.

År 2021 var den lönesumma som löntagarna tjänade något under två procentenheter större än be-
räknat. Detta ökade FPA:s intäkter av sjukförsäkringsavgifter. Eftersom FPA:s förmånsutgifter samtidigt 
ökade måttligt, kunde sjukförsäkringsavgifterna sänkas från och med 2022. Sjukförsäkringsavgiften för 
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arbetsgivare sjönk med 0,19 procentenheter från ingången av 2022. Dagpenningsavgiften för löntagare 
och företagare sjönk med 0,18 procentenheter.

Coronapandemin minskar utgifterna för vissa av FPA:s förmånsslag, men i huvudsak ökar pandemin 
kostnaderna. Före pandemins början i oktober 2019 beräknades kostnaderna till en totalsumma som 
var 0,5 miljarder euro lägre än det faktiska utfallet för 2021. Största delen av kostnadsökningen berodde 
på coronakrisen.

Regeringsprogrammets inverkan på utgifterna för social trygghet  
De höjningar som enligt regeringsprogrammet gjordes i FPA-förmånerna hänfördes främst till början av 
regeringsperioden. År 2020 fick pensionärerna nivåhöjningar i såväl garanti- och folkpensionen som 
i bostadsbidraget och fronttillägget. Rehabiliteringspenningen för unga och rehabiliteringsstödet för 
tiden för yrkesinriktad rehabilitering höjdes och studiepenningen bands till index. Arbetslöshetsför-
månerna samt rehabiliteringspenningen och minimidagpenningen steg. Förmånerna för barnfamiljer 
förbättrades när till exempel ensamförsörjartillägget till barnbidraget och underhållsstödet steg. Utifrån 
konsekvensbedömningar som gjordes före coronapandemin ökade dessa förändringar i enlighet med 
regeringsprogrammet FPA:s kostnader på årsnivå med 0,3 miljarder euro.

Från 2021 ansvarar FPA för att ordna studerandehälsovård för alla högskolestuderande. Jämfört med 
tidigare fördubblades antalet studerande inom studerandehälsovården, eftersom också yrkeshögsko-
lestuderande nu omfattas av systemet. Kostnaderna för studerandehälsovården uppgick till över 80 
miljoner euro. I och med att läroplikten utvidgades ökade kostnaderna för studiestödet.

Familjepensionsreformen trädde i kraft 2022. Syftet med reformen är att förbättra barnens och barnfa-
miljernas ställning. De största förändringarna i familjepensionerna var att efterlevandepensionen blev 
tidsbunden och att utbetalningstiden för barnpensionen förlängdes.

Familjeledighetsreformen träder i kraft i augusti 2022. Målet med den är att öka jämställdheten mellan 
kvinnor och män i utnyttjandet av förmånerna.

År 2021 föreslog den parlamentariska arbetsgrupp som bereder flerkanalsfinansieringen inga omfat-
tande ändringar i sjukvårdsersättningarna. Den mest betydande förändringen var att det är möjligt att 
fatta beslut om överföring av finansieringsansvaret för resor inom den prehospitala akutsjukvården 
när ansvaret för att ordna social- och hälsovårdstjänster överförs till välfärdsområdet. Ersättningarna 
från sjukvårdsförsäkringen är fortfarande föremål för sparkrav som regeringen fastställt och dessa kan 
förverkligas från och med 2023.

År 2025 införs en partiell sjukpension i folkpensionssystemet. Modellen uppmuntrar personer som 
är partiellt arbetsföra att arbeta flexibelt. Samtidigt införs en linjär jämkningsmodell i samband 
med sjukpensionerna.

År 2021 behandlade en arbetsgrupp som tillsatts av social- och hälsovårdsministeriet reformen av 
lagstiftningen om utkomststöd. FPA har i lagberedningsprocessen strävat efter att lyfta fram behovet 
av en totalreform av lagen om utkomststöd och en utveckling av regleringen av informationsutbytet 
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med socialväsendet. Ett smidigare informationsutbyte skulle särskilt gynna de mest utsatta kunderna 
med utkomststöd.

Balanserad offentlig ekonomi en fråga för framtiden
Coronakrisen förändrade avsevärt balansen i den offentliga ekonomin. Enligt prognoserna skulle den 
offentliga ekonomin ha börjat försämras i början av 2020-talet även utan coronapandemin. År 2020 steg 
statsskulden till 53 procent i förhållande till bruttonationalprodukten, medan den år 2019 var 44 procent.

År 2021 upptog staten ny skuld till ett belopp om 3,7 miljarder euro. Tack vare att den ekonomiska 
utvecklingen var bättre än väntat var behovet av skuldsättning mindre än beräknat. Vid årets slut uppgick 
statsskulden till totalt 129 miljarder euro.

På ett globalt plan har de stimulansåtgärder som riktas mot statsskulderna klart förändrat den ekono-
miska verksamhetsmiljön. Inflationen har varit långsam i många år, men i slutet av 2021 ökade den 
snabbare än på flera år. De viktigaste orsakerna är att den ekonomiska återhämtningen varit snabb 
efter nedstängningsåtgärderna och att energin har blivit dyrare. Hälften av inflationsökningen under den 
senaste tiden beror på de höjda energipriserna. Om inflationen inte avtar kommer den att sätta press 
på löneutvecklingen och även på en justering av de index som har betydelse för den sociala tryggheten.

På längre sikt kommer de största utmaningarna inom den sociala tryggheten främst att anknyta till 
utvecklingen inom ekonomi och sysselsättning samt till det krav på att sänka de offentliga utgifterna 
som orsakas av den här utvecklingen. Det relativa sysselsättningstalet steg i slutet av året till 72,2 
procent, medan det året innan var 70,7 procent. År 2021 har bristen på arbetskraft ventilerats klart mer 
i den offentliga debatten än under de senaste åren. Särskilt bristen på arbetskraft hotar social- och 
hälsovårdens funktionsförmåga och coronapandemin har ökat bristen på arbetskraft.

Statsminister Sanna Marins (SDP) regering strävar efter att öka sysselsättningen på flera olika sätt. 
Sysselsättningsgraden bland kvinnor är i Finland lägre än i de övriga nordiska länderna. Utvidgningen av 
läroplikten kan öka sysselsättningen bland unga och minska användningen av sociala trygghetsförmåner. 
Kommunförsök med sysselsättning inleddes våren 2021 och avslutas sommaren 2023. Under försöken 
svarar 118 försökskommuner delvis för tillhandahållandet av arbets- och näringstjänster inom sitt 
område. FPA producerar uppföljningsdata om hur försöket framskrider i samarbete med kommunerna 
och andra intressentgrupper.

Man strävar efter att främja sysselsättningen för personer över 55 år genom att avskaffa pensionsslus-
sen, dvs. tilläggsdagarna med inkomstrelaterade arbetslöshetsförmåner, från och med 2023. Vilken 
betydelse stödet för hemvård och en förkortning eller avskaffande av det har för kvinnors sysselsätt-
ning kommer också ibland till uttryck i den offentliga debatten. På längre sikt ökar mängden äldre i 
befolkningen. Andelen befolkning i arbetsför ålder minskar och nativiteten fortsätter sannolikt att vara 
låg. Det behövs fler sysselsatta och färre arbetslösa för att den offentliga ekonomin ska kunna komma 
i balans. Det återstår att se hur förändringarna rörande pensionsslussen och andra åtgärder kan öka 
befolkningens arbetsår.
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Att upprätthålla arbetsförmågan med hjälp av företagshälsovård och rehabilitering kan vara av avgö-
rande betydelse när det gäller att höja det relativa sysselsättningstalet för äldre. Ersättningssystemet 
för företagshälsovården förnyades redan från början av 2020. Det förnyade ersättningssystemet 
uppmuntrar till förebyggande verksamhet i stället för sjukvård. Å andra sidan ställer de allt hårdare 
kraven i arbetslivet och spärrandet av de tidiga pensioneringsvägarna krav på rehabiliteringssystemet 
och företagshälsovården.

Regeringsprogrammet innehåller många mål för rehabiliteringen och rehabiliteringssystemet. Det 
viktigaste av dem är att öka finländarnas arbetsmarknadsdeltagande, vilket innefattar att öka syssel-
sättningen och särskilt partiellt arbetsföra arbetstagares, svårsysselsatta personers och invandrares 
deltagande på arbetsmarknaden. Coronapandemin ökade snabbt arbetslösheten, särskilt bland unga 
och invandrare, eftersom restriktionerna i synnerhet påverkade verksamheten inom service och turism. 
De här konsekvenserna av pandemin för sysselsättningen förblev inte bestående, utan servicenäringarna 
började återhämta sig 2021.

Den arbetsrelaterade invandringen har traditionellt varit mindre omfattande i Finland än till exempel i 
de övriga nordiska länderna. Att främja invandringen skulle öka utbudet av arbetskraft och underlätta 
situationen i de branscher som lider av arbetskraftsbristen.

Å andra sidan är invandrarnas ställning på arbetsmarknaden fortfarande svag i Finland jämfört med 
den övriga befolkningen. Den svagare sysselsättningen och de låga inkomsterna ökar invandrarnas 
behov av förmåner. Integration av invandrare i vårt samhälle så att de klarar sig på arbetsmarknaden 
skulle ha en positiv inverkan på antalet sysselsatta och på den offentliga ekonomin.

På kort sikt minskar den låga nativiteten kostnaderna för föräldradagpenning och sänker därigenom 
nivån på sjukförsäkringsavgifterna. De allt mindre nya åldersklasserna minskar också kostnaderna för 
andra barnfamiljsförmåner under de kommande åren. På längre sikt har den låga nativiteten å andra 
sidan omfattande konsekvenser inom samhällets olika sektorer.

Reformen av det sociala trygghetssystemet har begränsade möjligheter att påverka sysselsättnings-
utvecklingen. Den socialpolitiska frågan under de närmaste åren kommer att vara i vilken grad de 
olika förmånssystemen kan sammanslås till ett mindre byråkratiskt, men samtidigt tätare nätverk för 
grundtrygghet, som samtidigt även skulle uppmuntra till att ta emot arbete bättre än det nuvarande 
systemet. Samtidigt återstår det att se om de sociala förmånerna måste minskas och omfördelas när 
underskottet i den offentliga ekonomin ökar ytterligare på grund av coronapandemin.

Hur reformeras den sociala tryggheten på 2020-talet?
I regeringsprogrammet finns flera mål för utvecklande av utkomstskyddet, och många försök i anslutning 
till detta har inletts eller håller på att inledas. Finansministeriet tillsatte 2021 en arbetsgrupp för att 
undersöka en negativ inkomstskatt. I första hand utreds möjligheten att införa ett arbetsinkomststöd 
i samband med statens inkomstbeskattning.

FPA stöder genomförandet av reformen av den sociala tryggheten genom expert- och forskningsarbete 
och utnyttjande av datalager. I det första skedet av arbetet i den kommitté som bereder reformen har 
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man kartlagt kunskapsbasen och problemen. FPA deltar också i upprättandet av de kalkyler som behövs 
i reformarbetet.

Under 2021 färdigställdes problemrapporter om den sociala trygghetens komplexitet, samordningen av 
förvärvsinkomster och arbetslöshetsförmåner, om grundtryggheten och boendet samt om samordningen 
av förmåner och tjänster. Kommittén för social trygghet har identifierat de viktigaste problemhelheterna 
i det nuvarande socialförsäkringssystemet och har offentliggjort 18 ståndpunkter om reformen av 
det nuvarande systemet. År 2022 väntas förslag till delreformer och val av vilka problem som ska tas 
med på färdplanen och riktlinjer för hur de ska lösas. En del av förslagen torde tas med redan i nästa 
regerings program våren 2023.

Utkomstskyddet för arbetslösa som inte hör till arbetslöshetskassorna har av och till ventilerats i den 
offentliga debatten. Debatten handlar om ett system med allmän inkomstrelaterad arbetslöshetsförmån 
och om hur ett sådant skulle kunna införas.

I FPA:s strategi ses det som viktigt att utveckla kundförståelsen och kundprocesserna tillsammans med 
partnerna. Med kunder avses i fortsättningen inte bara FPA:s kunder, utan kunder i olika skeden av 
serviceprocessen som kan vara gemensamma med till exempel kommunerna, arbets- och näringscen-
tralerna och välfärdsområdena. Tjänsterna till kunderna kan även utvecklas genom att ansökningarna 
förenklas och språket förtydligas.

Välfärdsområdena inleder sin verksamhet i början av 2023. FPA kan som riksomfattande aktör delta i 
främjandet av social- och hälsovårdsreformen med hjälp av informationstjänster och även i rollen som 
verkställare tillsammans med välfärdsområdena.

Om man vill nå ett kostnadseffektivt slutresultat i fråga om att ordna social- och hälsotjänster är det 
ändamålsenligt att fortsätta utnyttja FPA:s nationella datasystem. Ett exempel på detta är det auto-
matiska läkemedelsersättningssystemet, där ersättningen betalas direkt i samband med köpet och 
uppföljningen av initialsjälvrisken och takbeloppet sker i realtid. Också införandet av coronapasset 
och coronablinkern samt FPA-ersättningarna för coronavirustest och coronavaccin kunde snabbt 
genomföras i det riksomfattande systemet. FPA:s styrka är utöver de välfungerande Kanta-tjänsterna 
även den nationella och internationella datahanteringen inom hälsorelaterade förmåner och tjänster. 
Information om kostnaderna och verksamheten gällande samtliga förmåner finns tillgänglig mycket 
snabbt. Även det nationella inkomstregistret är till hjälp i det här sammanhanget.

Den årliga finansieringen av social- och hälsovården uppgår till cirka 25 miljarder euro. Den nuvarande 
regeringen har också utrett ett införande av landskapsskatt, och hösten 2021 behandlade den parla-
mentariska arbetsgruppen särskilt den sjukvårdsersättning som administreras av FPA och behovet av att 
reformera den. Partierna är inte eniga om införandet av landskapsskatt och om sjukvårdsersättningarnas 
framtid. När det gäller reformen av flerkanalsfinansieringen, särskilt när det gäller sjukvårdsersättningar, 
behövs det mera tid och inte heller i fråga om landskapsskatten har några slutliga beslut fattats.
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Kundservicen och förmånerna trygga-
des under den allt längre coronakrisen 
Ett av FPA:s strategiska mål är att förbättra kundupplevelsen. År 2020 utvecklades FPA:s tjänster för att 
motsvara kraven under pandemin. Arbetet fortsatte under 2021. Vi utförde en hel del utvecklingsarbete 
tillsammans med våra partner.

Antalet kunder vid serviceställena har inte återgått till nivån före pandemin. Många av de kunder som 
tidigare skötte sina ärenden vid serviceställena har åtminstone tills vidare övergått till andra servicekanaler. 
År 2021 besöktes serviceställena cirka 600 000 gånger och telefontjänsten skötte 2,1 miljoner samtal. 
Under våren övergick telefontjänsten i allt större utsträckning till ett system med återuppringning, vilket 
har fått beröm från kunderna. I slutet av året var cirka 60 procent av samtalen återuppringningar från 
FPA till kunderna. Därtill sköts dagligen omkring 800 ärenden per telefon på tid som bokats på förhand.

Vi ersatte nio serviceställen där besöken var rätt få med andra tjänster. På de orter där servicestället 
stängdes tryggades servicen bl.a. i samarbete med kommunerna. Dessutom ingicks sju nya avtal om 
servicepunkter för samservice. Ytterligare infördes möjligheten till distanstjänst vid servicepunkter och 
på andra närserviceställen, såsom Närtorg för äldre och Navigatorer för unga. I december erbjöd FPA 
distanstjänster vid 131 servicepunkter och andra närserviceställen samt vid 22 Virtu-serviceställen.

FPA följer regelbundet kundernas tillfredsställelse med tjänsterna. Kunderna har varit nöjda med FPA:s 
service. Kunderna på serviceställena gav medelbetyget 8,8 på skalan 0–10. Medelbetyget för FPA:s 
telefontjänst var 8,5. Kunderna var också nöjda med betjäningen på bokad telefontid, som fick betyget 9,0.

FPA planerade och genomförde tillsammans med finansministeriet och regionförvaltningsverket en 
kundnöjdhetsenkät också för servicepunkterna. Enkäten gjordes 1.9.2020–28.2.2021. På grund av 
pandemin var besöken få på servicepunkterna och därmed var det också få kunder som svarade. 
Kunderna var nöjda med hur FPA-ärenden kunde skötas. De som hade besökt servicepunkterna för att 
sköta FPA-ärenden gav helhetsbetyget 9,2. Helhetsbetyget för alla ärenden var 9,0 på skalan 0–10.

Kundernas åsikter utreddes också med kundråd. Till exempel utreddes i ett kundråd hur samiska 
tjänster fungerar. I kundrådet deltog kunder som talar nordsamiska, skoltsamiska och enaresamiska. 
I ett partnerråd rörande digitalt stöd granskades hur tjänsterna fungerar och vilka utmaningarna är ur 
FPA:s partners synvinkel samt hur partnerna får information om digitala tjänster.

Kundservice tillhandahålls och utvecklas i allt större utsträck-
ning i samarbete med partner
Att stärka samarbetet är ett av FPA:s strategiska mål. Vi har utvecklat samarbete med partner på olika 
områden. FPA arbetar redan på flera orter i samma lokaler som en partner. År 2021 började vi samarbeta 
i samma lokaler som våra partner till exempel i Pudasjärvi och Alavo. 
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I Pudasjärvi flyttade FPA in i Hyvän olon keskus Pirtti och i Alavo flyttade FPA:s kundbetjäning in i 
socialförvaltningens lokaler. Syftet är att intensifiera samarbetet med lokala partner på samma adress, 
såsom socialvårdstjänster och sysselsättningstjänster.

Ett försök med distanstjänst för partner gjordes 1.9.2020–30.6.2021. Partnern kunde tillsammans med 
kunden kontakta FPA:s kundservicespecialist genom bildförbindelse på nätet. Målet var att nå ut till de 
kunder som tycker det är besvärligt att sköta ärenden hos FPA. Vid behov kunde kundens situation ses 
över på ett sektorsövergripande sätt. Efter försöket har distanstjänsten för partner fortsatt tillsammans 
Brottspåföljdsmyndigheten och Helsingfors Gästhem, som erbjuder boendeservice för bostadslösa. 
Under hösten inleddes dessutom samarbete med föreningen Nuorten ystävät ry, som erbjuder service 
för unga.

Ett försök med distanstjänst görs också i Virtu.fi-portalen från oktober 2021 till februari 2022. Försöket 
riktar sig till invånarna i Norra Finlands kommuner. Kunderna kan via Virtu.fi kontakta FPA:s distanstjänst 
med sin egen dator eller mobila enhet. Syftet med försöket är att ta reda på om det är möjligt att ersätta 
besök på servicepunkterna med distanstjänster i områden där avstånden är långa.

Under våren och i början av sommaren genomfördes ett samarbetsförsök mellan FPA och arbetslöshets-
kassan Yleinen työttömyyskassa (YTK) med syftet att ta ett bättre grepp om kundens helhetssituation 
och göra kundprocessen smidigare. I försöket skapades en lågtröskeltjänst för säker e-postförbindelse 
mellan de två aktörerna, det vill säga mellan YTK:s handläggare och de kundservicespecialister som 
sköter FPA:s myndighetslinje. Genom denna e-postförbindelse kan de sakkunniga hjälpa varandra i 
frågor som rör vägledning för kunderna.

FPA samarbetar också med ekonomiska rådgivningsbyråer i bland annat S:t Michel, Uleåborg, Reso, 
Tammerfors och Åbo. Ekonomirådgivningen ger multiprofessionell lågtröskelrådgivning i ekonomiska 
frågor utan tidsbokning.

Handlingsmodeller utvecklades med fokus på delaktighet
År 2021 kartlade FPA nuläget i serviceställenas verksamhet och undersökte kundernas behov. FPA 
har funderat över de funktioner som serviceställena bör ha för att man ska kunna beakta kundernas 
servicebehov och sköta deras ärenden. Till stöd för utvecklingen gjordes 2021 till exempel enkäter för 
kundservicespecialister, handläggningsspecialister och deras chefer.

Utifrån enkäterna har vi utvecklat bland annat en nätskola och individuell coachning för FPA-anställda. 
Till exempel i de renoverade lokalerna i Tammerfors utvecklades dessutom en handlingsmodell genom 
vilken man strävar efter att ta ett bättre grepp om kundens helhetssituation redan vid det första besöket. 
Arbetet är långsiktigt och kommer att fortsätta under de kommande åren.

I oktober tog vi i bruk ett nytt tidsbokningssystem. Den största förändringen jämfört med tidigare 
var att kunden måste identifiera sig i det nya systemet. Det nya tidsbokningssystemet gör det lättare 
att avboka, ändra och granska bokningar samt att använda systemet med mobila enheter. Det nya 
tidsbokningssystemet är också tillgängligt.
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Under 2021 utvidgades och vidareutvecklades servicen för kunder som behöver särskilt stöd. Den 
särskilda servicen är avsedd för kunder som befinner sig i en utmanande livssituation och som inte får 
sitt ärende skött genom någon av de andra FPA-tjänsterna.

 Kunden kan till exempel ha stora utmaningar i anslutning till försörjning, hälsa eller livshantering. Vi 
har försökt utveckla både FPA:s interna samarbete och partnersamarbetet så att servicebehovet hos 
en kund som befinner sig i en utmanande livssituation bättre kan identifieras och kunden kan styras 
till särskild service.

E-tjänsten för privatpersoner blev MittFPA och utvecklingen av 
chattbottar fortsatte
År 2021 gjordes betydande framsteg när det gäller förnyandet av e-tjänsterna för privatpersoner och 
de betyg som kunderna har gett tjänsten har stigit. I mars 2021 fick e-tjänsten för privatpersoner en 
ny förstasida och tjänsten döptes om till MittFPA. Den nya förstasidan är tillgänglig, visar den aktuella 
situationen för kundens förmåner och lämpar sig bra för användning på mobila enheter.

Den nya tjänsten för bilagor togs i bruk på försök i september och ersatte det gamla systemet i december 
2021. Bland sina egna uppgifter kan kunden lätt ange bl.a. kontaktinformation, kontouppgifter eller att 
han eller hon vill avstå från papperspost när det är möjligt.

Lanseringen av MittFPA och publiceringen av de nya delarna har haft en positiv inverkan på kundupp-
levelsen. I MittFPA finns en fortlöpande enkät om kundupplevelser och betyget från kunderna har stigit 
från 6,4 till över 7 i början av året.

I mars 2021 införde FPA en förnyad chattbot som betjänar kunderna på finska under namnet Kela-Kelpo 
och på svenska under namnet FPA-Folke. Under året har Kela-Kelpo och FPA-Folke lärt sig svara på 
frågor som gäller förmåner för studerande.

Kundservicen i sociala medier utvecklades
FPA erbjuder kundservice på sociala medier på Facebook, Instagram och Jodel. Verksamhetsmiljön för de 
sociala medierna förändras snabbt, dvs. nya kanaler skapas och målgrupperna för de gamla kanalerna 
förändras. Därför beslutade vi år 2021 att lägga ned vårt studiestödskonto på Facebook.

På Instagram introducerade vi nya funktioner och stärkte det svenska innehållet. Kundservicespecialisterna 
vid FPA:s Instagram-team började göra korta Reels-videor som nådde kunderna effektivt.

Vi fortsatte svara på kundernas frågor på Jodel år 2021. Vi besvarade frågor om FPA:s förmåner och 
tjänster under en timme på tisdagar och torsdagar på Fråga FPA-kanalerna i Åbo, Tammerfors och 
Helsingfors. På Jodel kan man fråga anonymt om saker och ting, och där är vårt mål att ge service med 
låg tröskel. År 2021 fick FPA:s kundservice på sociala medier också positiv mediesynlighet bland annat 
i tidningen Helsingin Sanomat.
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Byråbesök, miljoner

Inloggningar i e-tjänsterna*, miljoner
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Besvarade samtal, miljoner

Användningen av olika servicekanaler år 2021, miljoner
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Användningen av servicekanaler 2021,miljoner
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Direktersättning**
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(Kundrelationstjänsterna)

Byråservice
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*Identifieringar: privatpersoner, e-tjänsten (35,0 mn), privatpersoner, Mina Kanta -

sidor ( 42,4 milj.) och företags- och organisationskunder (2,6 mn).

**Ersättning som kunden får direkt när han eller hon uträttar ärenden hos en 

tjänsteproducent. Arbetsplatskassor och FPA:s byråer.

*** Post: Brev som FPA sänt ( 14,0 mn) och inskannade ansökningar och övriga 

dokument som FPA mottagit (6,0 mn).
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Coronapandemin beaktades i förmånsverksamheten
Coronapandemin fortsatte under hela 2021. Vid FPA förväntade man sig att coronasituationen skulle öka 
antalet förmånsansökningar under 2021. På grund av den ökade arbetsbördan rekryterades nya personer 
under året för visstidsanställning och de användes också för att trygga personalens semestrar under 
sommaren. Dessutom arbetade personal från utrikesministeriet fortfarande med förmånshandläggning. 
Övertidsarbete utfördes efter behov. Särskilt handläggningen av dagpenning vid smittsam sjukdom 
krävde ytterligare personal under året. Frånvaron bland FPA-anställda ökade inte under pandemin, och 
största delen av personalen arbetade på distans.

FPA har arbetat hårt för att trygga förmånshandläggningen under coronatiden och ansträngningar har 
gjorts för att göra handläggningen smidigare. Vi har bland annat ökat förtroendet för kundens egen 
anmälan, gått in för att om möjligt inte begära in bilagor till ansökningarna och prioriterat de uppgifter 
som ingår i förmånshandläggningen. Att ta hand om de förmåner som tryggar försörjningen och hälsan 
har varit en prioritet. Tack vare ett förutseende arbetsgrepp löpte förmånshandläggningen väl. Medan 
coronatiden fortsatte förbättrade FPA också sina förfaranden när det gäller att tillhandahålla olika 
distanstjänster, såsom distansrehabilitering.

De coronarelaterade temporära lagändringarna i fråga om utkomstskyddet för arbetslösa fortsatte att 
gälla under 2021. Ändringarna underlättade bland annat den försvårade ekonomiska situationen för 
permitterade arbetstagare. De temporära lagändringarna fortsatte gälla också i fråga om sjukvårdser-
sättningar, bl.a. när det gäller ersättning för resor på grund av coronatester och resor till coronavacci-
nering. År 2020 enades man också mellan EU-medlemsstaternas myndigheter för social trygghet om 
flexibilitet på grund av coronaläget vid genomförandet av EU:s förordning om social trygghet. Enligt 
överenskommelse fortsätter tillämpningen av den här flexibiliteten fram till sommaren 2022

Reformer, projekt och försök
Arbetet med reformer, projekt och försök som inleddes under 2020 fortsatte intensivt vid FPA under 2021. 
FPA utnämnde ansvariga personer till projekt inom det riksomfattande programmet för arbetsförmåga, 
och satsade på det här med kompetens på olika områden och på nationell nivå. Många projekt gick 
under året vidare till det egentliga kundsamarbetet. FPA medverkade i ett multiprofessionellt team 
inom den specialiserade sjukvården och i social- och hälsocentralerna, vilket gav utmärkta exempel 
på framtida samarbete i skötseln av gemensamma kunders ärenden. Goda handlingsmodeller och 
erfarenheter samlades in för att utnyttjas i det fortsatta arbetet.

I kommunförsöken för sysselsättning testar man en modell som förbättrar kundernas sysselsättning genom 
att ge kommunerna en starkare roll i att erbjuda arbetstillfällen på lokal nivå. Modellen för försöken syftar 
också till att omstrukturera sysselsättningstjänsterna från början av 2024, då sysselsättningstjänsterna 
i stor omfattning överförs från TE-tjänsterna till kommunerna. Under 2021 nåddes ett mer omfattande 
kundsamarbete i försöken. FPA erbjöd kommunerna och försöksområdena utbildning för att säkerställa 
kompetensen, och dialogen med försöksområdena och på nationell nivå fortsatte. FPA satsade på att 
utnyttja nationell information i kommunförsöken. Med hjälp av en uppsättning mätinstrument som 
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skapats för kommunförsöken kan försökskommunerna och andra kommuner följa vilka konsekvenser 
kommunförsöken har bl.a. för kundernas övergång till rehabiliteringstjänster eller till att på annat sätt 
komma bort från långtidsarbetslösheten.

FPA deltog intensivt i det nationella projektet för att testa personlig budget för personer med funktions-
nedsättning och genom projektpartnerskap i samkommunen Etevas regionala projekt. FPA producerade 
en studie för Etevas projekt om ordnandet av tjänster och hur servicesystemet fungerar. Vi gjorde också 
en utredning om utmaningarna och möjligheterna med sektorsövergripande kundsamarbete.

I projekt och försök inom kundgränssnittet framkom som särskilda utmaningar bristen på ett nationellt 
och informationssäkert instrument för dialog mellan myndigheter, mångfalden av samtycken som begärs 
av kunden för ett sektorsövergripade kundarbete och bristerna i lagstiftningen. Under året arbetade vi 
för att ta fram ett instrument för dialog mellan myndigheter genom påverkansarbete bland annat med 
Kommunförbundet och regionerna.

Fördelarna med digitalisering i bruk
Arbetet med att reformera förmånssystemen organiserades 2021 som ett EEPOS-program. De reformar-
beten som ingår i programmet utförs i flera resultatenheter, vilket förutsätter gemensamma mål och 
gemensam planering. Inom ramen för programmet utarbetades under året en ansökan om befrielse 
från underhållsbidragsskuld, genomfördes ett pilotprojekt för ett nytt system för förmånshandläggning 
rörande det allmänna bostadsbidraget och publicerades de första delarna i reformen av användargräns-
snittet för kundens helhetssituation. Mot slutet av året lanserade vi tillsammans med en partner ett 
pilotprojekt för tvåvägsutbyte av information. Finansieringen av EEPOS-programmet är säkrad endast 
fram till slutet av 2022, men förhandlingar om fortsatt finansiering pågår.

Under året genomfördes flera reformer för att förbättra kundupplevelsen. Den förnyade förstasidan i 
e-tjänsten och MittFPA publicerades. Det blev möjligt att betala hälsovårdsavgiften för högskolestude-
rande via MittFPA och ett separat system utvecklades för att ta ut avgiften. Det nya tidsbokningssystemet 
Taimi öppnades för privatpersoner i oktober.

Partnernas verksamhet underlättades och kommunikationen gjordes smidigare. Vi införde en registre-
ringsapp för rehabilitering och skapade en teknisk anslutning mellan FPA och taxibeställningscentralerna. 
Elektronisk förmedling av handlingar mellan FPA och försäkringsdomstolen samt FPA och förvalt-
ningsdomstolarna inleddes. Överföringen av uppgifter från kommunfaktureringen av barnavårdsstöd 
elektrifierades, dvs. överföringen av pappersdokument till kommunerna upphörde.

Arbetet med att automatisera förmånshandläggningen samt alltmer utnyttja robotik och artificiell intelligens 
inom förmånsverksamheten fortsatte. Att minska storleken på bilagor som inkommit elektroniskt och att 
vända dem rätt sparar en hel del arbetstid vid förmånshandläggningen. Robotik togs i bruk i 13 nya förmåns-
processer. Användningen av det nationella inkomstregistret utvidgades från och med den 1 januari 2021 då 
också uppgifter om pensioner och förmåner började anmälas till registret. Mer information om detta finns 
i kapitlet om informationstjänster, under rubriken Införandet av det nationella inkomstregistret slutfördes. 
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Framsteg i informationsutbytet mellan EU-länderna
Systemet för elektroniskt informationsutbyte mellan institutioner i EU:s medlemsstater, dvs. EES-
SI-systemet, har varit i omfattande drift i Finland i omkring ett år. Systemet gör det möjligt för EU:s 
socialförsäkringsmyndigheter att säkert och snabbt överföra uppgifter till varandra elektroniskt. I juni 
2021 utvidgades informationsutbytet till att också omfatta de rättigheter till vård inom sjukdomssektorn 
som verkställs av FPA. Systemet för administration av internationella sjukvårdskostnader sattes i drift 
i december 2021, och produktionsverksamheten inleds i februari 2022.

EESSI används i Finland förutom av FPA av arbetslöshetskassorna, TE-tjänsterna, Sysselsättningsfonden, 
olycksfallsförsäkringsanstalterna samt Pensionsskyddscentralen och arbetspensionsanstalterna. FPA 
fungerar som Finlands nationella EESSI-kontaktpunkt. Under tiden 1.1–14.12.2021 förmedlades omkring 
527 000 EESSI-meddelanden via kontaktpunkten.

EU-kommissionens EESSI-användargränssnitt RINA överförs från kommissionen till medlemsländerna 
i början av 2022. FPA gick för EESSI-institutionernas räkning med i en gemensam upphandling i 22 
EU-länder för att köpa underhåll och utveckling av RINA-systemet i tre år av en extern leverantör. 
Överföringen har också medfört andra avtalsändringar mellan institutionerna.

FPA:s sakkunniga har under många år deltagit i utvecklingen av EESSI i flera expertgrupper. FPA:s 
företrädare har också deltagit i EESSI-arbetet i administrativa kommissionen för social trygghet på 
EU-nivå och i den tekniska kommission som lyder under den.

Fortsatt partnersamarbete kring utkomststödet
FPA fortsatte 2021 ett omfattande partnersamarbete för att utveckla verkställandet av utkomststödet. I 
FPA:s utkomststödsforum gick vi igenom frågor om boende tillsammans med partnerna. Forumets mål 
har varit att fastställa skäliga boendeutgifter i anslutning till utkomststödet nu och i framtiden samt 
att klargöra syftet med skälighetsbedömningen. Dessutom har vi strävat efter en gemensam syn på 
utvecklingen av boendenormer och en gemensam kunskapsbas samt försökt stödja alla medverkande 
aktörers egen verksamhet samt utvecklingsarbetet för den gemensamma kundens bästa. Upprätthål-
landet av boendenormerna per kommun och granskningen av boendenormernas nivå i förhållande till 
de genomsnittliga angivna hyrorna ansågs vara bästa praxis även i framtiden.

I utkomststödsforumets diskussioner diskuterades dessutom de eventuella negativa konsekvenserna 
av att höja normnivån, såsom ökade kostnader för utkomststödet och förlängda kundrelationer. FPA 
har fått värdefull information och synpunkter från sina partner, och med hjälp av dem byggs bättre 
processer och metoder för att stödja de mest utsatta kunderna och trygga deras boende.
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FPA:s förmånskostnader 
FPA:s förmånskostnader var totalt 16,1 miljarder euro. De ökade med 1,5 procent från året innan. Mest 
ökade rehabiliteringsutgifterna.

Förmåner som betalats av FPA

2021 milj. € . 2020 milj. € Förändring%

Pensionsförmåner 2 460,9 2 514,6 -2,1
Förmåner för personer  
med funktionsnedsättning 557,6 553,7 0,7

Sjukförsäkringsförmåner1 4 752,8 4 446,7 6,9

Rehabilitering 672,8 559,7 20,2

Arbetslöshetsförmåner 2 155,5 2 265,6 -4,9

Förmåner för barnfamiljer2 1 832,8 1 884,1 -2,7

Studieförmåner 607,2 578,0 5,0

Bostadsbidrag för pensionstagare 646,9 636,3 1,7

Allmänt bostadsbidrag 1 590,8 1 566,5 1,5

Grundläggande utkomststöd3 686,5 784,0 -12,4

Studerandehälsovård1 75,8 − −

Övriga förmåner 88,4 96,4 -8,3

Samtliga förmånsutgifter 16 128,0 15 885,6 1,5

1 Ersättningar till SHVS överfördes från sjukvårdsförsäkringen till allmänna fonden för social trygghet 
från 2021.
2 Föräldradagpenningarna ingår i sjukförsäkringsförmånerna.

3 Innehåller den temporära epidemiersättningen.       
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FPA:s förmåner och verksamhetskostnader 2012–2021, miljoner euro

Fördelningen av FPA:s kostnader 2021, miljoner euro

FPA-förmåner och FPA:s verksamhetskostnader 
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Stöd för boende
FPA betalade ut totalt 2 267 miljoner euro i bostadsbidrag 2021. Utgifterna för bostadsbidraget ökade 
med 1,5 procent jämfört med året innan. Utgifterna för det allmänna bostadsbidraget uppgick till 1 591 
miljoner euro. Det var 0,1 procent mer än året innan. I december 2021 fanns det 391 611 hushåll med 
allmänt bostadsbidrag, dvs. 2,7 procent färre än i december året innan.

Utgifterna för bostadsbidrag för pensionstagare ökade med 1,7 procent till 647 miljoner euro. Antalet 
mottagare minskade med 1,7 procent under året.

Fördelning av utbetalda bostadsbidrag 2021

2 267 mn €

70,18%

28,54%

0,73%
0,55%

Allmänt bostadsbidrag 1 591 mn €
Bostadsbidrag för pensionstagare 647 mn €

Bostadsunderstöd i samband med militärunderstödet 16 mn €
Studiestödets bostadstillägg 12 mn €
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Pensionsförmåner
År 2021 betalades FPA:s pensionsförmåner ut till ett belopp om 2 461,1 miljoner euro, vilket är 2,1 
procent mindre än året innan.

Vid årets slut fick 597 800 personer pensionsförmåner från FPA. Antalet minskade med 2,0 procent från 
året innan. Relativt sett minskade antalet mottagare av fronttillägg mest.

Utbetalda pensionsförmåner 2021,%Fördelning av utbetalda pensionsförmåner 2021
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Rehabiliteringsförmåner
FPA:s utbetalda rehabiliteringsförmåner uppgick till totalt 672,8 miljoner euro 2021, vilket i 2021 års 
penningvärde var 17,6 procent mer än 2020. Antalet personer som fick rehabiliteringsförmåner (166 
176) ökade med 10,7 procent. Utgifterna för rehabiliteringspenning var 218 miljoner euro, vilket i 2021 
års penningvärde var 16,5 procent mer än året innan.

Utgifterna för yrkesinriktad rehabilitering ökade till 57,8 miljoner euro. I 2021 års penningvärde ökade 
utgifterna för yrkesinriktad rehabilitering med 52,3 procent från 2020. Utgifterna för krävande medicinsk 
rehabilitering uppgick till 225,9 miljoner euro, utgifterna för rehabiliterande psykoterapi till 106,6 miljoner 
euro och utgifterna för rehabilitering enligt prövning till 58,3 miljoner euro.

Utbetalda rehabiliteringsförmåner 2021, %Fördelning av utbetalda rehabiliteringsförmåner 2021

667 mn €

33,89%

32,71%
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8,74%
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Krävande medicinsk rehabilitering 226 mn €
Rehabiliteringspenning 218 mn € Rehabiliterande psykoterapi 107 mn €

Rehabilitering enligt prövning 58 mn € Yrkesinriktad rehabilitering 58 mn €
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Utbetalda rehabiliteringsförmåner 2012–2021, miljoner euro*  Utbetalda rehabiliteringsförmåner 2012–2021, 
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Studieförmåner
År 2021 betalade FPA ut studiepenning till ett belopp om 446 miljoner euro och bostadstillägg till 
ett belopp om 13 miljoner euro. Utgifterna för studiepenningen ökade med 2 procent och utgifterna 
för bostadstillägget minskade med 10 procent från 2020. Studielånskompensation betalades till ett 
belopp om 84 miljoner euro, måltidsstöd för högskolestuderande till ett belopp om 16 miljoner euro 
och skolresestöd till ett belopp om 39 miljoner euro. Utgifterna för studielånskompensation ökade med 
25 procent från 2020. Utgifterna för måltidsstöd minskade med 7 procent från året innan och utgifterna 
för stöd för skolresor ökade med 13 procent.

Utbetalda studiestöd 2012–2021, miljoner euro* 

Utbetalda studiestöd 2021, %
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Fördelning av utbetalda studiestöd 2021

502 mn €

89,03%

5,39%
3,09%

2,49%

Studiepenning 446 mn € Borgensansvarsbetalningar, räntebidrag 28 mn €
Måltidsstöd 16 mn € Bostadstillägg 13 mn €
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Grundläggande utkomststöd
FPA betalade ut 686 miljoner euro i grundläggande utkomststöd 2021. Det är 12,3 procent mindre än 
året innan. Stöd betalades under året till 267 511 hushåll med 378 579 personer. Antalet hushåll med 
grundläggande utkomststöd minskade med 7,2 procent och antalet personer med grundläggande 
utkomststöd med 9,2 procent.

Under året fick 6,8 procent av befolkningen grundläggande utkomststöd. De flesta stödtagarna är i 
åldern 18–24 år och 15,9 procent av åldersgruppen fick grundläggande utkomststöd.

Utgifterna för det grundläggande utkomststödet 2021 och fördelningen av 
stödet på olika utgiftsslag
Utgifterna för det grundläggande utkomststödet 2021 
och fördelningen av stödet mellan olika utgiftsslag

686 mn € 49,20%

39,90%

9,10%
1,80%

Boendeutgifter Utgifter för grunddelen Hälsovårdsutgifter
Övriga utgifter
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Utbetalt grundläggande utkomststöd 2017–2021, miljoner euro* Utbetalt grundläggande utkomststöd 2017–2021, 
miljoner euro*
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Fördelning av utbetalda sjukförsäkringsförmåner 
2021

4 753 mn €

36,01%

23,16%

21,86%

10,21%

8,76%

Läkemedel 1 711 mn € Föräldradagpenningar 1 101 mn €*
Sjukdagpenningar 1 039 mn €

Sjukvårdsersättningar (exkl. läkemedel) 485 mn €
Företagshälsovård m.m. 416 mn €

*I föräldradagpenningarna ingår även specialvårdspenningar, 

familjeledighetsersättningar och semesterkostnadsersättningar till arbetsgivare.

Sjukförsäkringsförmåner
År 2021 betalade FPA ut 4 841,9 miljoner euro i sjukförsäkringsförmåner. Detta är 8 procent 
mer än 2020. Förmånerna betalades till 3 897 126 personer (70 % av befolkningen).

I sjukvårdsersättningar betalades 2 189,9 miljoner euro, varav 1 711,3 miljoner euro var 
läkemedelsersättningar. Utgifterna för läkemedelsersättningar ökade med 5 procent jämfört 
med året innan.

Dagpenning på basis av sjukförsäkring betalades till ett belopp om totalt 2 124,5 miljoner 
euro. Mest ökade förmånsutgifterna för dagpenning vid smittsam sjukdom. Dagpenning vid 
smittsam sjukdom betalades till 126 860 personer och till ett totalt belopp om 115,4 miljoner 
euro. Detta är fyra gånger så mycket som under det första pandemiåret 2020.

Utbetalda sjukförsäkringsförmåner 2021, % 
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Utbetalda sjukförsäkringsförmåner 2012–2021, 
miljoner euro*
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Arbetslöshetsförmåner
FPA betalade ut 2 155 miljoner euro i arbetslöshetsförmåner, vilket var 4,9 procent mindre än året innan. 
Antalet förmånstagare var 355 729, dvs. 13 procent mindre än året innan.

Utbetalda arbetslöshetsförmåner 2012–2021, miljoner euro*Utbetalda arbetslöshetsförmåner 2012–2021, 
miljoner euro*
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Fördelning av utbetalda arbetslöshetsförmåner 2021

2 154 milj. €

82,41%

17,50%
0,06%

0,02%

Arbetsmarknadsstöd 1 776 mn € Grunddagpenning 377 mn €
Rörlighetsunderstöd 1 mn € Alterneringsersättning 1 mn €

Utbetalda arbetslöshetsförmåner 2021, %
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Förmåner för personer med funktionsnedsättning
År 2021 betalade FPA ut 557,6 miljoner euro i handikappbidrag. Utgifterna ökade med 0,7 procent från 
året innan. Antalet personer som fick förmåner för personer med funktionsnedsättning uppgick i slutet 
av 2021 till 261 500, vilket är 0,2 procent mindre än året innan.

Utbetalda handikappbidrag 2021, %
Utbetalda handikappförmåner 2021

558 Mn €

77,99%

15,25%

6,76%

Vårdbidrag för pensionstagare Handikappbidrag för personer under 16 år
Handikappbidrag för personer över 16 år

Utbetalda handikappbidrag 2012–2021, miljoner euro* Utbetalda handikappförmåner 2012–2021, 
miljoner euro*
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Sjukförsäkringsersättningar 2020–2021

2021 milj. € 2020 milj. € Föränd-
ring %

Samtliga1 4 841,9 4 473,2 8,2

Dagpenningar enigt sjukförsäkringen2 2 140,1 1 933,3 10,7

Sjukdagpenning 855,6 818,7 4,5

Partiell sjukdagpenning 60,3 50,3 19,9

FöPL-sjukdagpenning 7,8 8,6 -9,3

Dagpenning vid smittsam sjukdom 115,4 28,5 305,5

Föräldradagpenning3 1 101,0 1 027,3 7,2

Sjukvårdsersättningar 2 189,9 2 053,9 6,6

Läkemedel4 1 711,3 1 634,9 4,7

Grundersättning 311,1 308,5 0,9

Specialersättning 1 171,7 1 108,8 5,7

Lägre ersättning 431,5 408,8 5,6

Högre ersättning 740,2 700,0 5,7

Tilläggsersättning för läkemedel 228,3 217,4 5,0

Privata läkares tjänster 51,3 49,4 3,9

Privata tandläkares tjänster5 45,3 44,0 2,9

Privat undersökning och behandling 70,9 40,6 74,8

Resor och sjuktransporter6 311 285,1 9,1
Övriga förmåner (bl.a. företagshälsovård och 
studerandehälsovård) 414,0 448,8 -7,8

1 Inkluderar 2,35 miljoner euro i sjukdagpenningar som betalades till LPA 2021.
2 Inkluderar också donationsdagpenning som betalats till organ- eller vävnadsdonator.
3 Inkluderar också specialvårdspenningar, familjeledighetsersättningar  
  och semesterkostnadsersättningar till arbetsgivare.     
4 Inkluderar också arvoden för dosdispensering.      
5 Inkluderar ersättning för arvoden till munhygienister.     
6 Inkluderar tilläggsersättningar för resor.     
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Övriga förmåner

Mottagare av övriga förmåner

2021 2020 Föränd-
ring%

Rehabiliteringsklienter 166 176 150 091 10,7

Arbetslöshetsförmåner 355 729 411 823 -13,6

Moderskapsunderstöd och adoptionsbidrag (familjer) 47 077 49 177 -4,3

Barnbidrag

Familjer (31.12) 535 576 538 210 -0,5

Barn (31.12) 968 370 977 024 -0,9

Barnavårdsstöd

Familjer 117 146 123 252 -5,0

Barn 141 171 153 926 -8,3

Underhållsstöd

Familjer (31.12) 68 035 69 954 -2,7

Barn (31.12) 98 551 101 814 -3,2

Bostadsbidrag för pensionstagare (personer 31.12) 210 441 213 183 -1,3

Pensionsstöd (31.12) 1 985 3 341 -40,6

Allmänt bostadsbidrag (hushåll 31.12) 391 611 402 559 -2,7

Grundläggande utkomststöd (under året)

Hushåll som får stöd 267 511 288 329 -7,2 

Personer 378 579 417 071 -9,2 

Studieförmåner

Studiestöd 293 560* 281 349 ** 4,3

Stöd för skolresor 42 080* 45 186** -6,9

Militärunderstöd (hushåll) 9 280 9 103 1,9

Tolktjänst för personer med funktionsnedsättning (31.12) 5 962 5 860 1,7

* Läsåret 2020/2021 

** Läsåret 2019/2020
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Ansökningar om förmåner och avgöranden
                                                                                                 2021                                      2020     

Förmån Avgöranden
Genomström- 

ningstider
medelvärden1

Avgöranden
Genomström- 

ningstider
medelvärden1

Underhållsstöd och befrielse från 
betalning av underhållsbidrag 58 895 21,6 58 087 18,5

Pensioner
(inkl. pensionsstöd och garanti-
pension)

141 751 61,8 158 300 61,7

Bostadsbidrag för pensionstagare 191 601 30,4 205 593 26,1

Specialvårdspenning 8 695 22,1 8 793 17,2

Rätt till vård 11 184 14,0 12 812 18,8

Stöd för skolresor 103 072 13,9 96 452 10,2

Rehabilitering 217 300 37,2 212 185 27,8

Rehabiliteringspenning 92 370 17,6 84 493 13,7

Barnbidrag 86 496 28,4 86 705 27,9

Barnavårdsstöd 185 471 10,9 206 145 10,8

Rätt till läkemedelsersättning 323 741 20,5 304 034 11,9

Tilläggsersättning för läkemedel 18 813 16,7 73 764 25,4
Studieförmåner  
(studiestödsförmåner,  
studielånsavdrag och  
studielånskompensation)

355 394 18,0 367 708 15,1

Sjukvårdsersättningar 11 218 681 13,5 10 295 877 10,1

Sjukdagpenningar 819 985 24,7 677 300 19,5

Militärunderstöd 29 762 13,4 28 960 14,2

Företagshälsovård, arbetsgivare 48 738 88,0 56 807 67,7

Företagshälsovård, företagare 52 845 15,0 52 320 16,7

Arbetslöshetsförmåner 1 317 413 5,4 1 609 436 6,2

Försäkringsärenden 96 872 27,4 111 593 40,8
Förmåner för personer med
funktionsnedsättning 119 944 32,7 115 815 27,4

Föräldradagpenningar 
(inkl. semester  
kostnadsersättning och   
familjeledighetsersättning)

205 117 27,3 191 237 26,6

Allmänt bostadsbidrag 881 883 18,1 933 441 13,7

Moderskapsunderstöd 47 415 6,9 47 884 7,3

1 I uppgifterna i tabellen har genomströmningstiden beräknats i kalenderdagar från det att ansökan 
inkom till dagen för avgörandet, och i tiden ingår även eventuell tid för tilläggsutredning.
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Övriga förmåner

Återkrav
I slutet av året uppgick återkravsbeloppet för olika förmåner (inklusive indrivning på grund av inkomst-
kontrollen i samband med studiestödet) till totalt 132 miljoner euro. Fordringarna minskade med 1,4 
procent från året innan. Av statens fordringar på grund av borgensansvar för studielån var vid årets slut 
122 miljoner euro föremål för indrivning. Beloppet ökade med 4,6 procent från året innan.

2021 milj. € 2020 milj. € Föränd-
ring %

Rehabiliteringsförmåner 671,7 558,6 20,2

Arbetslöshetsförmåner 2 155,5 2 265,6 -4,9

Moderskapsunderstöd 10,9 11,1 -2,0

Barnbidrag 1 362,1 1 375,1 -0,9

Barnavårdsstöd 302,7 340,2 -11,0

Underhållsstöd 157,2 157,7 -0,4

Bostadsbidrag för pensionstagare 646,9 636,3 1,7

Pensionsstöd 25,7 38,6 -33,5

Allmänt bostadsbidrag 1 590,8 1 566,5 1,5

Grundläggande utkomststöd* 686,5 784,0 -12,4

Studieförmåner 607,2 578,0 5,0

Militärunderstöd 17,1 16,4 4,3
Tolktjänst för personer med  
funktionsnedsättning 43,0 38,8 10,6

Reseersättning för frontveteraner 0,1 0,1 -26,8

* Inklusive den temporära epidemiersättningen 2020. 
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FPA:s informationstjänster som stöd 
för samhället 
Högkvalitativ information är grunden för både FPA:s kundservice och kunskapsledningen. Den infor-
mation som FPA producerar används i stor utsträckning även utanför FPA som stöd för utvecklandet 
av välfärdssamhället och för beslutsfattandet.

FPA producerade 2021 informationsmaterial och statistik om coronakrisen för myndigheter, för lägesbilder, 
som stöd för ledarskap och för medierna. Vi gav Institutet för hälsa och välfärd (THL) vaccinations-, 
diagnos- och laboratoriedata som fanns lagrade i Kanta-tjänsterna till stöd för beslutsfattandet i anslut-
ning till hanteringen av coronapandemin. Vi producerade också information om sociala förmåner, bland 
annat sjuklighet, användning av receptbelagda läkemedel och pandemins ekonomiska konsekvenser 
för barnfamiljer.

Under 2021 följde vi utvecklingen av coronasituationen och uppdaterade planerna för FPA:s verk-
samhet. För att trygga förmånsverksamheten producerade vi uppdaterad uppföljningsinformation om 
handläggningen och om FPA-personalens hälsotillstånd. Dessutom producerade vi bland annat en 
scenariomodell för hur det skulle påverka handläggningstiden för förmåner om behovet av förmåner 
ökade eller personalen blev sjuk. FPA:s dataanalytiker gör också olika analyser och prognoser för att 
stödja och utveckla verkställandet av FPA:s förmåner.

År 2021 fortsatte FPA aktivt samarbetet över förvaltningsgränserna. Ett exempel på sådant samarbete är 
det utvecklingsprojekt som leds av finansministeriet för att förnya den nationella personbeteckningen 
och hantera den identitet som garanteras av staten. Projektet ska avslutas den 31 december 2022, 
men arbetet med det egentliga verkställandet fortsätter därefter.

FPA stöder aktivt inledandet av välfärdsområdenas verksamhet bland annat genom att producera en 
kunskapsbas för utvecklandet av tjänster för de gemensamma kunderna. Som stöd för planeringen av 
välfärdsområdenas och kommunernas framtida verksamhet bygger man upp ett tjänstekoncept i form 
av en faktaportal, vars första version publiceras under första halvåret 2022.

FPA deltog också i införandet av EESSI-systemet. Mer information om detta finns i avsnittet om infor-
mationsutbyte mellan EU-länderna i kapitlet om förmåner och kundservice.

Specialisterna vid informationstjänsterna har utvecklat FPA:s verksamhet och redskap i enlighet med 
riktlinjerna i lagen om informationshantering inom den offentliga förvaltningen. I många projekt ingick 
samarbete med bl.a. Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata, pensionsanstalterna och 
kommunerna. 
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Bättre datarörlighet och utnyttjande av information
FPA och kommunerna fortsatte 2021 att samarbeta för att göra det enklare för kunderna att sköta sina 
ärenden. I sin verksamhet använder kommunerna FPA:s e-tjänst för förfrågan om förmåner (Kelmu), med 
vars hjälp kommunernas sakkunniga får information i realtid om de förmåner som FPA verkställer. Under 
året gjorde kommunerna och samkommunerna totalt 5,2 miljoner förfrågningar om förmånsuppgifter 
via Kelmu-tjänsten.

Under en lång tid gick informationen bara åt ett håll, det vill säga från FPA till kommunen. Tvåvägsinfor-
mationsutbytet utvecklades 2021 och gällde till en början uppgifter om utkomststöd. Utvecklingsarbetet 
gör det enklare för kunderna att sköta sina ärenden och gör handläggningen av ansökningar smidigare. 
I fortsättningen kan kommunen nämligen också förmedla digital information till FPA, såsom kundens 
handlingar. Ett pilotprojekt för den här reformen inleddes vid årsskiftet 2021/2022.

FPA har också satsat på att utnyttja de läkarutlåtanden som inkommer elektroniskt. Syftet är att göra 
det enklare och snabbare för kunden att sköta sina ärenden. Vid sidan av FPA har hälso- och sjukvår-
den och leverantörerna av patientdatasystem deltagit i arbetet, liksom Institutet för hälsa och välfärd 
(THL) i egenskap av aktör som instruerar dessa instanser. Effekten av insatsen framgår av att antalet 
A-utlåtanden som mottagits via Kanta-tjänsterna och förmedlats till förmånshandläggningen ökade 
med hela 27 procent från året innan.

Införandet av det nationella inkomstregistret slutfördes
Användningen av det nationella inkomstregistret utvidgades från och med den 1 januari 2021 då också 
uppgifter om pensioner och förmåner började anmälas till registret. I och med utvidgningen började FPA 
producera uppgifter om olika förmånssystem i inkomstregistret och utnyttja de uppgifter som erhållits 
via inkomstregistret vid skötseln av kundernas ärenden.

Samtidigt avslutades det projektarbete som pågått i fyra år. I och med inkomstregistret bidrog FPA 
för sin del till uppbyggandet av det digitala samhället. Inkomstregistret möjliggör automatisering och 
realtidsövervakning av informationsanvändarnas processer och förenklar kommunikationen med 
andra informationsanvändare.

Från och med den 1 januari 2021 tillhandahåller inkomstregistret en uppdaterad nationell databas med 
uppgifter om löner, förmåner och pensioner för användarnas egna beslutsprocesser. Myndigheter och 
andra informationsanvändare får ur inkomstregistret endast den information som de har rätt till och 
behöver i sin verksamhet.

Statistik och öppna data
Rapporter i statistikdatabasen Kelasto laddades ner 107 000 gånger under året. Rapporterna med respons 
om läkemedelsordinationer förnyas för närvarande och den första förnyade rapporten publicerades 
hösten 2021. Rapporten innehåller mångsidiga uppgifter om förskrivare, mottagare och kostnader för 
expedierade läkemedel som ersätts från sjukförsäkringen.
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Statistiktjänsten besvarade cirka 1 300 begäranden om uppgifter. De mest populära ämnena för 
begäranden om uppgifter var läkemedel och grundläggande utkomststöd.

I FPA:s serier publicerades 11 statistikpublikationer. Av dessa var nio årsstatistik över specifika ämnen 
och två samlingspublikationer. Statistikpublikationer laddades ner på nätet inemot 54 000 gånger. Den 
mest nedladdade publikationen var FPA:s statistiska årsbok.

FPA producerar årligen publikationen Finlands läkemedelsstatistik tillsammans med Säkerhets- och 
utvecklingscentret för läkemedelsområdet Fimea. Publikationen förnyades 2021. FPA producerade 
också samarbetspublikationer med Pensionsskyddscentralen och Finansinspektionen.

Statistikpublikationernas tillgänglighet förbättras enligt lagen om tillhandahållande av digitala tjänster. 
År 2021 gjordes tillgänglighetsjusteringar i FPA:s Fickstatistik och i publikationerna med årsstatistik 
efter ämne.

År 2021 började FPA publicera statistikuppgifter också som öppna data i tjänsten Avoindata.fi. Det 
öppnar nya möjligheter för utnyttjandet av information om social trygghet inom forskningen och i digitala 
tillämpningar. Det material som publicerats som öppna data gäller det grundläggande utkomststöd 
som FPA betalar ut samt det arbetsmarknadsstöd som kommunen medfinansierar.

Forskning om aktuella teman
Inom forskningsverksamheten producerades information inom olika områden i enlighet med forsknings-
programmet. År 2021 producerade FPA:s forskare mångsidig information särskilt för att svara på behov 
i anslutning till reformen av den sociala tryggheten. Forskningsdata samlades in och kommenterades i 
varje problemrapport som utarbetats av kommittén. Reformen har också dragit nytta av vår forsknings-
publikation om familje- och inkomstbegrepp i fråga om socialförsäkringsförmåner.

Aktuell information till stöd för reformen av den sociala tryggheten publicerades i flera artiklar i 
Forskningsbloggen. I synnerhet de undersökningar om befolkningen i Uleåborg som gjorts med hjälp 
av exceptionellt omfattande registermaterial tjänade såväl reformen av den sociala tryggheten som 
social- och hälsovårdsreformen. Vi höll presentationer för kommittén och var med och kunde höras 
under sektionernas möten. Dessutom deltog vi i diskussionerna i podcast-serien på publikationen 
Sosiaalivakuutus webbsida.

Under det gångna året behandlades i synnerhet ersättningarna från sjukvårdsförsäkringen av den 
parlamentariska arbetsgruppen. Det parlamentariska arbetsgruppsarbetet föregicks av arbete i unde-
rarbetsgrupper, där vi producerade forskningsdata och olika beräkningar samt bidrog med sakkunskap.

FPA ansvarade för det forum för utveckling av utbildning och forskning om rehabilitering som under-
visnings- och kulturministeriet och social- och hälsovårdsministeriet tillsatte och deltog aktivt i dess 
arbete. Vi utarbetade ett program för utvärdering av effekterna av FPA:s rehabilitering. Vi undersökte 
implementeringen av FPA-rehabiliteringen i flera projekt.

http://avoindata.fi/
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Konsekvenserna av coronakrisen för FPA-förmånerna och till exempel för telefontjänsten följdes och 
tolkades med hjälp av FPA:s applikation för coronamätare. Med hjälp av mikrosimuleringsberäkningar 
bedömdes också den sociala trygghetens inverkan som utjämnare av de inkomstchocker som orsakades 
av coronakrisen. Vi bedömde konsekvenserna av coronapandemin på införandet av distansrehabilitering 
och behandlade även coronakrisen i flera artiklar i Forskningsbloggen. FPA:s forskningsenhet bidrog till 
att i samarbete med Institutet för hälsa och välfärd (THL) producera aktuella översikter för statsrådet 
och anordna seminarier om coronakrisen.

Vi deltog i flera av statsrådets utrednings- och forskningsprojekt. I samarbete med Fimea publicerade 
vi också en applikation (Lääketieto) som ger information om användningen av läkemedel.
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IT-tjänsterna möjliggör FPA:s  
verksamhet
De egna informationssystemen och stark IT-kompetens är ett strategiskt viktigt val för FPA. FPA:s 
IT-lösningar påverkar hela samhället och måste därför vara driftsäkra, säkra och progressiva. FPA, som 
sysselsätter cirka 850 IT-experter, är med finländska mått mätt en betydande arbetsgivare i branschen.

År 2021 fortsatte FPA att utveckla och underhålla IT-lösningar främst som distansarbete. Personalens 
kompetens och flexibilitet möjliggjorde de systemändringar som behövdes på grund av undan-
tagsförhållanden och lagändringar, ibland med en snabb tidsplan. Till exempel kräver ändringar i 
förmånslagstiftningen alltid flera ändringar även i IT-systemen. Alla lagändringar kunde genomföras 
inom den fastställda tidsramen.

FPA införde EU:s covidintyg på Mina Kanta-sidor, och i oktober började intyget också användas som 
nationellt coronapass. Coronapasset ökade medborgarnas kontakter med FPA:s IT-kundsupport, där 
servicenivån fortsatte att vara utmärkt.

Reformen av e-tjänsterna fortskred enligt plan
FPA:s IT-tjänster styrs av prognostisering, innovationsverksamhet och omvärldsanalys. År 2021 lanse-
rade vi innovationsdemoevenemang och andra verksamhetsmodeller för kunskapsdelning och därtill 
publicerade vi FPA:s teknikradar som lyfter fram ny teknik.

Reformen av e-tjänsterna för privatpersoner gick framåt enligt planerna. Nya formulär för förmånsan-
sökningar och nya funktioner publicerades i MittFPA, såsom en ny tjänst för att skicka in bilagor och 
möjligheten att sköta ärenden för en annan persons räkning. Förnyandet av webbplatsen fpa.fi har 
framskridit till offentlig testanvändning.

Reformen av personbeteckningen gick raskt framåt under 2021. Genom reformen av informationssys-
temen för familjeledigheter och allmänt bostadsbidrag skapades en god grund för utvecklingen av 
andra förmånssystem. Satsningar på utveckling av robotiken har effektiviserat FPA:s verksamhet och 
frigjort arbetstid för FPA:s sakkunniga för andra uppgifter. FPA:s chattbot har införts och kommer att 
utvecklas ytterligare.
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Utvecklingen av försörjningsberedskapen och datasäkerheten 
rörande den kritiska infrastrukturen fortsätter
Projekten för att utveckla försörjningsberedskapen för den kritiska infrastrukturen har framskridit som 
planerat trots förseningarna på grund av den globala bristen på komponenter. Projektets första fas 
kommer att slutföras i början av 2022. I nästa fas utvecklas FPA:s förmåga att svara på omfattande 
störningssituationer ytterligare.

FPA har fortsatt att satsa på informationssäkerhet och det omfattande utvecklingsarbetet pågår 
åtminstone fram till 2025. Fokus ligger på utveckling av den tekniska övervaknings- och observations-
förmågan, utveckling av modeller för hantering av datasäkerhet samt utveckling av kompetensen. Under 
2021 satsade vi på att utveckla kunnandet i hur datasäkerheten vid FPA beaktas i arkitekturarbetet 
och upphandlingen.

År 2021 förnyade FPA riktlinjerna för molntjänster, enligt vilka sekretessbelagda uppgifter inte behandlas 
i offentliga molntjänster. Målet är att förbättra hanteringen av molntjänsterna och minska de lagstift-
ningsrelaterade riskerna för FPA:s verksamhet. Medan arbetet med riktlinjerna fortskred avbröt FPA bland 
annat införandet av en lösning för arkivering av administrativa handlingar på grund av ovannämnda 
risker i fråga om datasäkerhet och lagstiftning.
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Uppgifter om personalen 2021 
I slutet av 2021 hade FPA 8 297 anställda, dvs. 202 fler än i slutet av föregående år. Antalet ordinarie 
anställda var 342 fler än i slutet av 2020. Antalet visstidsanställda minskade med 140 personer.

Andelen övertidsarbete ökade till 1,3 procent av årsarbetstiden från 1,2 procent året innan. Övertidsar-
betet koncentrerades i synnerhet till handläggningsarbetet och utvecklingen av informationssystemen.

FPA är en multilokal arbetsplats och distansarbetet var också på grund av coronavirusepidemin 
omfattande under 2021. I genomsnitt uppgick antalet distansarbetsdagar till 136,3 dagar per person. 
FPA lyckades bra med sin egen kontroll över coronavirusepidemin. Andelen sjukfrånvaro var 2021 
fortfarande måttlig (4,1 %).

Arbetsgemenskapen bär upp personalen 
Enligt en personalundersökning från 2021 är stödet från arbetsgemenskapen starkt hos FPA, och det 
bidrar hela tiden till personalens hälsa och välbefinnande. Som positiva faktorer framfördes också att 
man upplever att arbetet är meningsfullt, att man är nöjd med chefsarbetet och att man kan kombinera 
arbetet och det övriga livet. Vi ser också en positiv utveckling på längre sikt. Personalen har allt oftare 
möjlighet att påverka sitt arbete, utveckla sitt kunnande och lita på att anställningsförhållandet fortsätter. 
90 procent av FPA:s anställda anser att FPA är en bra arbetsplats.

Arbetet för att utveckla familjevänligheten belönades i maj 2021 när befolkningsförbundet Väestöliitto 
beviljade FPA certifikatet Familjevänlig arbetsplats. Väestöliitto motiverade beviljandet av certifikatet 
bland annat med att betygen i personalenkäterna om FPA:s familjevänlighet är utmärkta och FPA har 
visat att man vill fortsätta att utveckla familjevänliga förfaranden även efter premieringen.

Det finns också alltid något att utveckla. Omkring en tredjedel av medarbetarna belastas av brist på 
gemenskap. Den här upplevelsen är ändå inte lika vanlig som 2020. Det finns också en vilja att ytterligare 
stärka samarbetet över enhetsgränserna. Allt fler upplever att mängden information man måste tillägna 
sig i arbetet är för stor. Ledningen av arbetsförmågan effektiviseras, eftersom allt fler medarbetare under 
de senaste åren har bedömt sin arbetsförmåga som nedsatt (enligt självbedömning sämre betyg än 8).
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Antal anställda 2019–2021

Ordinarie personal 2019–2021

2021 2020 2019

Hela personalen 8297 8 095 7 651

– heltidsanställda 7364 7 193 6 722

– deltidsanställda 933 902 929

– visstidsanställda  680 820 670

Ordinarie personal 7617 7 275 6 981

– heltidsanställda 6839 6 536 6 218

– deltidsanställda 778 739 763

2021 2020 2019

Medelålder 44,3 44,4 44,6

Anställda som lämnat FPA 375 306 373

Nyanställda vid FPA  707 619 548

Pensioneringsålder 64,1 64,0 63,8

Avgått med ålderspension 143 144 143

Avgått med sjukpension 12 9 16
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Riskhantering och säkerhet som en 
del av vardagen 
Riskhanteringen är fast integrerad i FPA:s dagliga verksamhet och kunskapsledning. Den hjälper FPA att 
säkerställa måluppfyllelsen, verksamhetens kontinuitet och personalens välbefinnande. Riskhanteringen 
säkerställer också en god förvaltningssed.

Generaldirektören har det övergripande ansvaret för FPA:s riskhantering. De övriga direktörerna ansvarar 
för riskhanteringen inom sina respektive ansvarssektorer. Alla enheter och cheferna där ansvarar för 
riskhanteringen och rapporteringen inom sina respektive ansvarsområden. Dessutom ska varje medar-
betare se till riskhanteringen i sitt eget arbete. Internrevisionen svarar för riskhanteringens funktionalitet 
och för kvalitetsutvärderingen. FPA följer regelbundet upp riskhanteringsläget och rapporterar om detta 
minst varje kvartal.

För 2021 fastställdes en rad strategiska nyckelresultat för FPA. Vi har också kartlagt de viktigaste 
risker som hotar uppnåendet av goda nyckelresultat. För 2021 fastställde tre kritiska risker. De största 
identifierade riskerna gällde följande nyckelresultat: 1) antalet uppgifter som kunden lämnar minskar 
till följd av tvåvägsinformationsutbyte och 2) förtroendet mellan FPA, kunder och partner förbättras.

Med tanke på det första målet ansågs risken vara att vi inte använder de uppgifter om kunden som FPA, 
partnerna och andra myndigheter har. När det gäller det andra nyckelresultatet identifierades eventuella 
kränkningar av datasäkerheten och dataskyddet som en risk och att FPA inte utnyttjar möjligheten att 
profilera sig som en säkerhetsansvarig aktör. Dessutom sågs det som en risk att kunder och partner 
kan få felaktig eller bristfällig information eller bli utan information om FPA:s tjänster och förmåner.

FPA har tillgång till en stor mängd information om sina kunder. FPA:s olika intressenter och samarbets-
partner har också en hel del information som kunde göra handläggningen av ansökningar smidigare 
samt göra det lättare för kunden att sköta sina ärenden och minska den mängd uppgifter och handlingar 
som kunden behöver lämna in. Bland annat skillnaderna mellan olika aktörers informationssystem och 
programvara begränsar dock ett smidigt utbyte av information.

Digital säkerhet kräver allt större uppmärksamhet och noggrannhet efter hand som olika cyberhot 
ökar. Vikten av att skydda information och system blir allt större. Det är särskilt viktigt att uppgifterna 
behandlas på ett säkert sätt och att medvetenheten och kompetensen hos de personer som behandlar 
uppgifterna säkerställs. Också vikten av snabb och rättidig kommunikation accentueras när medierna 
digitaliseras, kommunikationen i sociala medier ökar och mycket desinformation sprids på nätet.

Utifrån de tidigare erfarenheterna kunde FPA förbereda sig och reagera snabbare och mer flexibelt på 
konsekvenserna av coronapandemin. Coronakrisen orsakade ändå ibland under 2021 osäkerhet om 
resursernas tillräcklighet. Under året fortsatte vi att övervaka riskerna i anslutning till coronapandemin.
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Säkerheten utvecklades aktivt inom olika säkerhetssektorer
Under 2021 genomförde FPA ett försök med ett lägesrum för säkerhetsfrågor som syftade till att producera 
information om säkerhetsincidenter i realtid från interna och externa aktörer samt tillhandahålla en 
samlad lägesbild som stöd för ledningen. Som en del av försöket inledde vi arbetet med att utarbeta 
strategiska riktlinjer för säkerheten. Riktlinjerna godkändes i FPA:s ledningsgrupp i augusti. I slutet av året 
rekryterades en säkerhetsdirektör till FPA för att leda och samordna den digitala och fysiska säkerheten.

När det gäller datasäkerheten låg fokus på att utveckla observationsförmågan och sårbarhetshante-
ringen samt främja införandet av en modell för hantering av datasäkerheten enligt ISO27001. FPA:s 
dataskyddsprinciper uppdaterades och i fråga om modellen för dataskyddshantering inleddes ett 
utvecklingsarbete där ett av syftena är att införa ISO/IEC 27701-standarden för system för hantering av 
personuppgifter. FPA:s utvecklingsarbete inriktas på konsekvensbedömningar.

Säkerhetssituationen vid serviceställena övervakades aktivt och säkerheten förbättrades genom att man 
såg till att de nödvändiga säkerhetstjänsterna vid verksamhetsställena producerades på behörigt sätt. 
Särskild uppmärksamhet ägnades åt säkerhetsutbildningar för personal som arbetar med kundbetjäning.

År 2021 rapporterades 1 072 hotande situationer och farliga situationer. Antalet anmälningar ökade 
något från året innan, då 1 030 anmälningar lämnades in. Under året handlade de vanligaste typerna 
av anmälningar om situationer där en kund uppträdde hotfullt eller vägrade vänta på sin tur. De näst 
vanligaste typerna av anmälningar gällde hotfulla och farliga situationer där en kund hotade sitt eget 
eller en familjemedlems liv eller hälsa.
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Ansvaret vilar på alla 
FPA:s hållbarhetsarbete baserar sig på strategin och FPA:s lagstadgade uppgift som verkställare av 
social trygghet. Som organisation med ansvar för verkställandet av den sociala tryggheten hänger vår 
verksamhet särskilt samman med en socialt hållbar utveckling.

År 2021 deltog FPA aktivt i det nationella samarbetet kring hållbar utveckling. FPA är medlem i Finlands 
kommission för hållbar utveckling och nätverket för uppföljning av hållbar utveckling. Till kommissionens 
uppgifter hör att bland annat främja och följa upp hur Finlands samhälleliga åtagande genomförs inom 
ramen för de globala mål som FN ställt upp.

Expertnätverket för uppföljning av hållbar utveckling har fastställt tio uppsättningar indikatorer som är 
kopplade till åtagandet för att följa hur den hållbara utvecklingen framskrider mot målläget. FPA svarar 
för beredningen av indikatorhelheten Ojämlikhet i samhället.

En ansvarsfull verksamhet främjar en hållbar utveckling. FPA bedömer framstegen inom hållbar 
utveckling med olika indikatorer. FPA:s klimatavtryck räknas till exempel varje år. FPA berättar om sitt 
hållbarhetsarbete i en ansvarsrapport som publiceras årligen.

Som en del av FPA:s utveckling av tjänster för samebefolkningen förnyade FPA och sametinget sitt 
samarbetsavtal under hösten.

FPA var officiell samarbetspartner i Helsinki Pride 2021. Detta framgick bland annat av kommunikatio-
nen under Prideveckan och som deltagande i själva evenemanget. På våren anordnades utbildning 
i Prideteman för FPA:s kommunikationsenhet i samarbete med utbildare från Prideorganisationen. 
FPA-personalens regnbågsnätverk fick fler medlemmar i samband med Pride och har redan över 130 
medlemmar. FPA är också aktivt med i statsrådets nätverk för regnbågssamarbete.

Ansvar och hållbar utveckling är en del av FPA:s strategiska riktlinjer för upphandling. Enligt visionen 
för upphandlingar vill FPA vara en föregångare inom ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbar upp-
handling med samhällseffekt. Hållbarhet i upphandlingen och FPA:s etiska riktlinjer för leverantörerna 
som utarbetades på våren har drivits vidare inom organisationen bland annat genom workshoppar 
som ordnats för dem som ansvarar för upphandlingen.

Hösten 2021 inledde FPA beredningen av strategiska riktlinjer för hållbarhet och utvecklingen av 
hållbarhetsindikatorer. För detta arbete har FPA bekantat sig med andra stora organisationers håll-
barhetsarbete och hållbarhetsindikatorer samt beställt en enkät om hållbarhetsfrågor som riktas till 
intressentgrupperna och personalen.
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FPA är en internationell aktör 
Internationaliseringen påverkar FPA:s verksamhet på många sätt. FPA:s kundkrets består av personer som 
bor och arbetar i Finland, men i vissa fall har också personer som bor utomlands rätt till FPA-förmåner. 
FPA:s verksamhet påverkas dessutom särskilt av EU-lagstiftningen om samordning av den sociala 
tryggheten och av avtal om social trygghet med andra länder.

FPA samarbetar regelbundet med de övriga EU-länderna och de nordiska socialförsäkringsinstitutionerna, 
vars mål framför allt är att effektivisera processerna vid behandlingen av frågor som gäller social trygghet 
för personer som vistats i olika länder. År 2021 ordnades genom distansförbindelse årliga förhandlingar 
mellan förbindelseorganen i de nordiska länderna och Estland, där man diskuterade frågor som gällde 
olika förmåner och elektroniskt informationsutbyte. Förhandlingarna med andra länder måste skjutas 
upp på grund av pandemin. FPA deltog också i det nordiska socialförsäkringsmötet, som hålls vart 
fjärde år. Det centrala temat var coronapandemin. Dessutom deltog FPA huvudsakligen på distans i 
EU-kommissionens möten och i annat samarbete på EU-nivå.

FPA samarbetade aktivt med ministerierna i beredningen av lagstiftning med internationella dimensioner, 
särskilt när det gäller EU:s förordning om samordning av den sociala tryggheten och de förändringar 
som brexit orsakat. Under året utvecklade vi uppföljningen av FPA:s initiativ på EU-nivå och informa-
tionsflödet inom organisationen.

Hos FPA är handläggningen av internationella förmånsansökningar och avgörandena om huruvida 
en person omfattas av den finländska sociala tryggheten till stor del centraliserat till Centret för inter-
nationella ärenden. FPA:s indrivningscenter svarar för sin del för internationella ärenden som hänför 
sig till indrivning. I indrivningsfrågor samarbetade vi särskilt med Estland, de nordiska länderna och 
Storbritannien samt på EU-nivå.

Under de senaste åren har invandringen synts alltmer i FPA:s kundservice. FPA strävar efter att utveckla 
kundservicen så att den bättre svarar mot även denna heterogena kundgrupps behov. Tjänsterna för dem 
som flyttat till Finland har utvecklats till exempel i samarbete med kommunerna och genom olika försök.

FPA deltar i International House Helsinki- och International House Tampere-tjänsterna, som erbjuder de 
flesta av de tjänster som nyanlända behöver. Tjänsterna riktar sig till invandrare som nyligen kommit till 
huvudstadsregionen och Birkaland och betjänar även företag och arbetsgivare i frågor som rör utländsk 
arbetskraft och rekrytering av sådan.

Det nya tidsbokningssystemet, som infördes 2021 gjorde det möjligt att boka tid på engelska och 
utvidgade tillgången till tolkning i telefontjänsten då tid bokats för detta. Detta har bidragit till en 
smidigare skötsel av ärenden för kunder som använder främmande språk. Också partnerna kan boka 
tid för betjäning med tolk hos FPA.

FPA arrangerade 2018–2020 ett rehabiliteringsförsök som förenar yrkesinriktad rehabilitering och under-
visning i finska/svenska som andraspråk. Efter försöket utredde den sektorsövergripande arbetsgruppen 
möjligheterna att samordna språkundervisningen inom integrationsutbildningen och den yrkesinriktade 
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rehabilitering som ordnas av FPA. Utredningen avslutades i december 2021, och visade att en sådan 
samordning inte är möjlig inom ramen för gällande lagstiftning och tjänster. Arbets- och näringsminis-
teriet och social- och hälsovårdsministeriet svarar för verkställandet av fortsatta rekommendationer.

FPA deltog i bakgrundsarbetet med arbets- och näringsministeriets redogörelse för integrationsarbe-
tet och gav ett utlåtande om redogörelsen. Vi deltog också i bakgrundsarbetet med att utveckla en 
övergripande invandringspolitik och ett handlingsprogram mot olaglig inresa och vistelse. Arbetet 
samordnades av inrikesministeriet.

FPA:s experter deltog aktivt i ISSA:s (International Social Security Association) verksamhet, bl.a. genom 
inlägg på webbinarier om kommunikation och rehabilitering. ISSA är ett samarbetsorgan för världens 
socialförsäkringsinrättningar och har cirka 320 medlemmar från fler än 150 länder. Dessutom deltog 
FPA i ESIP:s (European Social Insurance Platform) verksamhet, bl.a. som medlem av kommittéer som 
behandlar ärenden inom FPA:s verksamhetsområde.

Samarbetet kring EEESI-systemet beskrivs ovan i denna årsberättelse i avsnittet om informationsutbyte 
mellan EU-länderna.

Coronaläget påverkade verksamheten vid kontaktpunkten för 
gränsöverskridande hälso- och sjukvård
FPA har en kontaktpunkt för gränsöverskridande hälso- och sjukvård. En sådan finns i varje EU-land och 
ger information om anlitandet av hälsotjänster i internationella situationer. Kontaktpunkten administrerar 
webbplatsen EU-hälsovård.fi. På webbplatsen finns information om anlitandet av hälsotjänster i Finland 
och utomlands, om patienternas rättigheter samt om ersättningar för vårdkostnader.

År 2021 ökade coronasituationen antalet kontakter med kontaktpunktens kundtjänst med 14 procent. 
Kundernas ökade intresse för turistens hälsosäkerhet och den reklam som kontaktpunkten gick ut 
med ökade besöken på kontaktpunktens webbplats. År 2021 förnyade vi bland annat webbplatsens 
teckenspråksinnehåll och publicerade nya innehåll om till exempel läkemedel.



55FPA:s verksamhetsberättelse 2021

Användningen av Kanta-tjänsterna 
fortsatte att öka 
Med hjälp av Kanta-tjänsterna överförs patient- och klientuppgifter enkelt mellan social- och hälsovården, 
apoteken och medborgarna. Under de senaste åren har Kanta-tjänsterna etablerat sig i allmänhetens 
och vårdpersonalens vardag.

Patientuppgifterna sparas i Kanta-systemet både inom den offentliga och den privata hälso- och 
sjukvården. Vid utgången av 2021 hade över 2,7 miljarder handlingar sparats i Patientdataarkivet. Även 
socialvårdens anslutning till Kanta-tjänsterna avancerade. År 2021 hade 70 procent av de offentliga 
socialvårdsaktörerna anslutit sig till Kanta-systemet.

Alla läkemedelsrecept förmedlas elektroniskt med hjälp av Kanta-tjänsterna. Under 2021 skrevs 27,1 
miljoner recept ut, och utifrån dem gjordes 71,5 miljoner läkemedelsexpedieringar.

Under året gjordes 42,4 miljoner inloggningar på Mina Kanta-sidor. Det var 44 procent fler än året 
innan. Antalet besökare ökade genom införandet av covidintyget på Mina Kanta-sidor. Även om digitala 
tjänster använts mer under coronatiden visar tjänstens popularitet också att den har blivit en viktig del 
av skötseln av ärenden inom hälso- och sjukvården.

På grund av coronarelaterade uppgifter måste en del av utvecklingen av Kanta-tjänsterna flyttas framåt 
i tiden.

Rekordmånga besökare på Mina Kanta-sidor
Mina Kanta-sidor är medborgarnas fönster till deras egna hälsouppgifter. Användarna loggar in med 
nätbankskoder, elektroniska identitetskort eller mobilcertifikat. På Mina Kanta-sidor syns alla patientdata 
och läkemedelsrecept som vårdpersonalen registrerat.

Andelen användare av Mina Kanta-sidor ökade 2021 i alla ålderskategorier. Tjänsten anlitades under 
året av mer än 3,8 miljoner personer. Antalet användare ökade med 39 procent, och 643 000 personer 
använde tjänsten för första gången.

Över 3,4 miljoner receptförnyanden begärdes via Mina Kanta-sidor. Det var 31 procent av alla begäranden 
om förnyade recept.

På Mina Kanta-sidor går det också att sköta ärenden för någon 
annans räkning
Vårdnadshavare skötte ärenden på Mina Kanta-sidor för 554 000 minderåriga år 2021. Det här är 
möjligt då det är fråga om ett barn under 10 år. Det blir möjligt att sköta ärenden för barn över 10 år 
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vart efter som hälso- och sjukvårdsorganisationerna gör ändringar i sina egna patientdatasystem. För 
närvarande har cirka 10 procent av organisationerna denna funktion i bruk. 

FPA fortsätter att stödja hälso- och sjukvårdsorganisationerna vid införandet av nya funktioner för att 
göra det lättare att sköta barns ärenden på Mina Kanta-sidor.

Från och med mars 2021 har det varit möjligt att sköta ärenden för en annan vuxens räkning på Mina 
Kanta-sidor. Fullmakt för detta kan ges i nättjänsten Suomi.fi om personen använder elektroniska 
identifieringssätt som exempelvis nätbankskoder. Funktionen har varit efterlängtad och gör det möjligt 
att använda Mina Kanta-sidor till exempel för en annan person som blivit sjuk eller som tycker det är 
svårt att använda digitala tjänster. År 2021 skötte någon annan ärenden på Mina Kanta-sidor för 8 500 
myndiga personers räkning.

Covidintygen infördes på Mina Kanta-sidor
Coronavaccinationsintyget infördes snabbt i Finland, och blev tillgängligt på Mina Kanta-sidor sommaren 
2021. EU:s covidintyg består av tre olika intyg: intyg om coronavaccination, intyg om covid 19-test och 
intyg över tillfrisknande från covid-19. Alla tre intygen kan också användas som covidpass i Finland 
från och med den 16 oktober 2021.

På Mina Kanta-sidor kan privatpersoner enkelt ladda ner coronavaccinationsintyget, vilket minskar 
vårdpersonalens arbete med att utfärda intyg. Under 2021 laddade 3,3 miljoner personer ner corona-
vaccinationsintyget från Mina Kanta-sidor.

Antal inloggningar och inloggade på Mina Kanta-sidor 2017–2021,  
miljoner
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I Kanta-tjänsternas kommunikationskanaler delades anvisningar om covidintyg och coronapass ut till 
allmänheten samt social- och hälsovårdspersonalen. Kanta-tjänsternas kundservice hjälpte till och gav 
stöd i frågor som gällde coronavaccinationsintyg per telefon och e-post och i sociala medier.

Den nya kunduppgiftslagen förbättrar informationsgången inom 
social- och hälsovården
Lagen om elektronisk behandling av kunduppgifter inom social- och hälsovården (kunduppgiftslagen) 
trädde i kraft den 1 november 2021 och påverkar Kanta-tjänsterna på många sätt. Bland annat ålägger 
lagen tjänstetillhandahållarna inom socialvården att ansluta sig till Kanta-systemet. Den preciserar också 
kraven på informationssystemen och informationssäkerheten och gör det möjligt att spara uppgifter 
om det egna välbefinnandet i Kanta.

Vid FPA gjordes mycket omfattande föregripande förberedelser. Leverantörerna av klient- och patient-
datasystem samt social- och hälsovårdsaktörerna informerades aktivt om de åtgärder som lagen kräver.

Social- och hälsovården och apoteken nöjdare med Kanta
Kanta genomför årligen en kundnöjdhetsenkät för apotekens och social- och hälsovårdens kundorgani-
sationer. Responsen används för att utveckla Kanta-systemet och Kanta-tjänsternas serviceverksamhet.

Cirka 80 procent av de social- och hälsovårdsorganisationer som svarade var mycket nöjda eller 
ganska nöjda med Kanta-tjänsterna. Särskilt tjänsternas tekniska funktion fick bättre respons än 2020. 
Av apoteken var hela 93 procent nöjda med Kanta-tjänsterna som helhet. Cirka hälften av dem som 
svarade var nöjda med utvecklingen av Kanta-tjänsterna. Det var ändå fler än 2020.

Brottslingar snokar efter bankkoder i Mina Kanta-sidors namn
Hösten 2021 gjordes flera försök till nätfiske i Kanta-tjänsternas namn. I Kanta-tjänsternas namn spreds 
bluffmeddelanden och falska webbannonser i sökmotorer och andra kanaler.

FPA vidtog åtgärder för att ta bort bluffreklamen och utredde saken tillsammans med säkerhetsmyndig-
heterna. Allmänheten informerades i många olika kanaler om hur man kan sköta ärenden på ett säkert 
sätt. Även medierna lyfte fram bluffarna och säkra sätt att sköta ärenden på nätet.

De tekniska gränssnitten för Kanta-tjänsterna är planerade så att kraven på dataskydd och datasäkerhet 
uppfylls exakt. Dessa tekniska lösningar skyddar också uppgifterna i Kanta-tjänsterna mot dataintrång. 
I takt med att användningen av och kännedomen om Kanta-tjänsterna ökar kommer vi även i fortsätt-
ningen att satsa kraftigt på dataskydd och datasäkerhet.
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Styrelsens arbete 
År 2021 var det andra verksamhetsåret under styrelsens treåriga mandatperiod. Under verksamhetsåret 
fokuserade styrelsen på att göra det möjligt att genomföra FPA:s strategi i undantagsförhållandena 
under coronapandemin samt att skapa långsiktiga mål för framtiden.

I början av året upprättade styrelsen verksamhetsberättelsen och bokslutet för 2020 för fastställande 
av fullmäktige. Styrelsen drog upp FPA:s strategiska säkerhetslinjer, delstrategin för informationsteknik 
och riktlinjerna för molntjänster som ingår i denna.

Styrelsen slog fast FPA:s nya vision: Nära människan. Välfärd genom kunskap, stöd och samarbete. 
Visionen lyfter fram FPA:s roll som en aktör som möjliggör och främjar inte bara människors utan även 
samhällets välfärd. Målet är att utnyttja information i större utsträckning, tillhandahålla stöd som svarar 
mot behoven samt utöva ett nära samarbete med andra aktörer i samhället.

Styrelsen följde utvecklingen av utvecklingsprogrammet för kundvärde och hållbar produktivitet (ASKO) 
som genomför strategin. I ASKO-programmet analyserades i stor omfattning viktiga faktorer som påverkar 
kundvärdet och produktiviteten i kund- och förmånsfunktionerna. Utgående från de analyser och försök 
som ingick i programmet upptäcktes behov av utvecklingsåtgärder för att uppnå de strategiska målen. 
Som en av de viktigaste åtgärderna beslutade styrelsen att inrätta en resultatenhet för närservice till 
kunder 

och en resultatenhet för riksomfattande kundrelationstjänster. Resultatenheten för riksomfattande 
kundrelationstjänster svarar för de kundrelationer som sköts på riksnivå, för den riksomfattande 
förmånshandläggningen, för nättjänsterna samt för utarbetandet av förslag till utveckling av för-
månslagstiftningen. Resultatenheten för närservice till kunder svarar för ordnandet och genomförandet 
av personlig kundservice och för servicenätet i anslutning till detta samt för skötseln av kundrelationer 
och förmånshandläggning enligt separat överenskommelse. Båda resultatenheterna svarar gemensamt 
för utvecklingen av tjänster, kundrelationer och servicekanaler. Styrelsen utnämnde servicedirektörerna 
för närservice till kunder och riksomfattande kundrelationstjänster.

Styrelsen ställde upp rammålsättningarna för verksamhets- och ekonomiplanen 2022–2025. Styrelsen 
fastställde strategin och budgetramen som grund för planeringen av verksamheten samt planen för 
riskhantering. I slutet av året godkände styrelsen verksamhets- och ekonomiplanen samt strategin för 
2022–2025, antecknade de strategiska indikatorerna (OKR) för kännedom och ingick ett resultatavtal 
med generaldirektören för 2022. Styrelsen beslutade dessutom om FPA:s riskhanteringsplan för 2022.

Styrelsen godkände FPA:s placeringsplan för 2022, de befogenheter som anges i placeringsplanen och 
principerna för ansvarsfull placering. Styrelsen behandlade vid sina möten frågor som gällde fast egendom.

Som en del av strategihelheten fastställde styrelsen säkerheten som en kritisk resurs. Därför har 
säkerhetens betydelse betonats i FPA bland annat genom en omorganisation av säkerheten. Styrelsen 
beslutade om en ändring av arbetsordningen genom vilken en säkerhetsenhet inrättades vid resulta-
tenheten för gemensamma tjänster från och med den 1 januari 2022. Styrelsen utnämnde direktören 
för resultatenheten för gemensamma tjänster.
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Vid sina möten behandlade styrelsen även frågor som gällde datasäkerhet och dataskydd och följde 
regelbundet inledningsfasen av projektet för förmånsdatasystem (EEPOS) som under de kommande 
åren kommer att kräva betydande resurser.

År 2021 hade styrelsen elva möten, varav nio helt på distans. Dessutom hade styrelsen tre kvällsskolor 
och ett seminarium om övervakningen av FPA:s verksamhet som helhet och om hur FPA:s informations-
teknik möjliggör strategin. På styrelsemötena presenterade generaldirektören aktualitetsöversikter över 
FPA:s verksamhet. I översikterna ingick en uppföljning av genomförandet av strategin. Styrelsen följde 
regelbundet handläggningstiderna för FPA-förmånerna och serviceläget.

Den revisionskommitté som styrelsen tillsatt hade fyra möten på distans. Kommittén gick igenom 
internrevisionens rapporter och viktiga observationer om FPA:s verksamhet. Styrelsens ordförande var 
ordförande för revisionskommittén, som i övrigt bestod av styrelsens vice ordförande, två styrelsele-
damöter, generaldirektören och en övervakningsrevisor. Chefen för den interna revisionen föredrog 
ärendena för kommittén.

Social- och hälsovårdsministeriet tillsatte från och med den 1 mars 2021 en parlamentarisk arbetsgrupp 
för att utreda behovet av ändringar i lagstiftningen om Folkpensionsanstalten. Vertti Kiukas, ordförande 
för FPA:s styrelse, deltog i arbetsgruppens arbete som sakkunnigmedlem, och ersättande medlem var 
styrelsens vice ordförande Mira Nieminen. Styrelsen fick regelbundet en översikt över arbetet i den 
parlamentariska arbetsgruppen.

Styrelsen följde också regelbundet situationen med nedmonteringen av flerkanalsfinansieringen, läget 
i reformen av social- och hälsovården och framstegen med genomförandet av välfärdsområdena.
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Finansiering
Finansiering av förmånsfonderna
Finansieringen av den sociala trygghet som sköts av FPA grundar sig på en delningsprincip enligt vilken 
kostnaderna under respektive år finansieras med de intäkter som flyter in samma år. För finansieringen 
av förmånerna har FPA en folkpensionsfond, en sjukförsäkringsfond och en allmän fond för social 
trygghet. Ur dessa finansieras de förmåner som inte omfattas av pensions- eller sjukförsäkringen.

Kostnaderna för FPA:s förmånsfonder uppgick år 2021 totalt till 16 720 miljoner euro. Förmånskostnadernas 
andel av de totala kostnaderna var 96 procent (16 128 miljoner euro) och verksamhetskostnadernas 
andel 4 procent (592 miljoner euro). Statens andel av intäkterna var 72 procent. Lagstadgade avgifter 
från försäkrade och arbetsgivare utgjorde 21 procent, kommunala inbetalningar 5 procent och övriga 
intäkter 2 procent av intäkterna.

Folkpensionsfonden 
Ur folkpensionsfonden betalar FPA ut bland annat pensionsförmåner och förmåner för personer med 
funktionsnedsättning, bostadsbidrag för pensionstagare och fronttillägg. År 2021 utbetalades 3 692 
miljoner euro i förmåner. Fondens verksamhetskostnader var 69 miljoner euro.

Staten finansierar kostnaderna för folkpensionsförsäkringen i deras helhet. För folkpensionsfonden 
har det fastställts en miniminivå för att trygga soliditeten på årsnivå. Sedan 2010 har beloppet av 
folkpensionsfondens finansiella tillgångar minskat med främmande kapital varit 3,5 procent av det 
årliga sammanräknade beloppet av folkpensionerna och verksamhetskostnaderna.

Finansiering av FPA-förmånerna och FPA:s 
verksamhetskostnader 2021

16 985 mn €

71,81%

13,02%

8,38%
4,82%

1,97%

Statens förskott till förmånerna och verksamhetskostnaderna 12 196 mn €
De försäkrades dagpennings- och sjukvårdsavgifter 2 212 mn €

Kommunernas betalningar 1 424 mn €
Arbetsgivares sjukförsäkringsavgift 819 mn €

Arbetslöshetsförsäkringsavgifter och övriga intäkter 334 mn €

Finansiering av FPA:s förmåner och verksamhetskostnader 2021,  
miljoner euro
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Sjukförsäkringsfonden 
Finansieringen av sjukförsäkringen är uppdelad i finansiering av arbetsinkomstförsäkringen och finan-
siering av sjukvårdsförsäkringen. År 2021 uppgick förmånerna till totalt 5 426 miljoner euro. Fondens 
verksamhetskostnader var 227 miljoner euro.

Arbetsinkomstförsäkringen inkluderar sjukdagpenningar, föräldradagpenningar och rehabiliterings-
penningar samt ersättningarna till arbetsgivare för familjeledigheter, ersättningarna för ordnande av 
företagshälsovård och ersättningarna för kostnaderna för semestrar under föräldradagpenningsperioder. 
De utbetalda förmånerna inom ramen för arbetsinkomstförsäkringen uppgick 2021 till 2 727 miljoner euro.

Arbetsinkomstförsäkringen finansieras huvudsakligen av löntagarna och företagarna (sjukförsäkringens 
dagpenningspremie) och arbetsgivarna (arbetsgivares sjukförsäkringsavgift). Staten finansierar den andel 
av kostnaderna för dagpenningsförmån eller rehabiliteringspenning som betalas till minimibelopp och 
som överstiger beloppet av dagpenningsförmån eller rehabiliteringspenning som beräknats på basis 
av årsinkomsten (minimidagpenningens förhöjningsdelar). Dessutom finansierar staten fem procent 
av de sjuk- och föräldradagpenningar samt den rehabiliteringspenning som annars finansieras via 
försäkringen. Ytterligare ingår i statens finansieringsandel en del av företagshälsovården för företagare.

Utgifterna för arbetsinkomstförsäkringen (utan familjeledighetsersättning, företagares tilläggsfinan-
sieringsandel och statens andel) finansieras till 52 procent med arbetsgivarnas sjukförsäkringsavgifter 
och till 48 procent med dagpenningspremierna. Arbetsgivarnas sjukförsäkringsavgift betalas på basis 
av lönerna och uppgick 2021 till 1,53 procent. Grunden för sjukförsäkringens dagpenningspremie är 
för löntagarna deras skattepliktiga löneinkomst och för företagarna deras arbetsinkomst. År 2021 var 
avgiften för löntagare och LFöPL-försäkrade företagare 1,36 procent och för FöPL-försäkrade företagare 
1,55 procent av inkomsterna. Dagpenningspremien är avdragsgill i beskattningen. År 2021 inflöt 1 424 
miljoner euro i sjukförsäkringsavgifter från arbetsgivare (andel av intäkterna cirka 48 procent) och 1 
239 miljoner euro i dagpenningspremier från löntagare och företagare (andel av intäkterna cirka 41 
procent). Dessutom finansierade staten de förmåner som hör till statens ansvar med 325 miljoner euro 
(andel av intäkterna cirka 11 procent). Intäkterna av arbetsinkomstförsäkringen uppgick till totalt 2 988 
miljoner euro.

Sjukvårdsförsäkringen inkluderar läkemedelersättningar som betalas av FPA, ersättningar för läkar- och 
tandläkararvoden, ersättningar för undersökning och vård, reseersättningar, rehabiliteringsutgifter (utom 
rehabiliteringspenningar), sjukvårdsersättningar som hör till grundtryggheten i lantbruksföretagarnas 
olycksfallsförsäkring samt EU-ersättningar för sjukvård. Ur sjukvårdsförsäkringen utbetalades 2 698 
miljoner euro i förmåner.

Förmåns- och driftskostnaderna för sjukvårdsförsäkringen finansieras av staten och de försäkrade. 
Staten finansierar 67 procent och de försäkrade 33 procent av sjukvårdsförsäkringens förmåns- och 
driftskostnader. EU-ersättningar enligt sjukvårdsförsäkringen finansieras dock helt och hållet av staten 
och inrättningar i utlandet. För finansieringen av sjukvårdsförsäkringen tas en sjukvårdsavgift ut av alla 
försäkrade, dvs. löntagarna, företagarna samt pensions- och förmånstagarna. Avgiften baserar sig på 
den beskattningsbara förvärvsinkomsten i kommunalbeskattningen. År 2021 var avgiften för löntagare 
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och företagare 0,68 procent och för pensions- och av förmånstagare 1,65 procent av förvärvsinkom-
sterna. Den sjukvårdspremie som tas ut av löntagare, företagare och förmånstagare inbringade 973 
miljoner euro (andel av intäkterna ca 33 procent). Statens andel av sjukvårdsförsäkringens förmåner 
och verksamhetskostnader uppgick till 1 902 miljoner euro (andel av intäkterna cirka 65 procent). Totalt 
uppgick intäkterna av sjukförsäkringen till 2 913 miljoner euro.

Sjukförsäkringens finansiella tillgångar minskade med främmande kapital och avsättningar ska vara 
8–12 procent av sjukförsäkringens årliga totala utgifter. Grunderna för arbetsgivarnas och de försäkrades 
försäkringsavgifter samt statens andel av sjukvårdsförsäkringen bestäms så att detta villkor uppfylls.

Allmänna fonden för social trygghet 
År 2021 var det totala beloppet av förmåner som betalades ur fonden 7 010 miljoner euro (inklusive 
kostnaderna för ordnande av studerandehälsovården). Fondens verksamhetskostnader var 296 
miljoner euro.

Staten finansierar i sin helhet utkomststödet, barnbidragen, det allmänna bostadsbidraget, studie-
förmånerna, moderskapsunderstöden och adoptionsunderstöden, militärunderstöden, kostnaderna 
för frontveteraners rehabiliteringsresor och kostnaderna för tolktjänsten för personer med funktions-
nedsättning. Staten finansierar också merparten av arbetslöshetsförmånerna och underhållsstödet till 
den del utbetalda underhållsstöd inte kan indrivas av de underhållsskyldiga. Kommunerna finansierar 
barnavårdsstöden med undantag för stöd som betalas utomlands och som finansieras av staten. Kom-
munerna finansierar också en del av arbetsmarknadsstöden. Från och med 2021 överfördes hälso- och 
sjukvården för högskolestuderande till allmänna fonden för social trygghet och kostnaderna för den 
finansieras med en hälsovårdsavgift för studerande (23 procent) och med en andel som staten betalar 
(77 procent).

 En del av löntagarnas arbetslöshetsförsäkringspremier styrs till finansieringen av grunddagpenningen 
inom utkomstskyddet för arbetslösa. Beloppet motsvarar i genomsnitt beloppet av avgifterna från 
arbetstagare som inte hör till någon arbetslöshetskassa. Staten finansierade år 2021 förmåner och 
verksamhetskostnader med totalt 6 218 miljoner euro och kommunerna finansierade barnavårdsstöd och 
arbetsmarknadsstöd med totalt 819 miljoner euro. För finansieringen av utkomstskyddet för arbetslösa 
redovisades till fonden 239 miljoner euro i löntagares arbetslöshetsförsäkringspremier.

Verksamhetskostnade
De totala verksamhetskostnaderna för 2021 var 582,6 miljoner euro exklusive aktieöverföringar på 9,7 
miljoner euro till pensionsansvarsfonden. Verksamhetskostnaderna utan aktieöverföringar till pen-
sionsansvarsfonden ökade med 7,9 procent från året innan. Verksamhetskostnaderna uppgick 2021 till 
totalt 592,3 miljoner euro, vilket motsvarar 3,6 procent av de totala kostnaderna för förmånsfonderna.

Verksamhetskostnaderna (exkl. aktieöverföringarna till pensionsansvarsfonden) allokeras till förmåns-
fonderna enligt procentandelar. Folkpensionsfondens andel var 10,3 procent, sjukförsäkringsfondens 
andel 39,0 procent och allmänna fonden för social trygghets andel 50,7 procent.

Kostnaderna för löner och arvoden uppgick till 313,5 miljoner euro. Lönebikostnaderna uppgick till 
totalt 96,8 miljoner euro, varav 9,7 miljoner euro var aktieöverföringar.
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De övriga verksamhetskostnaderna och intäkterna uppgick till totalt 125,3 miljoner euro. Av de övriga 
verksamhetskostnaderna var 42,6 miljoner euro kostnader för IT-drift. Avskrivningarna på anläggnings-
tillgångar uppgick till 14,4 miljoner euro. De intäkter som minskade verksamhetskostnaderna uppgick 
till 8,1 miljoner euro.

Beloppet för köpta tjänster uppgick till totalt 56,7 miljoner euro. Beskattningskostnaderna till skatte-
förvaltningen var 25,7 miljoner euro. Beloppet för övriga köpta tjänster uppgick till sammanlagt 31,0 
miljoner euro.

Staten ersätter FPA:s kostnader för den verksamhet som bedrivs vid den till FPA förlagda kontaktpunkten 
för gränsöverskridande hälso- och sjukvård med ett belopp som årligen fastställs i statsbudgeten. År 
2021 var kostnaderna för kontaktpunkten 0,5 miljoner euro.

Fördelning av FPA:s verksamhetskostnader 2021, 
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Servicefonden
Med hjälp av den servicefond som inrättats hos FPA sköts de finansierings-, bokförings- och betal-
ningsuppgifter som FPA ansvarar för i genomförandet och upprätthållandet av Kanta-tjänsterna. Dessa 
fastställs i lagen om elektronisk behandling av kunduppgifter inom social- och hälsovården (784/2021) 
och lagen om elektroniska recept (61/2007).

Via social- och hälsovårdsministeriet finansierade staten 2021 kostnaderna för uppbyggnaden och 
utvecklingen av Kanta-tjänsterna. Underhållet av tjänsterna finansierades med avgifter som togs ut av 
användarna. Servicefondens totala kostnader 2021 uppgick till 33,3 miljoner euro, varav investeringarna 
stod för 1,6 miljoner euro. Staten finansierade kostnaderna med 16,4 miljoner euro (SHM finansierade 
utvecklingen av och säkerställandet av kontinuiteten i Kanta-tjänsterna med 13,7 miljoner euro och 
THL finansierade covidintygen med 2,7 miljoner euro). Av kostnaderna finansierades 16,9 miljoner 
euro med försäljningsintäkterna av användaravgifter. Med intäkterna av kundavgifter insamlades 
också en andel på 0,66 miljoner euro av finansieringsbufferten på 4 miljoner euro och återbetalades 
till SHM. Lagändrings- och utvecklingsuppgifter inom Kanta-tjänsterna flyttades till 2022 på grund av 
coronarelaterade arbetsuppgifter.

År 2021 finansierades underhållskostnaderna för de elektroniska recepten till 50 procent av apoteken, 
till 35 procent av den offentliga hälso- och sjukvården och till 15 procent av den privata hälso- och 
sjukvården. Underhållskostnaderna för patientdataarkivet finansierades till 80 procent med den 
offentliga hälso- och sjukvårdens användaravgifter och till 20 procent med den privata hälso- och 
sjukvårdens användaravgifter.

Pensionsansvarsfonden
Det försäkringstekniska fulla pensionsansvaret för FPA:s anställda uppgick i slutet av året till 2 219,5 
miljoner euro, varav de löpande pensionerna utgjorde 1 247,6 miljoner euro. Det fulla pensionsansvaret 
ökade under redovisningsåret med 105,8 miljoner euro. Av ökningen orsakades något mindre än hälften 
av det ökade pensionsansvaret för dem som redan pensionerats och dem som pensionerades under 
året. Resten av ökningen berodde på pensionsansvaret för dem som var i arbetslivet.

Under 2020–2024 minskas den maximiränta som används vid beräkningen av pensionsansvaret med 
0,1 procentenheter årligen i enlighet med Finansinspektionens beräkningsgrunder. År 2021 minskade 
maximiräntan från 3,4 procent till 3,3 procent. Till följd av ändringen var det fulla pensionsansvaret 30,2 
miljoner euro större än det skulle ha varit beräknat på den ränta som användes 2020.

Finansinspektionen ändrade sina föreskrifter om beräkningsgrunder för ansvarsskulden för tilläggspen-
sionsanstalterna den 9 november 2021. Enligt de uppdaterade bestämmelserna ska kapitalvärdena 
av förmånshöjningar som enligt beslut kommer att beviljas året efter beräkningstidpunkten räknas 
med i ansvaret för löpande och framtida pensioner. På grund av den nya bestämmelsen beaktades 
indexhöjningarna vid två årsskiften (2020–2021, samt 2021–2022) till skillnad från det normala vid 
beräkningen av pensionsansvaret för 2021. Den extra indexhöjningen ökade det fulla pensionsansvaret 
med 45,1 miljoner euro.
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Enligt lagen om ändring av Folkpensionsanstalten (745/2016) sjunker den andel av Folkpensionsanstal-
tens fulla pensionsansvar som minst ska täckas årligen med en halv procentenhet fram till år 2038. År 
2021 täcktes 38,5 procent av det fulla pensionsansvaret. Det pensionsansvar som ska täckas uppgick 
i slutet av 2021 till totalt 854,5 miljoner euro. Pensionsansvarsfondens medel uppgick till totalt cirka 2 
096,0 miljoner euro. Minimitäckningen överskreds således med 1 241,5 miljoner euro.

Till pensionsansvarsfonden inbetalades 67,0 miljoner euro i arbetsgivarbidrag, varav 9,7 miljoner euro 
täcktes med en aktieöverföring från folkpensionsfonden. Dessutom betalade arbetstagarna in 25,7 
miljoner euro i pensionsavgifter, varav 4,7 miljoner euro fonderades.

FPA betalade ut personalpensioner för totalt 113,7 miljoner euro, vilket var en ökning på 2,1 procent 
från året innan.

Placeringsverksamhet
FPA:s styrelse fastställer varje år en placeringsplan. Vid placeringen av FPA:s medel ska placeringarnas 
säkerhet, avkastning och likviditet tryggas. Dessutom ska placeringarna vara tillräckligt diversifierade.

Tyngdpunkten i placeringsverksamheten inom folkpensionsfonden, sjukförsäkringsfonden, den allmänna 
fonden för social trygghet och servicefonden ligger på placering av likvida medel. Pensionsansvarsfondens 
medel utgör täckning för pensionsansvaret för personalen som grundar sig på anställning hos FPA, 
och ur fonden betalas FPA:s personalpensioner. Ambitionen är att allokera pensionsansvarsfondens 
tillgångar så att fondens avkastning ökar och med siktet inställt på att placeringarna vid behov kan 
omvandlas till kontanter. För den internationella spridningen av placeringarna har mål uppställts och 
ett tidsschema utarbetats.

Med tanke på ekonomin och marknaden var 2021 totalt sett ett år av stark återhämtning. Både pen-
ning- och finanspolitiken och det epidemiläge som underlättades genom ökande vaccinationstäckning 
fungerade som stödben i detta sammanhang. Under det första halvåret fortsatte den ekonomiska 
tillväxten att öka och företagens resultat förbättrades kraftigt från den nedgång som orsakades av 
pandemin. Tillväxtutsikterna dämpades under sommaren på grund av deltavarianten och utsikterna 
vad gäller epidemiläget påverkades i slutet av året av att omikronvarianten manifesterade sig. Den 
skärpta regleringen i Kina och oron för fastighetssektorn i landet blev också marknadsteman. Det 
förekom dock ingen större volatilitet på marknaden och de korrigerande åtgärderna under året förblev 
måttliga och kortvariga.

Inflationen ökade kraftigt under 2021 samtidigt som den bredde ut sig från smala produktionskedjor 
till råvaror och livsmedel samt till energimarknaden. I USA påverkade också den spända arbetsmark-
naden lönenivåerna. Centralbankerna kommunicerade under lång tid om att inflationen blir tillfällig 
och avtar till följd av att problemen med produktionskedjor och logistik löser sig. Men inflationstakten 
och den utdragna situationen började skapa en utmaning för den historiskt sett oerhört stimulerande 
penningpolitikens fortlevnad. Slutligen tillkännagav USA:s centralbank en avveckling av programmet 
för köp av värdepapper, och höjningar började förberedas på räntemarknaden.



66FPA:s verksamhetsberättelse 2021

På aktiemarknaden var intäkterna exceptionellt höga 2021, med en avkastning på upp till 36,6 procent 
för amerikanska aktier och 25,9 procent för europeiska aktier. Även den inhemska aktiemarknaden 
klarade sig bra med en avkastning på 25,3 procent. På den framväxande marknaden förblev intäkterna 
svagare med en ökning på 5,2 procent.

För ränteplaceringarna var förra året svagt i och med räntestegringen. Förlusten för statslån i eu-
roområdet var 3,5 procent (alla kreditkategorier) och för företagslån med god kreditvärdighet -1,0 
procent. Företagslån med sämre kreditvärdighet nådde en positiv avkastning på 2,8 % i och med att 
kreditriskmarginalerna minskade.

Marknadsvärdet på Folkpensionsfondens börsnoterade aktier steg med 4,4 procent 2021 (föregående 
år 17,3 procent).

Pensionsansvarsfondens avkastning var 7,6 procent (17,9 procent året innan). Företagsriskkoncentra-
tionerna påverkade resultatet för 2021, även om portföljen på längre sikt tack vare sin stora aktievikt 
har gett bra resultat.

FPA:s utdelningsintäkter 2021 ökade måttligt till 33,2 miljoner euro (32,5 miljoner euro året innan).

Det sammanlagda månatliga medelvärdet för de likvida medlen i folkpensionsfonden, sjukförsäkrings-
fonden och den allmänna fonden för social trygghet var 1 164,9 miljoner euro (året innan 977,9 miljoner 
euro). Medelräntan på kassamedlen var -0,08 procent (-0,03 procent året innan).

År 2022 har börjat i turbulenta tecken. Omikrons effekter på den ekonomiska tillväxten, den höga 
inflationen och den förväntade åtstramningen av centralbankspolitiken låg i centrum tills Ryssland 
invaderade Ukraina. I placeringsverksamheten har vi i början av året strävat efter att trygga Pensions-
ansvarsfondens likviditet samt sett till att risktäckningsförmågan är i linje med risknivån.

Framtidsutsikter för finansieringen 
I regeringsprogrammet och planen för den offentliga ekonomin söktes för planeringsperioden en 
balans mellan de offentliga finanserna och ett sjunkande skuldförhållande under normala ekonomiska 
utvecklingsförhållanden. För att uppnå dessa mål var det särskilt viktigt att öka sysselsättningsgraden. 
Den ekonomiska situationen har försämrats på grund av coronavirusepidemin och målen för planerings-
perioden har därför varit föremål för nya överväganden. Staten har varit tvungen att ta huvudansvaret 
för den ekonomiska skötseln av coronavirusepidemin. Reformen av social- och hälsovårdstjänsterna, 
de sysselsättningsfrämjande åtgärderna samt åtgärderna till stöd för den ekonomiska tillväxten och 
främjande av digitaliseringen syftar under de kommande åren till betydande kostnadsbesparingar samt 
till att förbättra de offentliga finansernas produktivitet.

De nödvändiga åtgärderna för att få bukt med coronavirusepidemin och för att stödja företag och 
hushåll har lett till en kraftig ökning av de offentliga utgifterna. Det är ännu inte möjligt att bedöma när 
ekonomin vänder i en balansstärkande riktning.

Man uppskattar att den ekonomiska tillväxten under de närmaste åren inte är tillräcklig för att återställa 
de offentliga finanserna och att de offentliga finanserna fortsätter att uppvisa ett underskott. I takt med 
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att befolkningen blir äldre minskar den arbetsföra befolkningen och den ekonomiska tillväxten väntas 
minska samtidigt som behovet av åldersrelaterade förmåner ökar.

Vid sidan av coronavirusepidemin försvåras bedömningen av framtidsutsikterna av osäkerheten kring 
utvecklingen av den allmänna ekonomiska situationen, inflationen och geopolitiken. Inflationen som 
varit låg i många år ökade kraftigt i världen och även i Finland i slutet av 2021. Inflationen påskyndades 
särskilt av att energipriserna steg och servicepriserna återhämtade sig samt av faktorer som beror 
på smala produktionskedjor. En längre inflation och en kostnadsspiral som skulle leda till en snabb 
åtstramning av penningpolitiken anses för närvarande inte vara sannolik i Europa. Inflationen väntas 
börja avta redan under andra halvåret 2022. Men om priserna fortsätter att stiga kraftigt kan Europeiska 
centralbanken skärpa penningpolitiken, till exempel genom att höja räntorna.

Medan FPA:s årsredovisning och verksamhetsberättelse utarbetades realiserades geopolitiska osäker-
heter när Ryssland invaderade Ukraina. EU:s sanktioner med anledning av invasionen och eventuella 
motsanktioner från Ryssland påverkar i stor utsträckning samhällets olika funktioner. Vid FPA inverkar 
situationen åtminstone på utbetalningen av förmåner. Dessutom påverkas FPA:s verksamhet av möj-
ligheten för flyktingar från Ukraina att få tillgång till den sociala tryggheten.

Framtidsutsikterna för FPA:s finansiering påverkas inte bara av de ovan nämnda faktorerna av konjunk-
turkaraktär, av överföringen av uppgifter inom social- och hälsovården till välfärdsområdena samt av 
demografiska förändringar utan också av genomförandet av riktlinjerna i landets regeringsprogram.

Den förändrade ekonomiska situationen utmanar FPA:s finansie-
ring 
Coronavirusepidemin kommer ännu under de närmaste åren att påverka FPA:s förmåner och finansieringen 
av dem. En del av dem som insjuknar och placeras i karantän får förmåner från FPA. Coronavirustester 
och coronavaccineringar som tillfälligt omfattas av sjukvårdsförsäkringen har kunnat genomföras och 
finansieras flexibelt via sjukvårdsförsäkringen. Ökningen av antalet arbetslösa och permitterade till 
följd av coronapandemin har ökat behovet av FPA:s grundtrygghetsförmåner.

Åren 2022–2026 påverkas utgiftsutvecklingen av antaganden om arbetslöshetsutvecklingen och 
befolkningsutvecklingen. I de ekonomiska antagandena beräknas arbetslösheten minska något 
från den nuvarande nivån fram till 2025. Födelsetalen förväntas ligga kvar på nuvarande nivå under 
hela ramperioden. Enligt prognoserna försämras försörjningskvoten ytterligare under de kommande 
årtiondena när antalet äldre ökar och befolkningen i arbetsför ålder minskar. Ökningen av den äldre 
befolkningen ökar de totala pensionsutgifterna. FPA:s pensionsutgifter minskar ytterligare, medan 
arbetspensionsutgifterna ökar.

Enligt prognosen i november 2021 är utsikterna för FPA:s finansiering stabila i fråga om förmånsut-
gifterna. Från 2021 till 2022 förblir FPA:s kostnader reellt oförändrade. Från 2022 till 2026 beräknas 
kostnaderna minska något.

Den plötsliga ökningen av kostnaderna för grundtrygghetsförmånerna höjde statens finansieringsandel 
av förmånerna och verksamhetskostnaderna 2020–2021. År 2021 var den lönesumma som löntagarna 
tjänade något större än beräknat. Detta ökade FPA:s intäkter av sjukförsäkringsavgifter. Sjukförsäkrings-
avgifterna sänktes i början av 2022, men de beräknas öka något 2023–2026.
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FPA:s kostnader enligt förmånsslag 2017–2026, 
miljoner euro*
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Staten finansierar cirka 74 procent av kostnaderna 2022. De försäkrade betalar 13 procent av förmåns- och 
verksamhetskostnaderna (andelen består av sjukförsäkrings- och arbetslöshetsförsäkringspremierna). 
Arbetsgivarnas försäkringsavgifter täcker 8 procent av FPA:s utgifter. Kommunerna står för fem procent, 
och dessa medel allokeras till barnavårdsstödet och utkomstskyddet för arbetslösa. Statens andel av 
finansieringen av arbetsinkomstförsäkringen är cirka 14 procent av kostnaderna för försäkringen. Resten 
finansieras med försäkringsavgifter och försäkringspremier: 52 procent av kostnaderna finansieras av 
arbetsgivarna och 48 procent av de försäkrade. Inom sjukvårdsförsäkringen är finansieringsandelarna 
67 procent från staten och 33 procent från de försäkrades premier. Statens andel beräknas uppgå till 
cirka 73–72 procent 2023–2026.

Den parlamentariska arbetsgruppen för flerkanalsfinansiering föreslog inga större ändringar av sjuk-
vårdsersättningarna. Ersättningarna från sjukvårdsförsäkringen är dock fortfarande beroende av de 
sparbehov som regeringen har fastställt.

Förslag för att nå ett tydligare system för social trygghet har bland annat varit att harmonisera grund-
trygghetsförmånerna, införa en basinkomst och en aktiverande social trygghet. Ju mer man kan slå 
samman de nuvarande förmånerna och förenkla författningarna, desto enklare blir det också att finan-
siera förmånerna. När reformen av den sociala tryggheten genomförs kan den påverka finansieringen 
av FPA:s förmåner.

På 2020-talet ökas FPA:s verksamhetskostnader av att förmånssystemen, e-tjänsterna och datasäker-
heten förnyas. Under de kommande åren kommer FPA:s verksamhetskostnaders andel av de totala 
kostnaderna att öka, särskilt på grund av utvecklingsinvesteringarna. FPA:s program för förnyande 
av förmånsplattformen är en omfattande reform. I den föränderliga verksamhetsmiljön förväntas FPA 
tillhandahålla ett allt snabbare och mer heltäckande tjänsteutbud. Detta är nödvändigt för att FPA:s 
förmånshandläggning samt servicenivån och serviceförmågan i kundservicen ska kunna tryggas även 
under 2030-talet.
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Organ och delegationer 2021
Förvaltningsorgan 
Fullmäktigeledamöterna

Slunga-Poutsalo Riikka, riksdagsledamot, ordförande (suppleant: Kotiaho Jouni, riksdagsledamot)

Nurminen Ilmari, riksdagsledamot (suppleant: Berg Kim, riksdagsledamot)

Elomaa Ritva, riksdagsledamot (suppleant:  Lundén Mikko, riksdagsledamot)

Forsgrén Bella, riksdagsledamot (suppleant: Virta Sofia, riksdagsledamot)

Häkkänen Antti, riksdagsledamot (suppleant: Ikonen Anna-Kaisa, riksdagsledamot till 10.9,

Kaleva Atte, riksdagsledamot från 14.9)

Kontula Anna, riksdagsledamot (suppleant: Hänninen Katja, riksdagsledamot) 

Lohi Markus, riksdagsledamot (suppleant: Aittakumpu Pekka, riksdagsledamot)

Mattila Hanna-Leena, riksdagsledamot (suppleant: Honkonen Petri, riksdagsledamot) 

Mäkynen Matias, riksdagsledamot (suppleant: Eloranta Eeva-Johanna, riksdagsledamot)

Niikko Mika, riksdagsledamot (suppleant: Juuso Kaisa, riksdagsledamot)

Salonen Kristiina, riksdagsledamot (suppleant: Werning Paula, riksdagsledamot) 

Sarkomaa Sari, riksdagsledamot (suppleant: Koulumies Terhi, riksdagsledamot)

Revisorer

Helkiö Mikko, revisionsråd, OFR, GR, ordförande (suppleant: Ala-aho Virpi, stadsrevisor, OFR)

Kiljunen Anneli, riksdagsledamot, vice ordförande (suppleant: Väätäinen Tuula, riksdagsledamot)

Järvinen Heli, riksdagsledamot (suppleant: Suoniemi Tero, politisk sakkunnig)

Kurvinen Antti, riksdagsledamot till 22.6, Huttunen Hanna, riksdagsledamot från 23.6 (suppleant: 
Kinnunen Mikko, riksdagsledamot)

Laiho Mia, riksdagsledamot (suppleant: Vartiainen Juhana, riksdagsledamot) 

Lindén Aki, riksdagsledamot (suppleant: Eskelinen Seppo, riksdagsledamot) 

Niemi Veijo, riksdagsledamot (suppleant: Juvonen Arja, riksdagsledamot) Tuomela Ulla-Maija, CGR, 
OFR (suppleant: Lehto Ari, CGR, OFR)
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Styrelsen

Kiukas Vertti, generalsekreterare, styrelseordförande 

Nieminen Mira, kriminalkommissarie, vice ordförande 

Backman Heli, överdirektör till 28.2

Brax Tuija, generalsekreterare Lehtinen Leila, direktör

Niemi Veli-Mikko, överdirektör från 1.3 

Rehula Juha, socionom

Siekkinen Saana direktör 

Sipilä Timo, direktör 

Särkelä Riitta, generalsekreterare

Toivola Tommi, direktör från 1.7

Sarlin Tuija, ordförande, personalrepresentant med yttrande- och närvarorätt

Direktörer
Antila Outi, generaldirektör

Mäki-Lohiluoma Kari-Pekka, direktör 

Nissilä Nina, direktör

Ledande tjänstemän

Resultatenheternas direktörer:
Taponen Petteri (resultatenheten för kundrelationstjänster) till 31.8 

Jussila Antti (resultatenheten för närservice till kunder) från 1.9 

Taponen Petteri (resultatenheten för förmånstjänster) till 31.8

Hänninen Sari (resultatenheten för riksomfattande kundrelationstjänster) från 1.9

Melanen Jukka (resultatenheten för IT-tjänster)

Lindgren Marina (resultatenheten för informationstjänster) 

Linkova Nina (resultatenheten för gemensamma tjänster) 

Internrevisionschef:
Manninen Eeva

Direktör för enheten för ledningsstöd:
Korhola Heli 

Direktör för kommunikationsenheten:
Marjamäki Pipsa Lotta 1.1–31.1 och från 1.9, Korhonen Ville 1.2–31.8

Ledande överläkare:
Leinonen Janne 
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Delegationer och forum
FPA:s delegationshelhet omfattar tre lagstadgade delegationer samt interaktiva forum som FPA själv tillsatt.

Delegationernas uppgifter regleras i lag. Forumen fungerar som intressentgruppsorgan och sakkunniga 
organ i utvecklingsarbete som gäller innehåll och strategi inom olika teman.

Medlemmarna i delegationerna och forumen representerar myndigheter, sammanslutningar och 
intresseorganisationer. Också FPA:s sakkunniga deltar i verksamheten.

FPA:s delegation

Antila Outi, generaldirektör, delegationens ordförande

Korhola Heli, strategidirektör, delegationens vice ordförande

Lundqvist Anna-Stiina, ansvarig specialist, intressentgruppsarbete och ansvarsfullhet, sekreterare 

Auvinen Erkki, arbetslivsexpert 1.3–30.9 

Grekin Satu, verksamhetsledare 

Heikura Markku, generaldirektör 

Hämäläinen Ulla, finansråd

Konola Kirsi, verkställande direktör från 1.12 

Köli Pekka, vice ordförande

Laitinen Jaana, ledande sakkunnig 

Lehtonen Seija, specialsakkunnig 

Maijala Riitta, överdirektör

Makkula Janne, arbetsmarknadsdirektör 

Markkula-Kivisilta Hanna, generalsekreterare

Mikkola Hennamari, chef för forskningsenheten 

Myllärinen Tarja, direktör

Norrback Ole, ordförande

Nummelin Ida, social- och hälsopolitisk sakkunnig från 1.10 

Ojala Katri, ledande sakkunnig

Pohjonen Petri, generaldirektör till 30.11 

Siika-aho Liisa, direktör

Sillanpää Jani, socialpolitisk sakkunnig till 31.1

 Tervahauta Markku, generaldirektör

Tolonen Ilpo, verkställande direktör

Tuomisto Sakari, socialpolitisk sakkunnig från 1.2 

Työläjärvi Riitta, social- och hälsopolitisk sakkunnig till 28.2 

Viskari Janne, generaldirektör
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Sjukförsäkringsdelegationen

Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma, direktör, delegationens ordförande

Jääskeläinen, direktör för kompetenscenter, delegationens vice ordförande

 Ismo Hiljanen, planeringsspecialist, delegationens sekreterare

Jaska Siikavirta, direktör

 Pasi Pohjola, avdelningschef 

Liisa Siika-aho, direktör

 Eva Ojala, konsultativ tjänsteman

Lauri Vuorenkoski, hälsopolitisk sakkunnig 

 Henna Virtomaa, verksamhetsledare

Auli Rytivaara, sakkunnigläkare 

 Eveliina Vigelius, sakkunnig

Tuuli Glantz, socialpolitisk sakkunnig

 Kari Haring, sakkunnigläkare till 28.1.2021 

 Riitta Työläjärvi, sakkunnigläkare från 28.1.2021

Riitta Työläjärvi, sakkunnigläkare till 28.1.2021 

Samppa Koskela, jurist från 28.1.2021

 Katri Ojala, ledande sakkunnig 

 Tarja Filatov, riksdagsledamot

 Sanna Antikainen, riksdagsledamot
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Socialmedicinska delegationen

Janne Leinonen, specialistläkare i neurologi, delegationens ordförande 

Miia Turpeinen, bedömningsöverläkare, delegationens vice ordförande 

Katariina Kallio-Laine, ansvarig sakkunnigläkare, delegationens sekreterare

Medlemmar:
Ilona Autti-Rämö, generalsekreterare 

Markus Henriksson, överdirektör 

Eero Hirvensalo, överläkare Erika Jääskeläinen, docent 

Satu Lahti, professor

Eija Lönnroos, professor

Mika Mäkelä, ansvarig överläkare

Eva Helaskoski, specialistläkare i företagshälsovård 

Heikki Pärnänen, direktör

Henna Virtomaa, verksamhetsledare 

Timo Strandberg, professor 

Markku Sumanen, professor 

Pekka Ylöstalo, professor 

Sakkunniga:
Sari Atula, docent

Oskari Heikinheimo, professor

Sari Helminen, ansvarig sakkunnigtandläkare 

Risto Huupponen, professor

Hanna-Mari Jauhonen, forskningsläkare

Asko Järvinen, avdelningsöverläkare 

Helena Kastarinen, överläkare

Karoliina Koskenvuo, chef för forskningsteam 

Tanja Laukkala, docent

Heikki Lukkarinen, branschdirektör 

Jukka Meurman, professor

Raija Sipilä, redaktionschef 

Tero Soukka, direktör för ansvarsområde

 Liisa Suominen, professor

Kirsi Vainiemi, ansvarig överläkare
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Läkemedelssektionen

Miia Turpeinen, docent, sektionens ordförande

Katariina Klintrup, ansvarig sakkunnigläkare, sektionens sekreterare 

Risto Huupponen, professor

Hanna-Mari Jauhonen, forskningsläkare 

Asko Järvinen, avdelningsöverläkare Helena Kastarinen, överläkare

Jarmo Salo, specialistläkare i pediatrik

 Eija Lönnroos, professor

Anne Rönneberg, planerare 

Leinonen Janne, ledande överläkare

Odontologiska sektionen

Pekka Ylöstalo, professor, sektionens ordförande

Sari Helminen, ansvarig sakkunnigtandläkare, sektionens sekreterare 

Satu Lahti, professor

Jukka Meurman, professor

Henna Virtomaa, verksamhetsledare

 Tero Soukka, direktör för ansvarsområde 

Liisa Suominen, professor

Forumet för studerandehälsovård

Reija Jääskeläinen, kompetenscenterchef, forumets ordförande 

Mari Stenberg, specialplanerare, forumets sekreterare

Katariina Poskiparta, verkställande direktör (suppleant Päivi Metsäniemi, chefsöverläkare) 

Annika Stadius, studiechef

Päivi Laakkonen, studentkurator

 Pirkko Vartiainen, professor

Saara Maalismaa, chef för studentservicen Malla Parkkonen, sakkunnig

Petra Pieskä, socialpolitisk sakkunnig (suppleant Sakari Tuomisto, socialpolitisk sakkunnig) 

Ninni Kuparinen, styrelsemedlem (suppleant Miisa Tervala, styrelsemedlem)

Johanna Jahnukainen, utvecklingschef 

Piia Kuusisto, gruppchef

Emmi Lehtonen, teamchef
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Forumet för företagshälsovård

Reija Jääskeläinen, kompetenscenterchef, forumets ordförande 

Kirsi Airinen, ryhmäpäällikkö, gruppchef, forumets vice ordförande

Nina Jaakkola, planeringsspecialist, forumets sekreterare 

Anu Tuovinen, ledande sakkunnig

 Miia Kannisto, ledande sakkunnig 

Auli Rytivaara, sakkunnigläkaren

 Antti Tanskanen, sakkunnig

Anna Kukka, sakkunnig, arbetslivsutveckling 

Marja Tallavaara, sakkunnig

 Kari Aikio, regionchef

Kristiina Mukala, medicinalråd 

Työläjärvi, Riitta, sakkunnigläkare¬¬

 Anne Mironen, expert i arbetsmiljö- och jämställdhetsfrågor

Merja Blomqvist, arbetsfysioterapeut

 Hanna Nummila, arbetsfysioterapeut 

Heli Hannonen, företagspsykolog

 Sanna Selinheimo, företagspsykolog

Pilvi Österman, ordförande ¬

 Marja Alanne, ledande företagshälsovårdare 

Johanna Larkio, ledande företagsläkare

 Anniina Anttila,ansvarig företagsläkare

Harri Hellsten, chef för arbetsmarknadsärenden

 Albert Mäkelä, sakkunnig

Ida Nummelin, social- och hälsovårdspolitisk expert från 3.9.2021, Erkki Auvinen 21.4–2.9.2021

 Kaija Ojanperä, arbetslivssakkunnig

Liisamari Krüger, överläkare

Eva Helaskoski, direktör

 Satu Soini, överläkare

Timo Hujanen, planeringsspecialist 

Paula Melart, sakkunnigläkarei

Pensionsforumet

Heli Hänninen, kompetenscenterchef, forumets ordförande från 1.9.2021 

Mia Helle, enhetschef, forumets ordförande till 31.8.2021

Marja-Leena Seppälä, planeringsspecialist, forumets vice ordförande till 31.8.2021
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Heidi Heikura, ansvarig planerare, forumets vice ordförande från 1.9.2021 

Raija-Liisa Foudila, ansvarig planerare, forumets sekreterare

Hanna Tossavainen, konsultativ tjänsteman 

Outi Luoma-Aho, budgetråd

Marjukka Hietaniemi, utvecklingschef 

 Minka Hauta-aho, jurist

Sinikka Näätsaari, chef för pensionspolitik  

 Tuuli Glantz, socialpolitisk sakkunnig

Samppa Koskela, jurist 

 Riitta Työläjärvi, social- och hälsopolitisk sakkunnig, till 30.9.2021 

 Ida Nummelin, social- och hälsopolitisk sakkunnig, från 1.10.2021

Katri Ojala, ledande sakkunnig

 Anu Tuovinen, ledande sakkunnig 

Marja Tallavaara, sakkunnigTimo Sipilä, direktör 

Antti Tanskanen, sakkunnig

 Vesa Rantahalvari, ledande sakkunnig 

Harri Hellstén, chef för arbetsmarknadsärenden

 Albert Mäkelä, sakkunnig

Matti Niiranen, verksamhetsledare till 31.8.2021 

Maarit Kuikka, verksamhetsledare från 1.9.2021

 Anssi Kemppi, verksamhetsledare Timo 

Timo Kokko, verksamhetsledare 

 Jan Koskimies, verksamhetsledare 

Seija Lehtonen, specialsakkunnig till 31.10.2021

Janne Pelkonen, chef för samhällspåverkan från 1.11.2021 

Jenni Blomgren, planeringsspecialist 

Forumet för klientarbetet inom rehabiliteringen

Mikko Toivanen, kompetenscenterchef, forumets ordförande

Riikka Peltonen, planeringsspecialist, forumets vice ordförande och sekreterare 

Seija Sukula, specialsakkunnig

 Anne Kanto-Ronkanen, specialsakkunnig 

Patrik Tötterman, specialsakkunnig

 Päivi Haavisto-Vuori, konsultativ tjänsteman 

Kaisa Räty,undervisningsråd / Mia Vartiainen,undervisningsråd

 Jouni Järvinen, undervisningsråd
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Ellen Vogt, specialsakkunnig

 Tuula Kock, sakkunnigläkare

Päivi Pollari, planerare

 Arja Alamehtä, planerare

Mauri Kallinen, rehabiliteringsöverläkare

 Aki Vainionpää, rehabiliteringsöverläkare 

Jaana Ylitalo, ordförande

 Anne Höglund, styrelsemedlem 

Martti Poteri, servicechef

 Sirkku Reponen, projektchef

Virpi Siiskonen, styrelsemedlem i handikappforum

 Riitta Saksanen, social- och hälsopolitisk sakkunnig 

Marko Jääskeläinen, företagare

 Jukka Sariola, ordförande

Pia Hytönen, verksamhetsledare

Jaana Hirvonen, utvecklingsdirektör

 Susanna Ryynänen, rehabiliteringsplanerare 

Leinonen Janne, ledande överläkare

 Jan Löfstedt, ansvarig sakkunnigläkare

Forumet för samarbetspartner inom rehabiliteringen

Mikko Toivanen, kompetenscenterchef, forumets ordförande

Tuula Ahlgren, chef för gruppen för rehabiliteringstjänster vid kompetenscentret, forumets vice 
ordförande och sekreterare

Seija Sukula, specialsakkunnig 

 Anne Kanto-Ronkanen, specialsakkunnig 

Patrik Tötterman, specialsakkunnig 

 Päivi Haavisto-Vuori, konsultativ tjänsteman  

Representanten saknas, STEA

 Heidi Pursiainen, uppföljningsansvarig

Ellen Vogt, specialsakkunnig

 Tuula Kock, sakkunnigläkare  

Riitta Työläjärvi, sakkunnigläkare  

 Ilkka Kaukoranta, chefsekonom 

Auli Rytivaara, sakkunnigläkare  

 Juhani Ruutiainen, professor 
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Representanten saknas, MTK

 Maire Lumiaho, jurist, 

Representanten saknas, STTK

 Samppa Koskela, jurist

Mika Pekkonen, medicinsk direktör

 Jarno Talvitie, sakkunnig

Päivi Opari, specialsakkunnig

 Soile Kuitunen, verkställande direktör 

Janne Pelkonen, specialsakkunnig 

Representanten saknas, Företagarna i Finland

 Albert Mäkelä, sakkunnig

Mauri Kallinen, rehabiliteringsöverläkare

 Aki Vainionpää, rehabiliteringsöverläkare 

Tina Mäkinen, ordförande

 Hanna-Maija Kause, ledande sakkunnig till 4.3.2021 

 Katri Ojala, ledande sakkunnig från 5.3.2021

Outi Töytäri, rehabiliteringssakkunnig 

 Marja Lampainen, fysioterapeut

Leinonen Janne, ledande överläkare

 Jan Löfsted, ansvarig sakkunnigläkare 

Representanten saknas, FPA

 Riitta Seppänen-Järvelä, forskningschef

Forumet för utkomstskyddsärenden

Pasi Pajula, chef för kompetenscentret för utkomstskyddsärenden, forumets ordförande

Filippa Nikkinen gruppchef, forumets vice ordförande

Teija Hautera planeringsspecialist, forumets sekreterare 

Marjaana Maisonlahti, regeringsråd

 Kirsi Päivänsalo, konsultativ tjänsteman 

Timo Meling, äldre regeringssekreterare

 Eeva Vartio, regeringssekreterare

Marko Aarnio, byråchef

 Satu Luojola, jurist 

Aki Villman, verksamhetsledare

 Outi Mäki, styrelseordförande 

Vesa Rantahalvari, ledande sakkunnig

 Mikko Räsänen, sakkunnig
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Harri Hellstén, chef för arbetsmarknadsärenden 

 Albert Mäkelä, sakkunnig

Pirjo Väänänen, socialpolitisk chef

 Alli Tiensuu, arbetskraftspolitisk sakkunnig 

Samppa Koskela, jurist

 Patrizio Lainà, chefsekonom 

Heikki Taulu, ekonom

 Katri Ojala, ledande sakkunnig 

Maria Kauppinen

 Elina Pajula, innehållsansvarig 

Marko Mäki-Hakola, näringsdirektör 

 Marja Tallavaara, sakkunnig

Filippa Nikkinen, gruppchef

Forumet för utkomststöd

Pasi Pajula, chef för kompetenscentret för utkomstskyddsärenden, forumets ordförande 

Mira Halme, planeringsspecialist, forumets sekreterare

Mikko Friipyöli, specialsakkunnig

Representanten saknas

 Arto Salmela, konsultativ tjänsteman

Jarmo Lindén, direktör

 Kimmo Huovinen, biträdande direktör 

Marie Reijo, specialforskare

 Mira Kajantie, överaktuarie 

Minna Kivipelto, forskningschef

 Jussi Tervola, forskningschef

Anne Qvist, chef för socialt arbete med vuxna

 Leena Luhtasela, chef för tjänster för unga och socialt arbete med vuxna 

Anne Savolainen, bostadschef

Kaisa Palomäki, sakkunnig 

Minna Ryhänen, servicechef

 Assi Sihvonen, chef för socialarbetet 

Terhikki Ahonen, ledande socialarbetare

 Taru Herranen, servicechef 

Kaisu Kammonen, specialsakkunnig

 Henna Kuitunen, utvecklingskoordinator
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Petri Liski, fastighetsutvecklingschef

 Jyrki Lappi, markanvändningsdirektör

Elina Wiljanen, socialarbetare

 Minna Virta, direktör

Mikko Autio, sakkunnig i bostadsfrågor

 Jukka Kokkinen, chef för bostadsväsendet

Kaisa Kohvakka, ledande socialarbetare inom socialt arbete med vuxna och rehabiliterande tjänster

 Laura Vänttinen, ledande socialarbetare inom socialt arbete med vuxna  

 och rehabiliterande tjänster 

Sanna Räsänen, ledande socialarbetare

 Tanja Bäck, ledande socialarbetare

Katri Hiltunen, direktör för bostadsväsendet

Helene Vanninen, koordinator för bostadsärenden 

Sanna Matikainen, ledande socialarbetare

 Kati Saarela, resultatenhetschef

Ellen Vogt, specialsakkunnig

Annika Korpela, jurist Laura Hassi, sakkunnig

Susanna Rahkonen, konsultativ tjänsteman 

Ritva Liukonen, specialsakkunnig

Rita Lääkkölä, planeringsspecialist 

Sami Tuori, planeringsspecialist 

Signe Jauhiainen, forskningschef
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Folkpensionsanstaltens resultaträkning

Folkpensionsanstaltens intäkter
Förmånsfondernas intäkter 2021 2020

Folkpensionsfonden
Statens andelar av folkpensionsförsäkringens förmåner -3 703 050 -3 747 414

Folkpensionsfondens intäkter totalt -3 703 050 -3 747 414
Sjukförsäkringsfonden

Arbetsinkomstförsäkring
Arbetsinkomstförsäkringens försäkringsavgifter -2 662 861 -2 259 835
Statens andelar av arbetsinkomstförsäkringens förmåner -324 769 -295 991

Arbetsinkomstförsäkring totalt -2 987 630 -2 555 827
Sjukvårdsförsäkring

Sjukvårdsförsäkringens försäkringsavgifter -972 790 -925 670
Statens andel av sjukvårdsförsäkringens förmåner -1 765 808 -1 630 940
Erhållna EU-ersättningar -39 875 -48 119
Återbetalningsavgift för utgifter för läkemedelsersättning -38 040 -32 870
Regressbetalningar -224 -255

Sjukvårdsförsäkring totalt -2 816 737 -2 637 854
Sjukförsäkringsfondens intäkter totalt -5 804 367 -5 193 681
Allmänna fonden för social trygghet (AFST)

Statens andel av AFST:s förmåner -5 864 660 -6 129 471
Kommunernas andel av AFST:s förmåner -818 732 -785 920
Ålands andel av AFST:s förmåner -12 082 -12 086
Löntagarnas arbetslöshetsförsäkringsavgift -239 000 -207 300
Övriga AFST-intäkter för förmåner -125 -64

Allmänna fonden för social trygghet, intäkter totalt -6 934 598 -7 134 841
Förmånsfondernas placeringsintäkter och -kostnader -9 064 -6 378
Förmånsfondernas finansiella intäkter och kostnader 1 932 787
Förmånsfondernas övriga intäkter och kostnader -11 813 -864
Hälso- och sjukvård för högskolestuderande -75 762 0

Förmånsfondernas intäkter totalt -16 536 723 -16 082 390
Statens andel av förmånsfondernas verksamhetskostnader -447 878 -417 801
Servicefondens intäkter

Verksamhetsintäkter -17 381 -15 018
Försäljningsintäkter -16 871 -17 541
Finansiella intäkter och kostnader 21 7

Servicefondens intäkter totalt -34 231 -32 551
Pensionsansvarsfondens intäkter

Bidrag -66 961 -55 041
Intäkter av tillgångar -113 317 -65 260
Övriga intäkter och kostnader -462 -400
De anställdas pensionsavgifter -25 468 -24 154
Gottgörelser från VILMA-institutioner -11 791 -11 023
Arbetslöshetsförsäkringsfondens inbetalningar -3 323 -3 764

Pensionsansvarsfondens intäkter totalt -221 323 -159 642
Folkpensionsanstaltens intäkter totalt -17 240 155 -16 692 385

Folkpensionsanstaltens resultaträkning och balansräkning  
för 2021 och 2020, 1 000 euro
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2021 2020
Förmånsfonderna

Förmånskostnader
Folkpensionsförsäkring

Pensionsförmåner och förmåner för personer med  
funktionsnedsättning

3 691 998 3 744 466

Sjukförsäkring
Arbetsinkomstförsäkring 2 727 328 2 496 132
Sjukvårdsförsäkring 2 698 316 2 510 183

Allmänna fonden för social trygghet
Arbetslöshetsförmåner 2 155 514 2 265 584
Förmåner för barnfamiljer 1 832 841 1 884 132
Studieförmåner 607 181 578 044
Bostadsbidrag 1 590 777 1 566 522
Utkomststöd 686 411 734 073
Övriga förmåner 61 874 106 486

Förmånskostnader totalt 16 052 240 15 885 621
kostnader för ordnade av studerandehälsovård (OTH) 75 762 0
Hälso- och sjukvård för högskolestuderande 75 762 0
Förmånsfondernas verksamhetskostnader
Förmånsfondernas verksamhetsintäkter -8 050 -7 364
Personalkostnader

Löner och arvoden 313 443 302 051
Lönebikostnader 96 828 79 807

Personalkostnader totalt 410 271 381 858
Övriga verksamhetskostnader 133 387 115 610
Köptjänster 56 653 56 074

Förmånsfondernas verksamhetskostnader totalt 592 262 546 177
Förmånsfondernas kostnader totalt 16 720 264 16 431 798

Förändring i rehabiliteringsavsättning -4 670 13 975
Servicefondens kostnader

Köp av personal- och lokalresurser 17 657 15 083
IT-driftskostnader 10 346 8 721
Övriga kostnader 3 660 2 691
Avskrivningar på anläggningstillgångar 5 205 2 881

Servicefondens kostnader totalt 36 868 29 375
Pensionsansvarsfondens kostnader

Personalpensioner 113 694 111 309
Pensioner betalda av VILMA-institutioner 9 253 8 798
Övriga kostnader -2 31
Ökning av pensionsansvarsfondens täckning 19 302 7 515

Pensionsansvarsfondens kostnader totalt 142 248 127 652
Folkpensionsanstaltens kostnader totalt 16 894 710 16 602 801
Folkpensionsanstaltens överskott +/underskott - 345 445 89 584

Folkpensionsanstaltens kostnader
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Folkpensionsanstaltens balansräkning
Folkpensionsanstaltens aktiva 2021 2020

Bestående aktiva
Immateriella tillgångar

Förmånsfondernas dataprogram 4 432 6 346
Servicefondens dataprogram 1 909 2 540

Immateriella tillgångar totalt 6 341 8 885
Materiella tillgångar

Förmånsfondernas byggnader 72 174 72 505
Förmånsfondernas totalrenoveringar 43 523 40 098
Förmånsfondernas maskiner och inventarier 10 731 9 487
Servicefondens maskiner och inventarier 3 914 6 862
Förmånsfondernas fastighetsförskott 1 655 4 078

Materiella tillgångar totalt 131 998 133 030
Investeringar i projekt med separat finansiering 431 0
Folkpensionsanstaltens placeringar totalt

Förmånsfondernas placeringar i anläggningstillgångar 41 288 37 107
Placeringar i anläggningstillgångar totalt 41 288 37 107

Förmånsfondernas räntefonder 40 612 40 430
Pensionsansvarsfondens räntefonder 354 845 280 322
Förmånsfondernas aktier och andelar 27 121 35 235
Pensionsansvarsfondens aktier och andelar 1 663 365 1 576 959
Pensionsansvarsfondens övriga placeringar 46 308 31 806

Övriga placeringar totalt 2 132 251 1 964 752
Folkpensionsanstaltens placeringar totalt 2 173 539 2 001 859

Folkpensionsanstaltens bestående aktiva totalt 2 312 309 2 143 774

Underskott i pensionsansvarsfonden 68 495 68 492

Rörliga aktiva
Långfristiga fordringar
Övriga fordringar 3 198 2 936
Långfristiga fordringar totalt 3 198 2 936
Kortfristiga fordringar

Fordringar mellan fonderna/förmånsfonder 8 207 14 148
Förmånsfondernas kundfordringar 2 026 3 466
Servicefondens kundfordringar 751 452
Förmånsfondernas resultatregleringar 8 772 25 792
Servicefondens resultatregleringar 4 877 3 758
Förmånsfondernas övriga fordringar 7 896 7 856
Servicefondens övriga fordringar 0 221
Pensionsansvarsfondens övriga fordringar 14 332 14 029
Förmånsfondernas förskottsbetalningar 345 488 394 838

Kortfristiga fordringar totalt 392 349 464 562
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Finansiella värdepapper 2021 2020
Pensionsansvarsfondens värdepapper 270 170

Finansiella värdepapper totalt 270 170
Kassa och bank

Förmånsfondernas kassa och bank 1 323 793 1 252 343
Servicefondens kassa och bank 17 146 15 472
Pensionsansvarsfondens kassa och bank 16 835 61 571

Kassa och bank totalt 1 357 774 1 329 385
Folkpensionsanstaltens rörliga aktiva totalt 1 753 592 1 797 053

Folkpensionsanstaltens aktiva totalt 4 134 395 4 009 319

Folkpensionsanstaltens passiva 2021 2020
Eget kapital

Förmånsfonderna
Folkpensionsfonden

Fonden vid årets början -55 266 -53 203
Förändring i fonden -9 786 -2 063

Folkpensionsfonden totalt -65 052 -55 266
Räkenskapsperiodens resultat 9 786 2 063

Sjukförsäkringsfonden
Fonden vid årets början -491 395 -439 040
Förändring i fonden -259 221 -52 355

Sjukförsäkringsfonden totalt -750 616 -491 395
Räkenskapsperiodens resultat 259 221 52 355

Allmänna fonden för social trygghet
Fonden vid årets början -455 -455
Förändring i fonden 0 0

Allmänna fonden för social trygghet totalt -455 -455
Räkenskapsperiodens resultat 0 0

Förmånsfonderna totalt -547 115 -492 697
Servicefonden

Fonden vid årets början -6 042 -2 867
Förändring i fonden 2 637 -3 176

Servicefonden totalt -3 405 -6 042
Räkenskapsperiodens resultat -2 637 3 176
Pensionsansvarsfonden

Fonden vid årets början -835 189 -827 674
Förändring i fonden -19 302 -7 515

Pensionsansvarsfonden totalt -854 491 -835 189
Räkenskapsperiodens resultat 79 075 31 990
Fonderna totalt -1 328 573 -1 298 763

Uppskrivningsfonderna
Förmånsfonderna

Fonderna vid årets början
Folkpensionsfonden -108 510 -95 360
Sjukförsäkringsfonden -35 880 -35 680
Allmänna fonden för social trygghet -49 -49
Fonderna vid årets början totalt -144 439 -131 089
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2021 2020
Förändring i fonderna
Folkpensionsfonden 9 819 -13 149
Sjukförsäkringsfonden 3 301 -201
Allmänna fonden för social trygghet 0 0
Förändring i fonderna totalt 13 120 -13 350

Pensionsansvarsfonden
Fonden vid årets början -1 028 757 -799 746
Förändring i fonden -35 975 -229 011

Pensionsansvarsfonden totalt -1 064 733 -1 028 757
Uppskrivningsfonderna totalt -1 196 052 -1 173 196

Övrigt eget kapital
Servicefonden
Buffertmedel för Kanta -2 837 -2 177

Pensionsansvarsfonden
Övrigt eget kapital -238 262 -159 187

Övrigt eget kapital totalt -241 099 -161 364
Folkpensionsanstaltens överskott -345 445 -89 584
Folkpensionsanstaltens eget kapital totalt -3 111 169 -2 722 907
Rehabiliteringsavsättning

Avsättning vid årets början -75 912 -61 937
Förändring i avsättning -59 935 -60 319
Använda medel 64 604 46 344

Rehabiliteringsavsättning totalt -71 243 -75 912
Främmande kapital

Långfristigt främmande kapital
Förmånsfondernas långfristiga främmande kapital -12 932 -12 040
Servicefondens långfristiga främmande kapital -2 680 -4 000

Långfristigt främmande kapital totalt -15 612 -16 040
Kortfristigt främmande kapital

Inbetalda förskott till förmånsfonderna -466 244 -767 222
Inbetalda förskott till servicefonden -6 229 -6 784
Skulder mellan fonderna/förmånsfonderna -5 521 -7 154
Skulder mellan fonderna/servicefonden -1 369 -1 268
Skulder mellan fonderna/pensionsansvarsfonden -1 317 -5 726
Förmånsfondernas leverantörsskulder -9 227 -6 639
Servicefondens leverantörsskulder -2 511 -2 015
Förmånsfondernas resultatregleringar -92 243 -83 493
Servicefondens resultatregleringar -8 907 -6 798
Förmånsfondernas övriga kortfristiga skulder -336 497 -302 650
Servicefondens övriga kortfristiga skulder -660 -221
Pensionsansvarsfondens övriga kortfristiga skulder -5 646 -4 490
Kortfristigt främmande kapital totalt -936 371 -1 194 460

Folkpensionsanstaltens främmande kapital totalt -951 983 -1 210 500
Folkpensionsanstaltens passiva totalt -4 134 395 -4 009 319
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2021 2020
Intäkter

Statens andelar av förmånerna -3 703 050 -3 747 414
Placeringsintäkter och -kostnader -9 064 -6 378
Finansiella intäkter och kostnader 126 51
Övriga intäkter och kostnader -4 720 -280

Intäkter totalt -3 716 708 -3 754 021
Förmånskostnader
Pensionsförmåner och förmåner för personer med funktionsnedsättning 3 691 998 3 744 466
Förmånskostnader totalt 3 691 998 3 744 466
Förmånsbidrag -24 710 -9 556
Verksamhetskostnader 69 460 67 302
Statens andel av verksamhetskostnaderna -54 535 -59 810
Intäkter av projekt med separat finansiering -2 255 -1 517
Kostnader för projekt med separat finansiering 2 255 1 517
Överskott +/underskott - 9 786 2 063

Folkpensionsfondens balansräkning
2021 2020

Aktiva
Bestående aktiva

Immateriella tillgångar
Dataprogram 4 411 4 602

Immateriella tillgångar totalt 4 411 4 602
Materiella tillgångar

Byggnader 61 852 61 985
Ombyggnad 24 597 23 722
Maskiner och inventarier 2 149 2 025
Investeringar i projekt med separat finansiering 431 0
Förskottsbetalningar 4 713 4 956

Materiella tillgångar totalt 93 742 92 687
Placeringar

Placeringar i anläggningstillgångar 14 436 13 153
Övriga placeringar 27 121 35 235

Placeringar totalt 41 557 48 388
Bestående aktiva totalt 139 710 145 677
Rörliga aktiva

Kortfristiga fordringar
Fordringar mellan fonderna 2 686 7 186
Kundfordringar 1 729 1 233
Resultatregleringar 869 423
Övriga fordringar 28 641
Förskottsbetalningar 262 55 020

Kortfristiga fordringar totalt 5 573 64 503
Kassa och bank 112 309 288 614

Rörliga aktiva totalt 117 882 353 118
Aktiva totalt 257 592 498 795

Fondspecifika resultaträkningar och balansräkningar  
för 2021 och 2020, 1 000 euro
Folkpensionsfondens resultaträkning
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Passiva 2021 2020
Eget kapital

Folkpensionsfonden
Fonden vid årets början -55 266 -53 203
Ökning/minskning i fonden -9 786 -2 063

Folkpensionsfonden totalt -65 052 -55 266
Räkenskapsperiodens resultat 9 786 2 063
Uppskrivningsfond

Fonden vid årets början -108 510 -95 360
Ökning/minskning i fonden 9 819 -13 149

Uppskrivningsfonden totalt -98 690 -108 510
Överskott (-)/underskott (+) -9 786 -2 063

Eget kapital totalt -163 742 -163 775
Främmande kapital

Långfristigt främmande kapital
Skuld till staten för verksamhetskostnader -4 134 -813

Långfristigt främmande kapital totalt -4 134 -813
Kortfristigt främmande kapital

Erhållna förskott -58 222 -297 833
Skulder mellan fonderna -2 624 -6 584
Leverantörsskulder 747 996
Resultatregleringar -20 510 -19 294
Övriga kortfristiga skulder -9 051 -11 465
Moms att redovisa -57 -27

Kortfristigt främmande kapital totalt -89 716 -334 206
Främmande kapital totalt -93 850 -335 019

Passiva totalt -257 592 -498 795

Sjukförsäkringsfondens resultaträkning
2021 2020

Intäkter
Arbetsinkomstförsäkring

Sjukförsäkringens dagpenningsavgift -1 238 821 -1 110 606
Sjukförsäkringsavgift för arbetsgivare -1 424 040 -1 149 229
Statens andelar av förmånerna -324 769 -295 991

Arbetsinkomstförsäkring totalt -2 987 630 -2 555 827
Sjukvårdsförsäkring

Sjukvårdsförsäkringens sjukvårdsavgift -972 790 -925 670
Regressbetalningar -224 -255
Statens andelar av sjukvårdsförsäkringen -1 765 808 -1 630 940
Erhållna EU-ersättningar -39 875 -48 119
Återbetalningsavgift för utgifter för läkemedelsersättning -38 040 -32 870

Sjukvårdsförsäkring totalt -2 816 737 -2 637 854
Finansiella intäkter och kostnader 883 212
Övriga intäkter och kostnader -7 084 -473

Intäkter totalt -5 810 569 -5 193 942
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2021 2020
Förmånskostnader

Arbetsinkomstförsäkring
Dagpenningförmåner 2 044 448 1 847 400
Rehabiliteringspenningförmåner 218 043 183 106
Övriga ersättningar 464 837 465 625

Arbetsinkomstförsäkring totalt 2 727 328 2 496 132
Sjukvårdsförsäkring

Sjukvårdsersättningar 2 196 417 2 060 492
Företagshälsovård 5 247 21 874
Rehabiliteringstjänster 454 766 376 548
Övriga förmåner totalt 41 886 51 269

Sjukvårdsförsäkring totalt 2 698 316 2 510 183
Förmånskostnader totalt 5 425 644 5 006 314
Förmånsbidrag -384 925 -187 627
Verksamhetskostnader 227 067 215 712
Statens andel av verksamhetskostnaderna -96 693 -94 415
Förändring i rehabiliteringsavsättning -4 670 13 975
Överskott +/underskott - 259 221 52 355

Sjukförsäkringsfondens balansräkning

Aktiva 2021 2020
Bestående aktiva

Immateriella tillgångar
Dataprogram 656 1 402

Immateriella tillgångar totalt 656 1 402
Materiella tillgångar

Byggnader 10 322 10 520
Ombyggnad 15 252 14 284
Maskiner och inventarier 4 741 4 256
Förskottsbetalningar 3 060 4 005

Materiella tillgångar totalt 33 375 33 066
Placeringar

Placeringar i anläggningstillgångar 27 060 24 163
Räntefonder 40 612 40 430

Placeringar totalt 67 673 64 593
Bestående aktiva totalt 101 704 99 061
Rörliga aktiva

Kortfristiga fordringar
Fordringar mellan fonderna 1 398 0
Kundfordringar 815 2 441
Resultatregleringar 3 776 2 040
Övriga fordringar 7 860 7 166
Förskottsbetalningar 129 356 119 962

Kortfristiga fordringar totalt 143 205 131 609
Kassa och bank 744 555 490 787

Rörliga aktiva totalt 887 760 622 397
Aktiva totalt 989 464 721 458
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Passiva 2021 2020
Eget kapital

Sjukförsäkringsfonden
Fonden vid årets början -491 395 -439 040
Ökning/minskning i fonden -259 221 -52 355

Sjukförsäkringsfonden totalt -750 616 -491 395
Räkenskapsperiodens resultat 259 221 52 355
Uppskrivningsfond

Fonden vid årets början -35 880 -35 680
Ökning/minskning i fonden 3 301 -201

Uppskrivningsfonden totalt -32 580 -35 880
Överskott (-)/underskott (+) -259 221 -52 355

Eget kapital totalt -783 195 -527 275
Rehabiliteringsavsättning

Avsättning vid årets början -75 912 -61 937
Ökning i avsättning -59 935 -60 319
Använda medel 64 604 46 344

Rehabiliteringsavsättning totalt -71 243 -75 912
Främmande kapital

Långfristigt främmande kapital
Skuld till staten för verksamhetskostnader -3 067 -1 724

Långfristigt främmande kapital totalt -3 067 -1 724
Kortfristigt främmande kapital

Erhållna förskott -1 275 -2
Skulder mellan fonderna -2 897 -570
Leverantörsskulder -5 250 -4 403
Resultatregleringar -47 412 -42 998
Övriga kortfristiga skulder -75 125 -68 571

Kortfristigt främmande kapital totalt -131 960 -116 546
Främmande kapital totalt -135 026 -118 270

Passiva totalt -989 464 -721 458

Allmänna fonden för social trygghet, resultaträkning
2021 2020

Intäkter
Statens andel av förmånerna -5 864 660 -6 129 471
Kommunernas andel av förmånerna -818 732 -785 920
Ålands andel av förmånerna -12 082 -12 086
Löntagarnas arbetslöshetsförsäkringsavgift -239 000 -207 300
Regressbetalningar från arbetsgivare -40 -29
Ersättningar enligt EU-förordning nr 883) -85 -35
Finansiella intäkter och kostnader 923 523
Övriga intäkter och kostnader -9 -110

Intäkter totalt -6 933 684 -7 134 428
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2021 2020
Förmånskostnader

Arbetslöshetsförmåner 2 155 514 2 265 584
Förmåner för barnfamiljer 1 832 841 1 884 132
Studieförmåner 607 181 578 044
Bostadsbidrag 1 590 777 1 566 522
Utkomststöd 686 411 734 073
Övriga förmåner 61 874 106 486

Förmånskostnader totalt 6 934 598 7 134 841
Förmånsbidrag 914 413
Hälso- och sjukvård för högskolestuderande

Statens andel av studerandehälsovården -56 594 0
hälsovårdsavgifter för studerandehälsovård (OTH) -19 167 0
kostnader för ordnade av studerandehälsovård (OTH) 75 762 0

Hälso- och sjukvård för högskolestuderande 0 0
Verksamhetskostnader 295 735 263 163
Statens andel av verksamhetskostnaderna -296 650 -263 577
Överskott +/underskott - 0 0

Allmänna fonden för social trygghet, balansräkning

Aktiva
Bestående aktiva 2021 2020

Immateriella tillgångar
Dataprogram -634 341

Immateriella tillgångar totalt -634 341
Materiella tillgångar

Ombyggnad 3 675 2 092
Maskiner och inventarier 3 840 3 206
Förskottsbetalningar -6 118 -4 882

Materiella tillgångar totalt 1 397 415
Placeringar

Placeringar i anläggningstillgångar -209 -209
Placeringar totalt -209 -209

Bestående aktiva totalt 554 547
Rörliga aktiva

Långfristiga fordringar
Övriga fordringar 3 198 2 936

Långfristiga fordringar totalt 3 198 2 936
Kortfristiga fordringar

Fordringar mellan fonderna 4 123 6 962
Kundfordringar -518 -208
Resultatregleringar 4 127 23 329
Övriga fordringar 8 49
Förskottsbetalningar 215 870 219 856

Kortfristiga fordringar totalt 223 611 249 988
Rörliga aktiva totalt 226 809 252 924

Kassa och bank 466 929 472 941
Aktiva totalt 694 292 726 412
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Passiva
Eget kapital 2021 2020

Allmänna fonden för social trygghet
Fonden vid årets början -455 -455
Ökning/minskning i fonden 0 0

Allmänna fonden för social trygghet totalt -455 -455
Räkenskapsperiodens resultat 0 0
Uppskrivningsfond

Fonden vid årets början -49 -49
Ökning/minskning i fonden 0 0

Uppskrivningsfonden totalt -49 -49
Överskott (-)/underskott (+) 0 0

Eget kapital totalt -504 -504
Främmande kapital

Långfristigt främmande kapital
Skuld till staten för verksamhetskostnader -2 533 -6 567
Övriga långfristiga skulder -3 198 -2 936

Långfristigt främmande kapital totalt -5 731 -9 503
Kortfristigt främmande kapital

Erhållna förskott -406 747 -469 387
Leverantörsskulder -4 725 -3 231
Resultatregleringar -24 320 -21 201
Övriga kortfristiga skulder -252 264 -222 587

Kortfristigt främmande kapital totalt -688 057 -716 406
Främmande kapital totalt -693 788 -725 909

Passiva totalt -694 292 -726 412
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Servicefondens resultaträkning
2021 2020

Intäkter
Verksamhetsintäkter -17 381 -15 018
Försäljningsintäkter -16 871 -17 541
Finansiella intäkter och kostnader 21 7

Intäkter totalt -34 231 -32 551
Kostnader

Köp av personal- och lokalresurser 17 657 15 083
ICT-driftskostnader 10 346 8 721
Avskrivningar på anläggningstillgångar 5 205 2 881
Övriga kostnader 3 660 2 691

Kostnader totalt 36 868 29 375
Överskott (+)/underskott (-) -2 637 3 176

Servicefondens balansräkning

Aktiva 2021 2020
Bestående aktiva

Immateriella tillgångar
Dataprogram 1 909 2 540

Immateriella tillgångar totalt 1 909 2 540
Materiella tillgångar

Investeringar i datorer och datautrustning 3 914 6 861
Maskiner och inventarier 0 1

Materiella tillgångar totalt 3 914 6 862
Bestående aktiva totalt 5 823 9 402
Rörliga aktiva

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 751 452
Resultatregleringar 4 877 3 758
Övriga fordringar 0 221

Kortfristiga fordringar totalt 5 628 4 432
Kassa och bank 17 146 15 472

Rörliga aktiva totalt 22 775 19 904
Aktiva totalt 28 598 29 306
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Passiva 2021 2020
Eget kapital

Servicefonden
Fonden vid årets början -6 042 -2 867
Ökning/minskning i fonden 2 637 -3 176

Servicefonden totalt -3 405 -6 042
Buffertmedel för Kanta

Buffertmedel för Kanta vid årets början -2 177 -2 177
Ökning/minskning i buffertmedel för Kanta -660 0

Buffertmedel för Kanta totalt -2 837 -2 177
Räkenskapsperiodens resultat -2 637 3 176
Överskott (-)/underskott (+) 2 637 -3 176

Eget kapital totalt -6 242 -8 219
Främmande kapital

Långfristigt främmande kapital
Skuld till staten -2 680 -4 000

Långfristigt främmande kapital totalt -2 680 -4 000
Kortfristigt främmande kapital

Erhållna förskott -6 229 -6 784
Skulder mellan fonderna -1 369 -1 268
Leverantörsskulder -2 511 -2 015
Resultatregleringar -8 907 -6 798
Övriga kortfristiga skulder -660 -221

Kortfristigt främmande kapital totalt -19 676 -17 086
Främmande kapital totalt -22 356 -21 086

Passiva totalt -28 598 -29 306

Pensionsansvarsfondens resultaträkning
2021 2020

Intäkter
Bidrag -66 961 -55 041
Intäkter av tillgångar -113 317 -65 260
Övriga intäkter och kostnader -462 -400
De anställdas pensionsavgifter -25 468 -24 154
Gottgörelser från VILMA-institutioner -11 791 -11 023
Arbetslöshetsförsäkringsfondens inbetalningar -3 323 -3 764

Intäkter totalt -221 323 -159 642
Kostnader

Personalpensioner 113 694 111 309
Pensioner betalda av VILMA-institutioner 9 253 8 798
Övriga kostnader -2 31
Ökning av pensionsansvarsfondens täckning 19 302 7 515

Kostnader totalt 142 248 127 652
Överskott (+)/underskott (-) 79 075 31 990
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Pensionsansvarsfondens balansräkning

Aktiva 2021 2020
Bestående aktiva

Placeringar
Räntefonder 354 845 280 322
Aktier och andelar 1 663 365 1 576 959
Övriga placeringar 46 308 31 806

Placeringar totalt 2 064 518 1 889 087
Bestående aktiva totalt 2 064 518 1 889 087
Underskott i pensionsansvarsfonden 68 495 68 492
Rörliga aktiva

Kortfristiga fordringar
Fordringar på VILMA-institutioner 4 349 3 789
Fordringar på Keva 9 983 10 240

Kortfristiga fordringar totalt 14 332 14 029
Finansiella värdepapper 270 170
Kassa och bank 16 835 61 571

Rörliga aktiva totalt 31 437 75 770
Aktiva totalt 2 164 450 2 033 349

Passiva
Eget kapital 2021 2020

Pensionsansvarsfonden
Ansvar som ska täckas 1.1 -835 189 -827 674
Ökning/minskning i det ansvar som ska täckas -19 302 -7 515

Pensionsansvarsfonden totalt -854 491 -835 189
Övrigt eget kapital -238 262 -159 187
Räkenskapsperiodens resultat 79 075 31 990
Uppskrivningsfond

Fonden vid årets början -1 028 757 -799 746
Ökning/minskning i fonden -35 975 -229 011

Uppskrivningsfonden totalt -1 064 733 -1 028 757
Överskott (-)/underskott (+) -79 075 -31 990

Eget kapital totalt -2 157 486 -2 023 133
Främmande kapital

Kortfristigt främmande kapital
Skulder mellan fonderna -1 317 -5 726
Skulder till Keva -5 646 -4 490

Kortfristigt främmande kapital totalt -6 964 -10 216
Främmande kapital totalt -6 964 -10 216

Passiva totalt -2 164 450 -2 033 349
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Noter till resultaträkningen och  
balansräkningen 

1. Bokslutets uppbyggnad, grunder och värderingsprinciper

I bokslutet framläggs FPA:s resultat- och balansräkning sammanställda så att siffrorna för folkpen-
sionsförsäkringen, sjukförsäkringen och den allmänna fonden för social trygghet har sammanräknats. 
Pensionsansvarsfonden och servicefonden läggs fram som fonder med egen täckning. I den samman-
ställda balansräkningen har poster mellan folkpensionsförsäkringen, sjukförsäkringen och allmänna 
fonden för social trygghet eliminerats. Utöver den sammanställda resultat- och balansräkningen finns 
det för varje fond en egen resultat- och balansräkning.

När det gäller förmånerna har bokslutet på beslut av fullmäktige i huvudsak upprättats enligt kontant-
principen. Till de viktiga prestationsbaserade bokföringsposterna hör redovisningar mellan fonderna, 
förskottsinnehållningar och socialskyddsavgifter, avsättningar för rehabilitering och förebyggande av 
sjukdomar, räntor, köp och försäljning av anläggnings- och placeringstillgångar, kursdifferenser och 
liknande poster samt verksamhetskostnader.

Användningen av avsättning för rehabilitering enligt prövning tas upp i resultaträkningen som kostnad 
enligt prestationsprincipen för den individuella rehabiliteringens del och till övriga delar enligt förbin-
delseprincipen. Likaså redovisas förändringen i avsättningen i resultaträkningen.

I enlighet med fullmäktiges beslut värderas tillgångarna till verkligt värde. Uppskrivningar och åter-
tagna uppskrivningar har upptagits i balansräkningen och nedskrivningar samt korrigeringar av dem i 
resultaträkningen. Aktiernas verkliga värde har fastställts enligt börskurserna vid bokslutstidpunkten. 
Fastigheternas samt fastighets- och bostadsaktiebolagsaktiernas värden baserar sig dels på fastighets-
gruppens bedömningar, dels på utomstående värderingar.

Fördelningen 40/60 av verksamhetskostnaderna mellan folkpensionsfonden och sjukförsäkrings-
fonden slopades i början av 2009. Verksamhetskostnaderna fördelas som andelar som betalas av 
folkpensionsfonden, sjukförsäkringsfonden och den allmänna fonden för social trygghet. Redan före 
verksamhetsårets början fastställs den procentuella andelen av verksamhetskostnaderna fondvis utifrån 
funktionsbaserad kalkylering. Verksamhetskostnaderna fördelas i redovisningen på månadsnivå och 
i bokslutet enligt procentsatserna. Verksamhetskostnadsandelar mellan fonderna ändras inte under 
året utan först från början av följande år om ändringarna förutses bli väsentliga.

Hösten 2020 fastställde Folkpensionsanstaltens aktuarie- och ekonomiservicegrupp följande fördel-
ningsprincip för verksamhetskostnaderna per fond för 2021: folkpensionsfonden 10 procent, sjukför-
säkringsfonden 39 procent och allmänna fonden för social trygghet 51 procent.
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Avskrivningar på investeringsanskaffningar gjorda före den 1 januari 2009 hänförs i bokföringen 
till folkpensionsfonden och till sjukförsäkringsfonden enligt fördelningen 40/60. Investeringar i 
anläggningstillgångar och deras avskrivningar hänförs från och med 2009 till folkpensionsfonden, 
sjukförsäkringsfonden och allmänna fonden för social trygghet enligt ovan nämnda fördelningsgrund 
för verksamhetskostnaderna. Om en investering klart gäller endast en del av fonderna eller en fond 
hänförs den inkl. avskrivningarna emellertid bara till fonderna eller fonden i fråga.

För 2021 är fördelningen av verksamhetskostnaderna (efter inpassning av avskrivningar) följande: 
folkpensionsfonden 10,26 procent, sjukförsäkringsfonden 38,98 procent och allmänna fonden för 
social trygghet 50,76 procent. 

På anläggningstillgångarna görs planenliga, linjära avskrivningar. 

Avskrivningstiderna är följande:

Avskrivningstiderna är följande:

Folkpensionsanstaltens aktuarie- och ekonomiservicegrupp har för 2022 fastställt följande fördelnings-
princip för verksamhetskostnaderna per fond: folkpensionsfonden 10 procent, sjukförsäkringsfonden 
38 procent och allmänna fonden social trygghet 52 procent. Den verkliga fördelningen av avskrivningar 
per fond ändrar något de fastställda procentsatserna.

materielinvesteringar 10 år IT, apparater och utrustning   4 år

telefonväxelinvesteringar 10 år övriga investeringar i apparater och utrustning   5 år

IT, programinvesteringar (köpta)   5 år ombyggnad av verksamhetslokaler   5 år

ombyggnad av fastigheter 20 år fastigheter 30 år
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2. Folkpensionsanstaltens intäkter, 1 000 euro

2021 2020
Folkpensionsfonden
Statens andelar av folkpensionsförmånerna 2 185 866 2 246 796
Statens andelar av förmånerna för personer med funktionsnedsättning 571 877 556 169
Statens andelar av stöden för boende 644 750 634 200
Statens övriga andelar av förmånerna i folkpensionsfonden 300 556 310 249
Folkpensionsfonden totalt 3 703 050 3 747 414

Sjukförsäkringsfonden
Sjukförsäkringens dagpenningsavgift 1 238 821 1 110 606
Sjukförsäkringsavgift för arbetsgivare 1 424 040 1 149 229
Statens andelar av arbetsinkomstförsäkringens förmåner 324 769 295 991
Arbetsinkomstförsäkring totalt 2 987 630 2 555 827
Sjukvårdsförsäkringens försäkringsavgifter 972 790 925 670
Regressbetalningar 224 255
Statens andelar av förmånerna 1 765 808 1 630 940
Erhållna EU-ersättningar 39 875 48 119
Återbetalningsavgift för utgifter för läkemedelsersättning 38 040 32 870
Sjukvårdsförsäkring totalt 2 816 737 2 637 854
Sjukförsäkringsfonden totalt 5 804 367 5 193 681

Allmänna fonden för social trygghet
Statens andel av förmånerna i allmänna fonden för social trygghet 5 864 660 6 129 471
Kommunernas inbetalningar för barnavårdsstöd 301 758 338 926
Kommunernas inbetalningar för arbetsmarknadsstödets passivdel 516 974 446 993
Löntagarnas arbetslöshetsförsäkringsavgift 239 000 207 300
Övriga intäkter av förmånerna i allmänna fonden för social trygghet 12 207 12 150
Allmänna fonden för social trygghet totalt 6 934 598 7 134 841

Förmånsfondernas förmånsintäkter totalt 16 442 015 16 075 936

Förmånsfondernas övriga intäkter
Hälso- och sjukvård för högskolestuderande* 75 762 0
Placeringsintäkter och -kostnader 9 064 6 378
Finansiella intäkter och kostnader -1 932 -787
Försäljningsintäkter av anläggningstillgångar 11 813 864
Förmånsfondernas övriga intäkter totalt 94 708 6 454
*Från 1.1.2021 svarar Folkpensionsanstalten nationellt för att ordna studerandehälsovård för högskolestuderande  
(lag om studerandehälsovård för högskolestuderande 2019/695).

Statens andel av förmånsfondernas verksamhetskostnader 447 878 417 801

Servicefonden
Verksamhetsintäkter 17 381 15 018
Försäljningsintäkter 16 871 17 541
Finansiella intäkter och kostnader -21 -7
Servicefondens intäkter totalt 34 231 32 551
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2021 2020
Pensionsansvarsfonden
Bidrag 66 961 55 041
Intäkter av tillgångar 113 779 65 660
De anställdas pensionsavgifter 25 468 24 154
Gottgörelser från VILMA-institutioner 11 791 11 023
Arbetslöshetsförsäkringsfondens inbetalningar 3 323 3 764
Pensionsansvarsfondens intäkter totalt 221 323 159 642

Folkpensionsanstaltens intäkter totalt 17 240 155 16 692 385

3. Förmånskostnader, 1 000 euro
2021 2020

Folkpensionsfonden
Folkpension 2 162 674 2 216 309
Familjepension 23 951 24 522
Betalningar till Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt 797 1 194
Garantipension 264 453 262 144
Pensionsstöd 25 695 38 627
Frontmannaförmåner 9 810 11 657
Bostadsbidrag för pensionstagare 646 941 636 253
Förmåner för personer med funktionsnedsättning 557 636 553 731
Övriga förmåner i folkpensionsfonden 41 28
Pensionsförmåner och förmåner för personer med  
funktionsnedsättning totalt 3 691 998 3 744 466

Sjukförsäkringsfonden
Arbetsinkomstförsäkring
Sjukdagpenning* 1 031 307 897 435
Föräldradagpenning 1 002 982 937 318
Rehabiliteringspenningar 218 043 183 106
Semesterkostnadsersättning till arbetsgivare 43 736 41 325
Kostnadsersättning för familjeledigheter till arbetsgivare 54 235 48 625
Sjukdagpenning till FöPL-försäkrade 7 804 8 601
Betalningar till Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt 2 355 4 047
Företagshälsovård 366 866 375 675
Arbetsinkomstförsäkring totalt 2 727 328 2 496 132

*Som en konsekvens av coronapandemin betalades 115,4 miljoner euro (28,5 miljoner euro) i dagpenning vid smittsam sjukdom som ingick 
i sjukdagpenningarna
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2021 2020
Sjukvårdsförsäkring
Läkemedelsersättningar 1 711 318 1 634 905
Läkararvodesersättningar 96 605 93 373
Undersöknings- och vårdersättningar 70 888 40 559
Reseersättningar 317 606 291 655
Företagshälsovård (SHVS) 5 247 21 874
Yrkesinriktad rehabilitering för personer med nedsatt funktionsförmåga 57 747 37 100
Medicinsk rehabilitering för gravt handikappade 225 858 194 301
Rehabilitering enligt prövning 171 161 145 146
Tilläggsutredningar om hälsotillstånd och arbetsförmåga 44 49
Betalningar av sjukvårdskostnader till Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt 1 952 3 355
EU-ersättningar 39 890 47 865
Sjukvårdsförsäkring totalt 2 698 316 2 510 183
Sjukförsäkringsfonden totalt 5 425 644 5 006 314

2021 2020
Allmänna fonden för social trygghet
Grunddagpenning 378 049 398 272
Arbetsmarknadsstöd** 1 777 413 1 867 253
Alterneringsersättning 53 60
Barnavårdsstöd 302 689 340 233
Barnbidrag 1 362 113 1 375 073
Moderskapsunderstöd 10 562 10 793
Adoptionsstöd 299 293
Underhållsstöd 157 179 157 740
Studieförmåner 607 181 578 044
Bostadsbidrag 1 590 777 1 566 522
Reseersättning för frontveteraner 80 109
Militärunderstöd 17 078 16 370
Tolktjänst för personer med funktionsnedsättning 42 951 38 825
Socialvårdsavgifter för papperslösa 1 708 1 216
Temporär epidemiersättning*** 57 49 966
Grundläggande utkomststöd 686 411 734 073
Erhållna återbetalningar av förmåner som upphört -1 -1
Allmänna fonden för social trygghet totalt 6 934 598 7 134 841

**Till följd av konsekvenserna av coronapandemin utvidgades rätten till arbetslöshetsförmåner så att den tillfälligt gäller också företagare. 
Under 2021 betalades totalt 181,5 miljoner euro (165,8 miljoner euro) i arbetsmarknadsstöd till företagare.

***Utbetalningen av temporär epidemiersättning hänfördes huvudsakligen till 2020 och 2021 var det främst frågan om retroaktiva utbe-
talningar och återbetalningar

Förmånskostnader totalt 16 052 240 15 885 621
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4. Förmånsbidrag, 1 000 euro
2021 2020

Intäkter
Folkpensionsfonden 3 703 050 3 747 414
Sjukförsäkringsfonden 5 804 367 5 193 681
Allmänna fonden för social trygghet 6 934 598 7 134 841
Placeringsintäkter och -kostnader 9 064 6 378
Finansiella intäkter och kostnader -1 932 -787
Övriga intäkter och kostnader 11 813 864
Intäkter totalt 16 460 961 16 082 390

Kostnader
Pensionsförmåner och förmåner för personer med funktionsnedsättning 3 691 998 3 744 466
Arbetsinkomstförsäkring 2 727 328 2 496 132
Sjukvårdsförsäkring 2 698 316 2 510 183
Arbetslöshetsförmåner 2 155 514 2 265 584
Förmåner för barnfamiljer 1 832 841 1 884 132
Studieförmåner 607 181 578 044
Bostadsbidrag 1 590 777 1 566 522
Utkomststöd 686 411 734 073
Övriga förmåner 61 874 106 486
Kostnader totalt 16 052 240 15 885 621

Förmånsbidrag 408 721 196 770

5.Placeringsintäkter och placeringskostnader samt finansiella intäkter och kostnader, 
1 000 euro

2021 2020
Folkpensionsfonden
Placeringsintäkter och placeringskostnader
Utdelningsintäkter 665 787
Vinst från försäljning av placeringar 8 399 5 591
Placeringsintäkter och placeringskostnader totalt 9 064 6 378
Finansiella intäkter och kostnader -126 -51
Folkpensionsfonden totalt 8 938 6 327

Sjukförsäkringsfonden
Finansiella intäkter och kostnader -883 -212
Sjukförsäkringsfonden totalt -883 -212

Allmänna fonden för social trygghet
Finansiella intäkter och kostnader -923 -523
Allmänna fonden för social trygghet totalt -923 -523

Servicefonden
Finansiella intäkter och kostnader -21 -7
Servicefonden totalt -21 -7
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2021 2020
Pensionsansvarsfonden
Placeringsintäkter och placeringskostnader
Utdelningsintäkter 32 922 31 689
Vinst från försäljning av placeringar 49 384 31 072
Förlust från försäljning av placeringar -1 178 -1 430
Hyresintäkter 2 174 2 212
Värdeförändringar av placeringar 30 626 2 188
Placeringsintäkter och placeringskostnader totalt 113 927 65 731
Finansiella intäkter och kostnader -148 -71
Pensionsansvarsfonden totalt 113 779 65 660

6. Personalkostnader, 1 000 euro
2021 2020

Löner och arvoden 329 330 312 165
Förändring i semesterlöneskuld 3 337 6 640
Övriga ersättningar -4 -2
Kanta-ersättningar -17 657 -15 083
Ersättningar, Kontaktpunkten för gränsöverskridande hälso- och sjukvård -358 -382
Ersättningar för distanstolkning -202 -280
Ersättning för kostnaderna för projekt med separat finansiering -1 003 -1 008
Löner och arvoden totalt 313 443 302 051

Bidrag 66 961 55 041
Lagstadgade lönebikostnader 14 194 10 055
Övriga lönebikostnader 15 673 14 711
Lönebikostnader totalt 96 828 79 807

Personalkostnader totalt 410 271 381 858

Antal anställda i medeltal 8 344 8 032
Ordinarie anställda 7 516 7 099
Visstidsanställda 828 934

Beskattningsvärde av naturaförmåner i anslutning till löner 2 866 3 811
Löner och arvoden till styrelsen och direktörerna 775 728

Fullmäktigeledamöternas, styrelsens och revisorernas övriga kostnader
Fullmäktigeledamöterna 3 3
Styrelsen 1 6
Revisorer (interna) 0 2
Revisorer (BDO Audiator Oy) 124 132
Kostnader totalt 128 143
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2021 2020
Månads- och mötesarvoden i FPA:s organ
Fullmäktigeledamöterna
Fullmäktiges ordförande:
Månadsarvode 617,33 € 617,33 €
Mötesarvode 154,33 € 154,33 €
Fullmäktigeledamöterna:
Månadsarvode 493,87 € 493,87 €
Mötesarvode 123,47 € 123,47 €

Revisorer
Revisorernas ordförande:
Månadsarvode 427,38 € 427,38 €
Mötesarvode 123,47 € 123,47 €
Revisorerna:
Månadsarvode 284,92 € 284,92 €
Mötesarvode 123,47 € 123,47 €

Styrelsen
Styrelsens ordförande:
Månadsarvode 821,00 € 821,00 €
Mötesarvode 232,00 € 232,00 €
Styrelseledamöterna:
Månadsarvode 532,00 € 532,00 €
Mötesarvode 232,00 € 232,00 €
Personalrepresentanten:
Månadsarvode 0,00 € 0,00 €
Mötesarvode 131,00 € 131,00 €

Under 2021 har styrelseledamöterna deltagit i styrelsens möten enligt följande:  
Vertti Kiukas, ordf. (11 gånger), Mira Nieminen vice ordf. (11), Tuija Brax (11), Juha Rehula (11), Saana Siekkinen 
(11), Timo Sipilä (10), Riitta Särkelä (10), Leila Lehtinen (11), Tommi Toivola (11), Heli Backman, till 28.2.2021 (2), 
Veli-Mikko Niemi, från 2.3.2021 (9), Tuija Sarlin, personalrepresentant (11)

Generaldirektörens och direktörernas löner
2021 2020

Totalavlöningen för FPA:s direktörer fastställdes enligt följande:

Generaldirektör Outi Antila 18 570,57 euro/
månad

18 314,17 euro/
månad

Direktör Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma 15 934,81 euro/
månad

15 714,80 euro/
månad

Direktör Nina Nissilä 14 830,57 euro/
månad

14 625,81 euro/
månad

Totallönen inbegriper eventuell bilförmån. Därutöver har direktörerna telefonförmån. Rätten till kostförmån och 
företagshälsovård fastställs på samma sätt som för andra anställda.
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7. Statens andel enligt 98 § och 103 § i folkpensionslagen, 1 000 euro

2021 2020
Finansiella tillgångar, netto 1.1 80 601 75 275
+ Intäkter totalt 2 245 661 2 307 622

Försäkringsavgifter
Statens andel av folkpensionerna 2 185 866 2 246 796
Statens andel av verksamhetskostnaderna 54 535 59 810
Intäkter av tillgångar 5 259 1 016

- Kostnader totalt 2 247 258 2 302 882
Förmåner 2 187 464 2 242 056
Verksamhetskostnader 59 794 60 826

+ Intäkter från försäljning av teckningsrätter
= Finansiella tillgångar, netto 31.12 79 003 80 015
- 3,5 % av räkenskapsperiodens kostnader 78 654 80 601
= Fondens underskott (-) eller överskott (+) 349 -586
= Skuld till staten för verksamhetskostnader 4 134 227
= Fordran på staten för verksamhetskostnader

Statens andel av de finansiella tillgångarnas minimibelopp 349 -586

8. Sjukförsäkringsfonden, kassaflödesanalys, 1 000 euro

2021 2020
Sjukförsäkring

+ Försäkringsavgifter 3 635 651 3 185 505
+ Regressbetalningar 224 255
+ Statens andelar för förmåner 2 090 577 1 926 931
+ Erhållna EU-ersättningar (sv-försäkring) 39 875 54 860
+ Övriga intäkter 38 040 32 870
- Förmåner 5 425 644 5 012 937
- Ökning i förskottsbetalningar (-) 9 394 4 368
= Kassaöverskott/-underskott I 369 329 183 116
Skuld till staten/fordran (förmåner), förändr. (+/-) 3 884 12 372
+ Intäkter av tillgångar 6 202 261
= Kassaöverskott/-underskott II 379 415 195 749
+ Statens andel av verksamhetskostnaderna 96 693 94 415
- Verksamhetsutgifter 222 002 214 292
- Avskrivningar på anläggningstillgångar 5 064 1 420
= Kassaöverskott/-underskott III 249 041 74 452
Skuld till staten/fordran (verksamhetskostnader), förändr. (+/-) -2 194 -1 705
= Kassaöverskott/-underskott IV 251 235 76 157
Ökning (-)/minskning (+) i kapital 0 0
Ökning (-)/minskning (+) i tillgångar -5 944 654
Förändring i kortfristiga skulder/fordringar (+/-) -8 476 -6 483
+ Kassa och bank 1.1 490 787 407 493
- Kassa och bank 31.12 744 555 490 787

= 0 0
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9. Allmänna fonden för social trygghet, kassaflödesanalys, 1 000 euro

2021 2020
Allmänna fonden för social trygghet

+ Statens andelar för förmåner 5 876 742 6 141 557
+ Kommunernas andelar 818 732 785 920
+ Arbetslöshetsförsäkringsfondens inbetalningar 0 0
+ Erhållna EES-ersättningar 85 35
+ Löntagarnas arbetslöshetsförsäkringsavgift 239 000 207 300
+ Regressbetalningar 40 29
- Förmåner 6 934 598 7 134 841
- Ökning i förskottsbetalningar (-) -3 986 18 564
= Kassaöverskott/-underskott I 3 986 -18 564
Skuld till staten/fordran (förmåner), förändr. (+/-) -32 154 -66 772
Skuld till kommunen/fordran, förändr. (+/-) 104 -81
Skuld till arb.lösh.förs.fonden/fordringar., förändr. (+/-) 0 -1
+ Intäkter av tillgångar -914 -413
= Kassaöverskott/-underskott II 35 121 47 877
+ Statens andel av verksamhetskostnaderna 296 650 263 577
+ Intäkter av investeringar 0 0
- Verksamhetsutgifter 290 389 262 427
- Avskrivningar på anläggningstillgångar 5 346 736
= Kassaöverskott/-underskott III 36 035 48 290
Skuld till staten/fordran (verksamhetskostnader), förändr. (+/-) 1 345 -5 747
= Kassaöverskott/-underskott IV 34 691 54 037
Ökning (-)/minskning (+) i tillgångar -6 233
Förändring i kortfr. skulder/fordringar (+/-) 40 697 -152 677
+ Kassa och bank 1.1 472 941 265 994
+ Kassa och bank 31.12 466 929 472 941
= 0 0

10. Pensionsansvarsfondens bidragskalkyl, 1 000 euro
2021 2020

Fullt pensionsansvar 31.12 2 219 457 2 113 667
Täckningsprocent 38,5 % 39,0 %

Ansvar som minst ska täckas 31.12 854 491 824 330
Ansvar som minst ska täckas 31.12 året innan 824 330 807 101
Förändring 30 161 17 229

Andel av pensionsansvaret täckt med arbetstagarnas avgifter 31.12 0 0
Andel av pensionsansvaret täckt med arbetstagarnas avgifter 31.12 året innan 0 0
Förändring 0 0

Täckning som överskrider minimi 31.12. 0 10 859
Täckning som överskrider minimi 31.12. året innan 10 859 20 573
Förändring -10 859 -9 714

Ansvar totalt 31.12 854 491 835 189
Ansvar totalt 31.12 året innan 835 189 827 674

Ökning/minskning i pensionsansvarsfondens täckning 19 302 7 515
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Bidrag: 2021 2020

Personalpensioner + 113 694 111 309
Pensioner betalda av VILMA-institutioner + 9 253 8 798
Ökning av pensionsansvarsfondens täckning + 19 302 7 515
Pensionsansvarsfondens övriga kostnader + -2 31
Justering av kostnadsfördelningen från året innan + 244 199
VILMA-gottgörelser - 11 791 11 023
De anställdas pensionsavgifter - 25 468 24 154
Intäkter av tillgångar utan värdeförändringar
och försäljningsvinster - 34 948 33 869
Arbetslöshetsförsäkringsfondens inbetalningar - 3 323 3 764

Kostnader som täcks med bidrag 66 961 55 041
Bidrag exkl. aktieöverföring från Kava 31.12 57 296 48 565
Överföring av aktier från folkpensionsfonden (minimum) 9 666 6 476

11. Anläggningstillgångar och övriga långfristiga placeringar, 1 000 euro

Anläggningstillgångar som förvärvats under räkenskapsåret avskrevs under tidigare år som engångsavskrivning 
med stöd av 19 § i folkpensionsförordningen. Avskrivningarna ingick i folkpensionsfondens och sjukförsäkrings-
fondens övriga verksamhetskostnader. Från och med bokslutet för 2003 görs avskrivningar på anläggningstill-
gångar enligt plan. Från och med bokslutet för 1998 görs inga avskrivningar på sådana anläggningstillgångar som 
inte utsätts för slitage.

2021 2020
Pensionsansvarsfondens fastigheter

Anskaffningsutgift 1.1 42 758 46 838
Ackumulerade nedskrivningar -12 358 -14 338
Uppskrivningar i räkenskapsperiodens början 1 400 1 400
Balansvärde 1.1 31 800 33 900
Ökning under räkenskapsperioden 0 0
Minskning under räkenskapsperioden 0 -4 080
Nedskrivningar under räkenskapsperioden -800 1 980
Uppskrivningar under räkenskapsperioden 15 300 0
Balansvärde 31.12 46 300 31 800

Förmånsfondernas fastigheter
Anskaffningsutgift 1.1 33 308 33 308
Ackumulerade avskrivningar i räkenskapsperiodens början -30 358 -30 027
Uppskrivningar i räkenskapsperiodens början 69 555 69 555
Balansvärde 1.1 72 505 72 836
Ökning under räkenskapsperioden 0 0
Avskrivningar under räkenskapsperioden -331 -331
Värdeförändring under räkenskapsperioden 0 0
Balansvärde 31.12 72 174 72 505

Förmånsfondernas dataprogram
Anskaffningsutgift 1.1 58 887 57 571
Ackumulerade avskrivningar i räkenskapsperiodens början -52 542 -49 654
Balansvärde 1.1 6 346 7 917
Ökning under räkenskapsperioden 765 1 316
Minskning under räkenskapsperioden 0 0
Avskrivningar som hänför sig till minskning 0 0
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2020

Avskrivningar under räkenskapsperioden -2 678 -2 888
Balansvärde 31.12 4 432 6 346

Ombyggnad
Anskaffningsutgift 1.1 86 624 84 298
Ackumulerade avskrivningar i räkenskapsperiodens början -46 526 -40 715
Balansvärde 1.1 40 098 43 583
Ökning under räkenskapsperioden 9 780 2 887
Minskning under räkenskapsperioden -228 -561
Avskrivningar som hänför sig till minskning 227 561
Avskrivningar under räkenskapsperioden -6 353 -6 372
Balansvärde 31.12 43 523 40 098

Förskottsbetalningar 1.1 4 078 2 859
Förändring i förskottsbetalningar -2 423 1 219
Förskottsbetalningar 31.12 1 655 4 078

Maskiner och inventarier
Anskaffningsutgift 1.1 34 378 36 817
Ackumulerade avskrivningar i räkenskapsperiodens början -24 891 -29 953
Balansvärde 1.1 9 487 6 864
Ökning under räkenskapsperioden 6 304 5 665
Minskning under räkenskapsperioden -1 216 -8 105
Avskrivningar som hänför sig till minskning 234 8 104
Avskrivningar under räkenskapsperioden -4 078 -3 043
Balansvärde 31.12 10 731 9 487

Servicefondens anläggningstillgångar
Anskaffningsutgift 1.1 30 131 25 708
Ackumulerade avskrivningar i räkenskapsperiodens början -20 729 -17 847
Balansvärde 1.1 9 402 7 861
Ökning under räkenskapsperioden 1 626 4 423
Minskning under räkenskapsperioden -2 533 0
Avskrivningar som hänför sig till minskning 542 0
Avskrivningar under räkenskapsperioden -3 214 -2 881
Balansvärde 31.12 5 823 9 402

Aktier bland anläggningstillgångar (kontor)
Anskaffningsutgift 1.1 84 203 88 051
Ackumulerade avskrivningar i räkenskapsperiodens början -76 222 -80 070
Uppskrivningar i räkenskapsperiodens början 33 402 33 944
Ackumulerade nedskrivningar -4 276 -4 276
Balansvärde 1.1 37 107 37 649
Minskning under räkenskapsperioden -3 410 -3 958
Uppskrivningar som hänför sig till minskning
Avskrivningar som hänför sig till minskning 3 182 3 848
Uppskrivningar under räkenskapsperioden 4 870 0
Nedskrivningar under räkenskapsperioden 0 0
Återföring av uppskrivningar under räkenskapsperioden -689 -542
Balansvärde 31.12 41 288 37 107
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12. Övriga placeringar, 1 000 euro 2021 2020

FOLKPENSIONSFONDEN
Aktier (BF-konto 11180)
Balansvärde 1.1 35 235 35 546
Anskaffningsvärde 1.1 4 819 5 704
Uppskrivningar 1.1 30 416 29 842

Minskning i anskaffningsvärde -1 266 -886
Uppskrivningar som hänför sig till minskning -8 399 -5 591
Uppskrivningar 9 529 17 970
Återföring av nedskrivningar -7 978 -11 805

Balansvärde 31.12 27 121 35 235
Anskaffningsvärde 31.12 3 553 4 819
Uppskrivningar 31.12 23 568 30 416
Kumulerade nedskrivningar 31.12

SJUKFÖRSÄKRINGSFONDEN 2021 2020
Räntefonder (BF-konto 21140)
Balansvärde 1.1 40 430 40 229
Anskaffningsvärde 1.1 40 000 40 000
Uppskrivningar 1.1 430 229

Uppskrivningar 336 480
Nedskrivningar 0 -1 138
Återföring av nedskrivningar -154 -279
Justering av nedskrivningar 0 1 138

Balansvärde 31.12 40 612 40 430
Anskaffningsvärde 31.12 40 000 40 000
Uppskrivningar 31.12 612 430

PENSIONSANSVARSFONDEN
2021 2020

Aktier, internationella aktiefonder och kapitalfonder  
(BF-konton 61180, 61185, 61195 och 61196)
Balansvärde 1.1 1 576 959 1 322 018
Anskaffningsvärde 1.1 679 322 647 802
Uppskrivningar 1.1 1 000 873 779 640
Ackumulerade nedskrivningar 1.1 -103 236 -105 424

Ökning i anskaffningsvärde 64 387 71 268
Minskning i anskaffningsvärde -38 121 -39 749
Uppskrivningar som hänför sig till minskning -40 583 -24 008
Nedskrivningar som hänför sig till minskning 0 920
Uppskrivningar 450 598 641 689
Nedskrivningar -22 937 -53 414
Återföring av nedskrivningar -381 516 -396 447
Justering av nedskrivningar 54 579 54 681
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2021 2020
Balansvärde 31.12 1 663 365 1 576 959
Anskaffningsvärde 31.12 705 587 679 322
Uppskrivningar 31.12 1 029 371 1 000 873
Ackumulerade nedskrivningar 31.12 -71 593 -103 236

Räntefonder (BF-konton 61170 och 61171)
Balansvärde 1.1 280 322 270 852
Anskaffningsvärde 1.1 254 299 252 607
Uppskrivningar 1.1 26 023 18 245
Ackumulerade nedskrivningar 1.1 0 0

Ökning i anskaffningsvärde 138 504 40 067
Minskning i anskaffningsvärde -56 403 -38 375
Uppskrivningar som hänför sig till minskning -2 711 -2 015
Nedskrivningar som hänför sig till minskning 19 10
Uppskrivningar 9 487 26 167
Nedskrivningar -484 -2 801
Återföring av nedskrivningar -14 138 -16 373
Justering av nedskrivningar 249 2 791

Balansvärde 31.12 354 845 280 322
Anskaffningsvärde 31.12 336 400 254 299
Uppskrivningar 31.12 18 661 26 023
Ackumulerade nedskrivningar 31.12 -217 0
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13. Aktier och andelar

Förteckning över de bolag där Folkpensionsanstalten har ett innehav som överstiger två miljoner euro 31.12

Antal aktier, st. Totalt 31.12.2021 Totalt 31.12.2020

Elisa Abp A 103 488 103 488
Fortum Abp 6 430 896 7 030 896
Huhtamäki Abp 400 000 400 000
Neles Abp 396 316 396 316
Neste Oil Abp 7 945 272 7 945 272
Nokia Abp 4 288 896 4 288 896
Nordea Bank Abp 5 293 343 5 293 343
Oriola Abp B 1 991 481 1 991 481
Orion Oyj B 1 576 368 1 658 368
Outokumpu Oyj 9 298 652 9 298 625
Metso Outotec Oyj 1 704 158 1 704 158
Stora Enso Oyj A 23 825 086 23 825 086
Stora Enso Oyj R 0 973 982
Telia Company AB 997 327 997 327
UPM-Kymmene Oyj 1 603 690 1 603 690
Valmet Abp 396 316 396 316
Wärtsilä Oyj Abp 5 517 730 5 807 730

FOLKPENSIONSANSTALTENS INNEHAV PÅ 20–100 % I FASTIGHETS- OCH BOSTADSAKTIEBOLAG

Bokslutsuppgifter 31.12.2020

Hemort Bolag Ägarandel % Bolagets  
eget kapital €

Bolagets vinst/förlust  
31.12.20/30.6.21 €

EURA Asunto Oy Euran Yhdystie 11 27,61 1 787 855,23 0,00

FORSSA Asunto Oy Forssan  
Karhunpesä 44,05 1 650 075,77 49,25

HAAPAJÄRVI Kiinteistö Oy Haapavarpu 34,21 537 575,25 0,00

FREDRIKSHAMN Kiinteistö-osakeyhtiö  
Haminan Teräskulma 22,92 908 141,94 32 989,68

HARJAVALTA Kiinteistö Oy Harjavallan 
Kultakulma 27,23

HEINOLA Kiinteistö Oy  Heinolan  
Virtakatu 9 100,00 1 790 642,97 2 136,48

HELSINGFORS Kiinteistö Oy Sectagoona 100,00 4 283 990,21 0,00

VITTIS Kiinteistö Oy Karpintie 8 59,64 647 939,03 16 471,49

HYVINGE Kiinteistö Oy Oikokuja 32,98 5 812 016,72 7 496,83

IDENSALMI Kiinteistö Oy Iisalmen  
Päiviönkatu 14 100,00 1 194 220,84 -1 885,96

ENARE Asunto Oy Ivalon  
Venevalkama 23,20 519 979,26 0,00

JOENSUU Joensuun Metsätalo Oy 21,45 3 280 245,87 65 214,19
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Hemort Bolag Ägarandel % Bolagets  
eget kapital €

Bolagets vinst/förlust  
31.12.20/30.6.21 €

JÄMSÄ Kiinteistö Oy Jämsän  
Keskuskatu 6 21,24 1 071 038,25 -7 810,68

KAJANA Kiinteistö Oy Kajaanin Kes-
kuspuisto 58,06 1 458 548,57 -46,58

KANGASALA Asunto Oy Kangasalan Her-
manni 22,90 3 873 869,34 12,10

KANKAANPÄÄ Kiinteistö Oy Järvi-Jussi 31,17 1 031 137,52 21 956,74

KANNUS Kiinteistö Oy Kannuksen 
Torinkulma 53,97 713 227,30 -6 562,13

KAUHAJOKI Kiinteistö Oy Topeeka 24 23,84 1 299 475,17 -544,63

KAUSTBY Kiinteistö Oy Kelankulma 49,06 806 960,03 802,77

KEMI Kiinteistö Oy Kemin  
Klubinkulma 23,76 985 625,62 5,89

KERIMÄKI Kiinteistö Oy Kerimäen Liike-
keskus 27,34 ei ole pidetty 2021

KARLEBY Kiinteistö Oy Kokkolan  
Torikatu 16 Fast Ab 29,67 1 979 957,50 47,27

KOTKA Kiint. Oy Keskuskatu 7 40,47 3 765 846,64 45,52

KUHMO Kiinteistö Oy Kuhmon Kela 38,76 1 096 977,61 138,20

KUUSAMO Asunto Oy Kitkankartano 22,44 1 024 322,38 0,00

LAUKAS Asunto Oy Laukaan Sarakoti 25,74 2 144 713,93 3 965,76

LEPPÄVIRTA Kiinteistö Oy Leppävirran 
Liikekulma 38,79 1 208 922,81 -2 795,34

LOJO Kiinteistö Oy Lohjan  
Kauppatori 59,77 2 085 771,14 4,37

LOPPI Kiinteistö Oy Lopen Kauppatie 44,70 713 171,11 28,94

LOVISA Kiinteistö Oy Loviisan  
Kirkkopuisto 20,00 821 916,17 11 027,12

LUUMÄKI Kiiinteistö Oy Luumäen Ap-te-
ekinkulma 34,30 480 019,50 5 735,94

MERIKARVIA Kiinteistö Oy Merikarvian 
Kauppatie 40,17 433 308,91 3 347,97

S:T MICHEL Kiinteistö Oy Säästömikko 49,80 1 220 961,26 43,06

MUHOS Kiinteistö Oy Muhoksen 
Kivipirtti 32,14 847 306,42 3 989,88

MUONIO Kiinteistö Oy Muonion Erkin 
Kulma 78,57 388 512,73 0,28

VIRMO Kiinteistö Oy Liiketalo 
MynäCenter 27,08 905 605,63 25,01

MÄNTTÄ Kiinteistö Oy Mäntän  
Hippohovi 41,94 782 096,95 1 621,50

NILSIÄ Kiinteistö Oy Nilsiänportti 24,00 1 415 817,07 -6 342,64

NOKIA Kiinteistö Oy Nokian  
Pirkkalaistori 30,48 776 226,36 257,60

NURMES Asunto Oy Porontalo 27,72 387 194,22 20 023,97

ORIVESI Kiinteistö Oy  Oriveden  
Kotikontu 35,26 832 112,95 5 545,13

OULAINEN Kiinteistö Oy Lanttikela 21,93 653 501,99 -1 506,65
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Hemort Bolag Ägarandel % Bolagets  
eget kapital €

Bolagets vinst/förlust  
31.12.20/30.6.21 €

PALTAMO Kiinteistö Oy Paltamon Sää-
stökulma 20,98 395 698,20 31 588,97

PARIKKALA Kiinteistö Oy Liikepiha 23,60 221 221,48 22 025,94

PARKANO Kiinteistö Oy Parkanon  
Puistokulma 45,00 841 442,59 628,11

PIEKSÄMÄKI Kiinteistö Oy Pieksämäen 
Torihovi 66,83 1 241 598,98 -6,78

JAKOBSTAD Bostads Ab Kvarnbacksgatan 
10 i Jakobstad Asunto Oy 20,66 777 554,27 46,42

BJÖRNEBORG Kiinteistö Oy Palojoenkulma 30,82 5 304 016,78 -34 628,07

BORGÅ Kiinteistö Oy Porvoon  
Kaivopuisto 41,33 2 104 595,67 9 927,27

BRAHESTAD Kiint. Oy Raahen  
Raatihuoneenpuisto 40,55 1 248 146,77 0,00

RESO Kiinteistö Oy Vasarantori 51,25 934 766,71 1,00

RAUMO Kiinteistö Oy  Nortamonkatu 
24 67,30 2 820 506,70 0,51

RIIHIMÄKI Kiinteistö Oy Riihimäen  
Jarrumiehenkatu 10 40,42 2 047 117,14 2,50

ROVANIEMI Kiinteistö Oy Vilhontalo 24,07 2 622 770,51 -35 287,91

SAARIJÄRVI Kiinteistö Oy Paavonrinne 45,39 412 528,09 2,01

SALO Kiinteistö Oy Hämeentie 18 100,00 160 233,05 -460,94

SASTMOLA Asunto Oy Marttilankatu 23 24,94 622 791,79 1 385,33

NYSLOTT Asunto Oy Jalavajousi 23,80 5 597 118,69 1 513,41

SIILINJÄRVI Siilinjärven Kauppapuisto Oy 36,78 3 724 820,04 2 251,76

SODANKYLÄ Asunto Oy Sodankylän 
Kaivola 30,81 814 885,87 0,00

SOMERO Asunto Oy Jukolanhovi 21,27 345 987,18 33,50

SOTKAMO Asunto Oy Sotkamon Seppälä 31,39 922 494,42 14,78

SUOLAHTI Kiinteistö Oy Suolahden  
Kellosepänkatu 21 32,03 686 111,69 -28 105,36

SUOMUSSALMI Kiinteistö Oy Suomussalmen 
Uitonkulma 24,79 1 990 797,65 3 728,41

SUONENJOKI Kiinteistö Oy Suonenjoen 
Kelankulma 100,00 530 324,80 -846,40

SYSMÄ Kiinteistö Oy Uotinkukkaro 21,52 496 810,50 7 182,04

TAIVALKOSKI Kiinteistö Oy Sähkökela 35,26 197 680,73 0,00

TAMMERFORS Sini-Kulma Oy 50,10 5 879 350,78 -100 666,86

TORNEÅ Kiinteistö Oy Laivurinkela 53,19 434 083,83 1 117,06

NYSTAD Kiinteistöosakeyhtiö  
Uudenkaupungin Itä-Tulli 64,33 1 702 141,56 -5 074,06

VAALA Kiinteistö Oy Vaalan  
Torinkulma 40,70 464 848,54 -1 007,58

VASA Kiinteistö Oy Ravatti  
Fastighets Ab 100,00 1 168 037,81 9 334,05

VANDA Kiinteistö Oy Myyrinmarja 27,74 4 519 576,45 -6 678,02

VANDA Kiinteistö Oy Silkinkulma 23,15 5 968 790,20 5 044,32
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Hemort Bolag Ägarandel % Bolagets  
eget kapital €

Bolagets vinst/förlust  
31.12.20/30.6.21 €

VANDA Kiinteistö Oy Korson  
Toimistokeskus 22,89 6 033 857,21 -160,29

VARKAUS Kiinteistö Oy Varkauden 
Kelankulma 65,85 513 898,56 5 486,44

VARPAISJÄRVI Kiinteistö Oy Varpakulma 35,84 487 804,17 42,32

VESANTO Kiinteistö Oy Vesannon-Savo 34,44 689 996,48 0,00

VICHTIS Kiinteistö Oy Nummelan  
Linja-autoasema 22,02 3 357 763,21 30 250,17

VIITASAARI Kiinteistö Oy Viitasaaren 
Saarikeskus 31,92 1 158 198,72 5 486,77

ÖVERTORNEÅ Kiinteistö Oy Ylitornion 
Liiketalo 27,25 968 516,40 5 723,64

YLÖJÄRVI Kiinteistö Oy Ylöjärven  
Mikkola 20,84 2 899 964,72 18 995,82

  82 KPL 130 925 677,11 124 378,61

Siffrorna är tagna från de bokslutsuppgifter som bostadsaktiebolagen har uppgett. Bostadsaktiebolagens bok-
slutsuppgifter är tillgängliga från systemet för hantering av fastighetsdata.
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14. Övriga fordringar, 1 000 euro
2021 2020

Väsentliga poster bland övriga fordringar

Fordringar för EU-ersättningar 7 671 6 981
Fordringar på VILMA-institutioner 4 349 3 789
Fordringar på Keva för tjänstepensioner 9 983 10 240
Övriga fordringar 225 1 097
Övriga fordringar totalt 22 228 22 107

15. Förskottsbetalningar, 1 000 euro
2021 2020

Väsentliga poster bland förskottsbetalningar

Förskott till arbetsplatskassor 2 942 3 183
Förskott till apotek 116 043 108 411
Förskott för studiestöd 53 633 52 706
Förskott för bostadsbidrag 127 437 131 058
Förskott för arbetslöshetsförmåner 3 181 4 568
Förskott för föräldrapenning 3 168 2 837
Förskott för grundläggande utkomststöd 29 776 29 320
Förskott för pensioner 253 55 018
Förskott för sjukdagpenningar 3 036 2 245
Övriga förskott för förmånsfonder 6 019 5 492
Förskottsbetalningar totalt 345 488 394 838

16. Eget kapital, 1 000 euro
2021 2020

Folkpensionsfonden
Eget kapital
Fonden vid årets början 55 266 53 203
Förändring i fonden 9 786 2 063
Fonden totalt 65 052 55 266
Uppskrivningsfonden 1.1
Anläggningstillgångar 78 093 78 635
Placeringar 30 416 16 725
Uppskrivningsfonden 1.1 totalt 108 510 95 360
Förändring i uppskrivningsfonden
Anläggningstillgångar -2 971 -542
Placeringar -6 848 13 691
Förändring i uppskrivningsfonden totalt -9 819 13 149
Uppskrivningsfonden totalt 31.12 98 690 108 510
Eget kapital totalt 163 742 163 775

Sjukförsäkringsfonden
Eget kapital
Fonden vid årets början* 491 395 439 040
Förändring i fonden 259 221 52 355
Fonden totalt 750 616 491 395
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2020
Uppskrivningsfonden 1.1
Anläggningstillgångar 35 450 35 450
Placeringar 430 229
Uppskrivningsfonden 1.1 totalt 35 880 35 680
Förändring i uppskrivningsfonden
Anläggningstillgångar -3 483 0
Placeringar 182 201
Förändring i uppskrivningsfonden totalt -3 301 201
Uppskrivningsfonden totalt 31.12 32 580 35 880
Eget kapital totalt 783 195 527 275

Allmänna fonden för social trygghet
Eget kapital
Fonden vid årets början 455 455
Förändring i fonden 0 0
Fonden totalt 455 455
Uppskrivningsfonden 1.1
Anläggningstillgångar 49 49
Uppskrivningsfonden 1.1 totalt 49 49
Förändring i uppskrivningsfonden
Anläggningstillgångar 0 0
Förändring i uppskrivningsfonden totalt 0 0
Uppskrivningsfonden totalt 31.12 49 49
Eget kapital totalt 504 504

Servicefonden
Eget kapital
Fonden vid årets början 6 042 2 867
Förändring i fonden -2 637 3 176
Fonden totalt 3 405 6 042
Buffertmedel för Kanta
Buffertmedel för Kanta vid årets början 2 177 2 177
Förändring i buffertmedlen för Kanta 660 0
Buffertmedel för Kanta totalt 2 837 2 177
Eget kapital totalt 6 242 8 219

Pensionsansvarsfonden
Eget kapital
Fonden vid årets början 835 189 827 674
Förändring i fonden 19 302 7 515
Fonden totalt 854 491 835 189
Övrigt eget kapital
Övrigt eget kapital vid årets ingång 159 187 127 197
Förändring 79 075 31 990
Övrigt eget kapital totalt 238 262 159 187
Uppskrivningsfonden 1.1
Anläggningstillgångar 1 862 1 862
Placeringar 1 026 895 797 884
Uppskrivningsfonden 1.1 totalt 1 028 757 799 746
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2021 2020
Förändring i uppskrivningsfonden
Anläggningstillgångar 14 838 0
Placeringar 21 137 229 011
Förändring i uppskrivningsfonden totalt 35 975 229 011
Uppskrivningsfonden totalt 31.12 1 064 733 1 028 757
Eget kapital totalt 2 157 486 2 023 133

Folkpensionsanstaltens eget kapital totalt 3 111 169 2 722 907

17. Rehabiliteringsavsättning 31.12.2021, 1 000 euro
2021 2020

Individuell rehabilitering
Avsättning vid årets början 56 073 43 334
Ökning i avsättningen under räkenskapsperioden 55 100 54 300
Användning av avsättningen under räkenskapsperioden -59 261 -41 561
Individuell rehabilitering totalt 51 912 56 073

Utvecklingsprojekt inom rehabiliteringen
Avsättning vid årets början 14 376 13 196
Ökning i avsättningen under räkenskapsperioden 2 665 4 120
Användning av avsättningen under räkenskapsperioden -3 350 -2 940
Utvecklingsprojekt inom rehabiliteringen totalt 13 691 14 376

Forskning och utveckling
Avsättning vid årets början 5 463 5 406
Ökning i avsättningen under räkenskapsperioden 2 170 1 900
Användning av avsättningen under räkenskapsperioden -1 994 -1 843
Forskning och utveckling totalt 5 639 5 463

Rehabiliteringsavsättning totalt 31.12.2021 71 242 75 912

Förändring i avsättningen totalt 4 670 13 975

Avsatta medel som är bundna av beslut 24 950 24 641

18. Långfristigt främmande kapital, 1 000 euro
2021 2020

Skuld till staten för verksamhetskostnader 9 734 9 104
Skuld för säkerheter för utkomststödet 3 198 2 936
Servicefondens långfristiga lån 2 680 4 000
Långfristigt främmande kapital totalt 15 612 16 040

19. Erhållna förskott, 1 000 euro

Väsentliga poster bland erhållna förskott 2021 2020

Förskottsbetalningar för folkpensionsfondens förmåner 55 834 290 668
Förskott för grunddagpenning -4 418 17 495
Förskott för arbetsmarknadsstöd 92 608 120 800
Förskott för studiestöd 58 146 58 630
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2021 2020

Förskott för bostadsbidrag 131 100 125 700
Förskott för utkomststöd 117 000 121 700
Förskott för studerandehälsovården för högskolestuderande 19 014 21 484
Övriga förskott 3 188 17 530
Erhållna förskott totalt 472 473 774 007

20. Resultatregleringar och kortfristiga skulder, 1 000 euro

Väsentliga poster bland resultatregleringar 2021 2020

Semesterlöneskuld 79 548 73 772
Resultatregleringar för förmåner 5 900 4 800
Förmånsfondernas övriga resultatregleringar 6 795 4 921
Servicefondens övriga resultatregleringar 8 907 6 798
Resultatregleringar totalt 101 150 90 291

Kortfristiga skulder, väsentliga poster 2021 2020

Skulder för förskottsinnehållningar på förmåner och källskatter 80 394 82 565
Skulder för förskottsinnehållningar på löner och källskatter samt för  
 sjukförsäkringsavgifter 6 891 6 567

Skuld till staten för verksamhetskostnader 9 104 5 412
Skuld till staten för grunddagpenning 14 144 8 718
Skuld till staten för arbetsmarknadsstödet 26 169 33 011
Skuld till staten för minimibeloppet av finansieringen av arbetsmarknadsstödet 17 150 13 142
Skuld till staten för barnbidrag 2 903 3 034
Skuld till staten för studiestöd 39 683 35 468
Skuld till staten för bostadsbidrag 49 761 27 672
Skuld till staten för underhållsstöd 3 498 4 276
Skuld till staten för grundläggande utkomststöd 35 490 35 491
Skuld till staten för utkomststöd till flyktningar och återflyttare 2 436 2 742
Skuld till staten för verksamhetskostnader 7 671 6 981
Skuld till staten för sjukvårdsförsäkringsandel 27 772 24 578
Skuld till staten för tolktjänst för personer med funktionsnedsättning 5 182 3 060
Skuld till staten för militärunderstöd 1 138 1 716
Skuld till staten för moderskapsunderstöd 0 1 154
Skuld för studerandehälsovården för högskolestuderande 2 533 0
Skuld till staten för temporär epidemiersättning 1 542 0
Övriga kortfristiga skulder till staten för förmåner 1 342 1 040
Skuld till Keva för förskottsinnehållning 5 646 4 490
Skuld till Åland för förmåner 223 181
Övriga kortfristiga skulder 2 129 6 065
Kortfristiga skulder totalt 342 803 307 361
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21. Pensionsansvarsfonden, 1 000 euro 2021 2020

Pensionsansvar för personalen 2 219 457 2 113 667
Minimitäckning 854 491 824 330

Täckning genom bidrag och intäkter 854 491 824 330
Täckning som överskrider minimi 0 10 859
Pensionsansvarsfonden 854 491 835 189

Underskott i pensionsansvarsfonden 68 495 68 492
Pensionsansvarsfondens uppskrivningsfond 1 064 733 1 028 757

Andel av det totala pensionsansvaret utanför fonden 1 364 966 1 278 478

22. Leasingansvar, 1 000 euro
2021 2020

Leasingansvar för IT-utrustning
Betalningar under nästa räkenskapsperiod 4 986 4 007
Betalningar under senare räkenskapsperioder 16 109 3 818
Leasingansvar för IT-utrustning totalt 21 095 7 825

23. Betalningsförbindelser för grundläggande utkomststöd, 1 000 euro

Betalningsförbindelser för grundläggande utkomststöd
Betalningar under nästa räkenskapsperiod 4 854 5 098
Betalningar under senare räkenskapsperioder* 91 379 70 992
Betalningsförbindelser för grundläggande utkomststöd totalt 96 233 76 090

*Betalningsförbindelsens giltighetstid löper ut efter 2021 eller senare eller giltighetstidens slut har inte fastställts

24.Förmåner som gått till återkrav, 1 000 euro

Förmån 2021 2020

Arbetslöshetsförmåner 45 348 47 934
Allmänt bostadsbidrag 38 988 39 546
Studiestöd 7 532 7 985
Pensioner och förmåner för personer med funktionsnedsättning 3 030 3 216
Övriga förmåner 22 364 20 400
Sammanlagt 117 262 119 082

25. Utestående underhållsstöd, 1 000 euro 2021 2020

Underhållsbidrag 206 437 201 016

Säkerheter, ansvarsförbindelser och arrangemang utanför  
balansräkningen
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26. Indrivning på grund av inkomstkontrollen för studiestöd, 1 000 euro

2021 2020

Årskontroll av studiestöd 15 019 15 138

Enligt lagen om studiestöd (17 §) ska studerande själva se till att gränsen för årsinkomst inte överskrids.
Återkravsbeloppet inkluderar en förhöjning med 15 procent (27 §).
FPA kan inte påverka uppkomsten av återkravsbeloppet.

27. Statsborgen för studielån och borgensfordringar, 1 000 euro

Nedan anges bankernas bestånd av statsgaranterade studielån enligt lagen om studiestöd samt beståndet av bor-
gensfordringar för lån som FPA betalat i egenskap av borgensman, vilka ingår i statens administrativa bokföring. 
FPA sköter enligt lagen om studiestöd betalningen av borgensansvaren, indrivningen av borgensfordringar och 
redovisningen av intäkterna till undervisningsministeriet. FPA kan inte påverka de belopp som borgensmannen 
ska betala

2021 2020

Studielånestock med statsborgen 5 167 562 4 583 489
Statens borgensfordringar 122 008 116 600

28.Restbelopp för försäkringar, 1 000 euro

Försäkringsavgiftsfordringar som är föremål för skatteverkets restindrivning 104 635 129 241
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Bokföringsböcker som använts i FPA:s bokföring 2021

Verifikatslag som använts i FPA:s bokföring 2021
a) huvudbokföringens verifikat 
Verifikat i Tahti-systemet (förteckning över verifikationsslag bifogas) maskinellt, Tahti-systemet
Notverifikat

b) delbokföringens verifikat
Verifikat i MK-systemet (förteckning över verifikationsslag bifogas) maskinellt, MK-systemet

Huvudbokföringens verifikatslag

12 AD Adoptiotuki
13 AE Eläkk.saaj. as.tu
14 AY Asumistuki
15 EL El- ja vammaiset.
17 KB Kuntoutusraha
18 QK Valt. korv.maksut
20 KQ Kuntoutusmaksut
21 LL Lapsilisät
22 MM Maahanm.erit.tuki
23 Vammaisetuudet
24 OT Opintotuki
25 O2 Opiskelijaterv.hu
27 SA Sotilasavustus
28 SH Sairaanhoitokorv.
29 SM Erityishoitoraha
30 SP Sairauspäiväraha

Balansbok elektronisk + inbunden bok över räkenskapsperioden
Huvudbokföringens dagbok elektronisk, Tahti-systemet
Huvudbokföringens huvudbok elektronisk, Tahti-systemet
Delbokföringens dagbok elektronisk, MK-systemet
Delbokföringens huvudbok elektronisk, MK-systemet
Placeringstillgångar:
Aktiekartotek elektroniskt, Tahti-systemet
Anläggningstillgångar:
Kontorsaktieförteckning elektronisk
Övriga anläggningstillgångar elektronisk, Tahti-systemet
Tabellförteckning bok

http://Opiskelijaterv.hu
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31 SQ Valtak.sop.tilit.
33 TK TP-kass.enn.maksu
34 TM Työmarkkinatuki
35 TO Yritt. tt-huolto
36 TP Peruspäiväraha
37 TQ Koulutustuki
39 TW Työnant.tt-huolto
40 VB Äitiysavustus
42 VR Vanh.päiväraha
43 WH Lastenhoidon tuki
44 WY Last.h.tuen tkorv
45 WH Lastenhoidon tuki
46 F2 Asumistuki ja lap
47 MA Eläketuki / Menoj
48 LU Elatustuki
49 Takuueläke
50 PC Toimeentulotuki
51 PU Perustulo
53 Ulkomaan perintä/883
88 MC Tiliotekäsittely
90 HA Toimisuhde-eläkk.
91 YM Toimistot
92 HP Palkat
93 Toimistojen LM-maksu
94 LP Laskut ja palkk.
95 SOKY-laskut
96 VU Vuokrat ja vast.
97 FK Toimist.kirj.pito
98 M2 Keskushall.pal.
99 M3 Katteensiirto
AA Käyttöom.kirjaus
AB Kirjanpitotosite
AF Poistokirjaukset
AN Käyttöom.kirj: netto
AZ Saldokirjaus
CH Sopimuksen selvitys
DA Asiakastosite
DG Asiakkaat - hyvitys
DR Asiakkaat - lasku
DS Vuokravakuudet
DT Vuokratulot
DZ Asiakkaat - maksu
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EU Euro - pyöristysero
EX Ulkoinen numero
KA Toimittajatosite
KG Toimittajat - hyvit.
KN Toimittajat - netto
KO Vuokramenot
KP Tilin ylläpito
KR Toimittajat - lasku
KY Toimittajat - KH hyv
KZ Toimittajat - maksu
ML ML-tilitys
PR Hinnanmuutos
RA Hyvitys - nettosuor.
RB Saatavien varaus
RE Lasku - brutto
RN Lasku - netto
RT KH Siirtokirjaukset
RV Myyntilasku
SA Pääkirjatilitosite
SB Pääkirjatilikirjaus
SC Pääkirjavyörytys
SJ Sijoitukset
SK Kassatosite
SM Sähköinen muistiotos
SO KH sisäiset vuokrat
SU Jälkikirjaustosite
UE Tiedonsiirto
WA Tavaranluovutus
WE Tavaranvastaanotto
WI Inventointitosite
WL Varast.otto/toimitus
WN Tav.vast.otto netto
ZA Automaattitiliöinnit
ZB Korv. tt-laskut
ZH Palkat
ZK Konversiot
ZM Matkalaskut
ZP Maksukirjaus
ZR Pankki - täsmäytys
ZS Maksu per shekki
ZT Sähköinen tiliote
ZV Maksuselvitys
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Delbokföringens verifikatslag

Adoptiotuki (AD)
Eläkkeensaajan asumistuki (AE)
Asumistuki (AY)
Eläke- ja vammaisetuudet (EL)
Takuueläke (GE)
Kuntoutusraha (KB)
Kuntoutusmaksut (KQ)
Lapsilisä (LL)
Toimistojen maksut (LM)
Elatustuki (LU)
Tiliotekäsittely (MC)
Osakirjanpidon tosite (MK)
Vastaanottokirjaus/KAVA (MK1)
Vastaanottokirjaus/SAVA (MK2)
Vastaanottokirjaus/STY (MK3)
Maahanmuuttajien erityistuki (MM)
Keskushall. Palautukset (M2)
OTH-maksu (O2)
Opintotuki (OT)
Perustoimeentulotuki (PC)
Perustulo (PU)
Kansaneläke (QE)
Valtion korvaukset (QK)
Työttömyysetuus (RF)
Sotilasavustus (SF)
Sairaanhoitokorvaus (SH)  
Sairauspäivärahaetuus (SJ)
Erityishoitoraha (SM)
Sairauspäiväraha (SP)
Työpaikkakassan ennakkomaksu (TK)
Yrittäjien työterveyshuolto (TO)
Koulutustuki (TQ)
Työnantajien työterveyshuolto (TW)
Työpaikkakassatilitykset (TY)
Ulkomaan perintä (UP)
Äitiysavustus (VB)
Vammaisetuudet (VJ)
Vanhempainpäiväraha (VR)
Lastenhoidon tuki (WH)
Lastenhoidon tuen työkorvaus (WY)
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